

Звіт
кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій
про роботу за 2024-2025 навчальний рік

**У рамках Стратегії розвитку університету до 2030 року
та відповідно до завдань Каразінського банківського інституту
на 2024-2025 н.р. кафедрою були заплановані наступні заходи:**

- Продовжити забезпечувати якісну реалізацію оновлених ОПП та навчальних планів зі спеціальностями 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» за першим (бакалаврським) та другим (магістерським) рівнями вищої освіти.
- Забезпечити реалізацію ОНП зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» за третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти.
- Продовжити реалізацію освітньо-професійної програми «Фінансові технології та банківський менеджмент», спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» для іноземних студентів англійською мовою.
- Забезпечити апробацію дистанційної освіти як окремої самостійної форми навчання за освітньо-професійної програми «Фінансові технології та банківський менеджмент», спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок.
- Продовжити організацію навчання за дуальною формою здобуття вищої освіти в Інституті за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» для здобувачів першого та другого рівнів вищої освіти.
- Сприяти запровадженню міждисциплінарних освітніх програм, нових освітніх проектів подвійних дипломів, з гармонізацією бакалаврських та магістерських освітніх програм з іншими рівнями освіти.
- Сприяти підвищенню рівня знань іноземною мовою й покращенню мовних компетентностей професорсько-викладацького складу та здобувачів вищої освіти для отримання міжнародних мовних сертифікатів рівня B1, B2 та C1.
- Розвивати стратегічне партнерство та міжнародні зв'язки інституту з іноземними суб'єктами як інструмент підвищення якості освіти та досліджень шляхом розширення мобільності здобувачів вищої освіти й персоналу інституту, програм подвійних дипломів та інтеграції міжнародного досвіду в освітній процес.
- Забезпечити покращення позицій інституту шляхом підвищення рейтингових показників кафедри, науково-педагогічних працівників кафедри, результативності наукових досліджень та ефективності підготовки здобувачів вищої освіти. Поєднувати інноваційну складову в освітньому процесі та реалізацію інформаційної прозорості.
- Забезпечити дотримання науково-педагогічними працівниками кафедри відповідності освітній та/або професійній кваліфікації згідно з ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності та сприяти покращенню якісному складу науково-педагогічних працівників задля забезпечення кожного освітнього компонента освітніх програм на відповідному рівні.
- Сприяти подальшому розвитку та підвищенню ефективності практичної складової освітнього

процесу, заключенню нових договорів про співпрацю зі спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, з метою забезпечення проведення практик здобувачів вищої освіти на виробництві, відповідно до їх потреб та вимог програм практичної підготовки.

- Розширити співпрацю з випускниками інституту та стейкхолдерами шляхом залучення їх до реалізації спільних освітніх та наукових проєктів; для актуалізації змісту освітніх програм, щорічного їх моніторингу; наповнення змісту освітнього процесу адаптованими до потреб ринку практичними компетентностями; розвитку, вдосконалення дуальної освіти та залучення стейкхолдерів в якості експертів та працедавців.

- Продовжити впровадження комплексних заходів щодо запобігання академічної недоброчесності.

- Сприяти подальшому розвитку можливостей вибору здобувачами вищої освіти індивідуальних траєкторій навчання через сертифікацію за окремими компетентностями спеціальності шляхом їх участі в курсах, семінарах тощо, як на базі інституту так і зовнішніх (які проводяться банківськими установами, ІТ-компаніями, фірмами, підприємствами тощо).

- Продовжити роботу щодо запровадження в освітній процес дистанційної форми навчання, а саме: конструювання та розробка дистанційних курсів за першим (бакалаврським) і другим (магістерським) рівнями вищої освіти, за дисциплінами діючих навчальних планів з подальшою їх сертифікацією відповідно до перспективного плану інституту; забезпечення підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників за технологіями дистанційного навчання з отриманням відповідних сертифікатів.

- Забезпечити проведення заходів щодо адаптації здобувачів вищої освіти до навчального процесу з використанням дистанційного режиму (online-навчання).

- Продовжити роботу щодо удосконалення наявного та розробки нового, навчально-методичного забезпечення дисциплін діючих навчальних планів, відповідно до оновлених ОПП та його подальшого формування на платформі MOODLE.

- Підвищення якості кадрового складу науково-педагогічних працівників шляхом захисту 1 докторської дисертаційної роботи (Орехова К.В.), отримання звання доцента кафедри 1 НПП (Галушко Ю.П.) отримання звання професора кафедри 2 НПП (Баранова В.В., Утенкова К.О.)

- Пошук госпрозрахункових тем, договорів, грантів, підвищення комерціалізації наукових досліджень.

- Розробка ініціативної науково-дослідної теми "Управління ризиками банку в умовах цифрової економіки"

- З метою підвищення наукового рівня та міжнародного визнання, науково-педагогічним працівникам кафедри забезпечити публікацію статей у виданнях, що входять до наукометричних баз даних Scopus, Web of Science, фахових виданнях та забезпечити участь у наукових, науково-практичних конференціях, семінарах, симпозіумах тощо, в тому числі, міжнародних.

- Забезпечити проведення заходів Всеукраїнського рівня (Університетський етап): олімпіади з банківської справи та конкурсу студентських наукових робіт з банківської справи.

- Провести засідання секцій та круглого столу кафедри двох Міжнародних науково-практичних конференцій на базі ХНУ імені В.Н. Каразіна. (Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: XIV Міжнародна науково-практична конференція молодих учених та студентів; Сучасний стан, проблем та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: V Міжнародна науково-практична конференція) (квітень- травень 2025р.).

- Забезпечити зростання якісного рівня науково-дослідної роботи студентів шляхом: розробки та оновлення тематики курсових, кваліфікаційних магістерських робіт з урахуванням спеціалізації кафедри та її наукової школи, участі студентів у Всеукраїнських та Міжнародних конференціях, грантових програмах, олімпіадах, конкурсах студентських наукових робіт тощо.

- Організувати та провести наукові, науково-практичні семінари, круглі столи за участю провідних вчених, спеціалістів-практиків, видатних діячів у галузі банківництва та фінансів.
- Активізувати участь у міжнародних, регіональних, наукових, грантових програмах.
- Забезпечити якісну участь студентів інституту у конкурсах та олімпіадах згідно з планом інституту з наукової роботи.
- Упроваджувати результати наукової діяльності у освітній процес.
- Просувати кафедру як підрозділ з привабливими освітніми та науковими можливостями в інформаційному просторі.
- Популяризувати наукові надбання та дослідження на громадських засадах, проведення відкритих лекторіїв, участь у консультаціях для бізнесу та у просвітницьких заходах з фінансової грамотності.
- Продовжити співпрацю з університетами-партнерами, з метою розвитку академічної і культурної взаємодії у навчанні, викладанні і науково-дослідній діяльності.
- Розглянути можливості укладання нових меморандумів та договорів про співробітництво з кафедрами зарубіжних вищих навчальних закладів, спільних проектів в області науки та методології.
- Реалізація академічної студентської мобільності та мобільності викладачів за програмою Еразмус+.
- Пошук нових партнерів для створення програм дводипломної бакалаврської та магістерської освіти.
- Залучення іноземних фахівців та науковців до проведення занять в рамках освітнього процесу, участі у Міжнародних конференціях, які проводяться на базі ННІ «Каразінський банківський інститут».
- Продовжити проведення профорієнтаційної роботи з учнями шкіл, майбутніми випускниками коледжів шляхом долучення їх до всіх заходів, організованих інститутом (олімпіада з економіки, івенти з фінансової грамотності) з поступовим збільшенням та нарощенням контингенту майбутніх вступників.
- Позанавчальну роботу проводити з врахуванням заходів щодо формування соціальних навичок, спрямованих на розвиток соціоемоційної компетентності здобувачів.
- Забезпечити розробку програм соціально-психологічної реабілітації та адаптації після дистанційного навчання, а також від наслідків військових подій; посилення уваги організації роботи кураторства в умовах дистанційного навчання.
- Забезпечити активізацію національно-патріотичного виховання серед студентської молоді, розробку та впровадження заходів з вшанування пам'яті загиблих під час війни.
- Розширити співпрацю з випускниками інституту та стейкхолдерами шляхом залучення їх до реалізації спільних освітніх та наукових проектів; для актуалізації змісту освітніх програм, щорічного їх моніторингу; наповнення змісту освітнього процесу адаптованими до потреб ринку практичними компетентностями; розвитку, вдосконалення й запровадження дуальної освіти в навчальний процес та залучення стейкхолдерів в якості експертів та працедавців

Динаміка контингенту студентів за 2 останні роки

У 2023-2024 на кафедрі навчалися 217 студентів, із яких 71 – на першому рівні освіти (бакалаврат), 146– на другому рівні освіти (магістратура), в т.ч. 102 іноземні студенти. У 2024-2025 році на кафедрі навчались 148 студента, із яких 76 - на першому рівні освіти (бакалаврат), 72 - на другому рівні освіти (магістратура), в т.ч. 48 - іноземні студенти (таблиця 1).

Ліцензійний обсяг прийому складав у 2023-2024-, 50 осіб (бакалаврат 40/10, ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг» та 80 осіб магістратура 70/10, ОПП «Фінансові технології та банківський менеджмент»), у 2024-2025 - 45 осіб (бакалаврат 25/20, ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг» та 40 осіб магістратура 30/10, ОПП «Фінансові технології та банківський менеджмент»)

Аспіранти за кафедрою у 2023-2024 році не були закріплені. З 2024-2025 року за кафедрою закріплено 1 аспіранта.

Таблиця 1. Динаміка контингенту студентів кафедри
2023-2024 н.р. – 2024-2025 н.р.

БАКАЛАВРИ									
бюджет			Контракт			іноземні студенти			
2023-2024	2024-2025	різниця	2023-2024	2024-2025	різниця	2023-2024	2024-2025	різниця	
21	12	-9	16	18	+2	0	0	0	денне
3	1	-2	31	45	+14	0	0	0	заочне
МАГІСТРИ									
бюджет			Контракт			іноземні студенти			
2023-2024	2024-2025	різниця	2023-2024	2024-2025	різниця	2023-2024	2024-2025	різниця	
9	0	-9	25	10	-15	102	48	-54	денне
1	0	-1	9	14	+5	0	0	0	заочне

Підготовку студентів зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа страхування та фондовий ринок» у 2024-2025 н.р. здійснювало 14 викладачів кафедри, у т.ч. 5 професорів, докторів економічних наук, 7 доцентів, кандидатів економічних наук, 1 доцент, кандидат юридичних наук, 1 на посаді доцента – кандидати економічних наук. Два викладача знаходяться у відпустці по догляду за дитиною. Кафедру очолює доктор економічних наук, професор.

**Самоаналіз рівня наукової та професійної активності
науково-педагогічних працівників кафедри
станом на 01.06.2025**

ПІБ, НПП	Посада	Вимога																				Р а з о м	
		Примітки	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		20
Кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій																							
Орехова К.В.	доцент		+	+	+	+			+			+	+	+	+	+	+					+	12
Азаренкова Г.М.	зав. кафедри		+		+	+		+	+	+	+	+		+		+					+		11
Баранова В.В.	професор		+		+	+	+			+	+	+		+	+	+					+		11
Головка О.Г.	доцент		+	+	+	+			+			+		+		+	+				+	+	11
Утенкова К.О.	професор		+		+	+	+		+	+		+		+	+	+					+		11
Кочорба В.Ю.	доцент	Відпустка по догляду за дитиною 11.2016 - 08.2019	+			+	+				+		+		+	+	+				+		9
Самородов Б.В.	професор		+		+			+		+		+		+			+				+		8
Галич Р.В.	доцент		+		+	+						+		+	+	+					+		8
Москаленко О.В.	доцент	Відпустка по догляду за дитиною 2016/2017 – 2021/2022	+			+	+				+		+		+		+	+					8
Вядрова Н.Г.	доцент		+		+	+	+							+	+							+	7
Погореленко Н.П.	професор		+		+	+				+				+		+					+		7
Бітнер І.В.	доцент		+		+	+								+		+					+		6
Гнип Н.О.	доцент		+			+								+		+					+		5
Галушко Ю.П.	ст. викладач	Відпустка по догляду за дитиною 05.2017 – 08.2021					+								+		+				+	+	5

Підвищення кваліфікації

Викладачі та співробітники кафедри відповідно до нормативних вимог для підтримання на актуальному рівні професійних знань протягом навчального року підвищували свою кваліфікацію:

Прізвище, ім'я, по батькові НПП	Місце підвищення кваліфікації	Якого виду навчання, Кількість годин	Результат (сертифікат, свідоцтво тощо)
Азаренкова Г.М.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TEACHERS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат № 101083143-DEF/539
Азаренкова Г.М.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY MANAGEMENT”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат № 101083143-DEF/663
Азаренкова Г.М.	ГО «Прогресильні»	Емоційне здоров'я освітян: психологічна стійкість і турбота про себе” 19-22 листопада 2024 , 1 кредит (30 годин)	<u>Сертифікат № ЕЗ-0331</u>
Азаренкова Г.М.	IESF, Lublin, Republic of Poland	Міжнародне підвищення кваліфікації наукових, науково-педагогічних працівників ЗВО на тему: «НЕФОРМАЛЬНА ОСВІТА ПРИ ПІДГОТОВЦІ МАГІСТРІВ ТА ЗДОБУВАЧІВ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ (PhD) В КРАЇНАХ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ ТА УКРАЇНИ», 18-27 листопада, 1,5 кредита (45 годин)	Сертифікат №21793
Азаренкова Г.М.	НБУ	семінар “Тенденції фінансового сектору України та інструменти управління ризиками” (28 листопада 2024 року)	Сертифікат б/н
Азаренкова Г.М.	ХНУ імені В.Н.Каразіна ННІ “Каразінський інститут міжнародних відносин та туристичного бізнесу”	Участь в проєкті Програми Європейського Союзу Erasmus+ модуль Жана Моне Module «Стале мислення та підприємцтво» / "Sustainability thinking and entrepreneurship" 101080031-StepUP (90 годин/ 3 кредити ECTS	Сертифікат №189/2024 від 31.12.2024
Азаренкова Г.М.	Національний університет фізичного виховання і спорту України	Підвищення кваліфікації з теми “Генеративний штучний інтелект і освіта: можливості та виклики”, 12 грудня 2024 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат б/н від 12.12.2024

Азаренкова Г.М	Національний університет фізичного виховання і спорту України	Підвищення кваліфікації з теми “Зміцнення української вищої освіти: орієнтація в революції III у викладанні та навчанні”(лекція професора Роуз Лаккін, почесного професора Університетського коледжу Лондона, Великобританія, 12 грудня 2024 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат б/н від 10.12.2024
Азаренкова Г.М	USAID, МОН України, Міністерство цифрової трансформації України	Інноваційне підприємство та управління стартапами вересень 2024 –лютий 2025 р 50 годин (1,8 ECTS)	Сертифікат б/н від від 11.03.2025
Азаренкова Г.М	КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ВАДИМА ГЕТЬМАНА	XII Міжнародного бізнес-форуму «Наука-бізнес-освіта: стратегічне партнерство» 07 листопада 2024 року	Сертифікат б/н від 07.11.2024
Азаренкова Г.М	SoftServe Academy	SoftServe Academy course EDUCATOR PROFICIENCY PROGRAM (EDUPRO) (15 годин / 0,5 ECTS)	Series CK № 23850/2025 від 25.04.2025
Азаренкова Г.М	IT -компанія Genesis, Product IT Foundation for Education	Програма підвищення кваліфікації працівників ЗВО та акредитація до інтеграції курсу “ Менеджмент у продуктовому IT” у ЗВО 7.04-22.04.2025 (60 годин, 2 ECTS)	Сертифікат №038/0704-2025
Азаренкова Г.М	ДНТБ України, Центр відкритої науки	Вебінар “Управління даними досліджень: кращі практики організації, зберігання та поширення (2 години)	Сертифікат б/н від 07.05.2025
Азаренкова Г.М	ДНТБ України, Центр відкритої науки	Вебінар «Огляди інструментів перевірки відповідності дослідницьких даних принципам FAIR: FAIR Data Self-Assessment Tool, F-UJI, DANS FAIRdat tool, FAIR Aware»	Сертифікат б/н від 21.05.2025
Азаренкова Г.М	IT -компанія Genesis, Міністерство цифрової трансформації України, МОН України, Product IT Foundation for Education	Конференція від IT -компанії Genesis “ Innovating Education: підходи неформальної освіти та інновації для українських ЗВО” (6 годин)	Сертифікат б/н від 03.05.2025
Баранова В.В.	Erasmus+ KA 171, Університет прикладних наук Нижнього Рейну (м.Крефельд, Німеччина)	Закордонне відрядження для участі у літній школі «Sustainable Business – Billing for cloud based applications and services in a SaaS model». Тренінг в рамках проведення літньої школи для викладачів і студентів з 17.10.2024 по 29.10.2024.	Invitation letter
Баранова В.В	Erasmus+KA2, Moldova State University (Chisinau, Moldova)	Підвищення кваліфікації в рамках проекту “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”. The International training for academic staff «Distance Education. Course for University Teachers» з 01.08.24 по 21.08.24 (3 кредита ECTS, 90 годин)	Сертифікат № 101083143-DEF/880 від 21.08.2024

Баранова В.В.	ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації», Інститут цифровізації освіти НАПН України, ВГО «Інноваційний університет», ГО «Інститут відкритої науки та інновацій», ДУ «Житомирська політехніка», Рада молодих учених при МОН України	Підвищення кваліфікації «Рецензування в епоху відкритої науки: нові виклики та можливості» з 25.06.2024 по 16.07.2024 (1 кредит ECTS, 30 годин)	Сертифікат № 25062024/14 від 29.07.2024
Баранова В.В.	Південнофестфальський університет прикладних наук (м.Мешеде, Німеччина)	Стажування та підвищення кваліфікації за умови участі у міжнародній грантовій програмі «Ukraine digital: ensuring academic success in times of Crisis» за підтримки DAAD з 30.06.2024 по 07.07.2024. Відвідування 68-th World Congress in Berlin Empowering Entrepreneurship for a Better Future-ICSB 2024 (м. Берлін, Німеччина)	Certificate of Participation
Баранова В.В.	Південнофестфальський університет прикладних наук (м.Мешеде, Німеччина)	Участь у міжнародній грантовій програмі «Ukraine digital: ensuring academic success in times of Crisis» за підтримки DAAD з 01.03.2024 по 31.05.2024	Certificate of Participation б/н
Баранова В.В.	Музей грошей Національного банку України	Віртуальна екскурсія “Історії грошового обігу України: нумізматики в мистецтві” (2 години)	Сертифікат № 3391 від 26.11.2024
Баранова В.В.	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна, ННІ “Каразінський інститут міжнародних відносин та туристичного бізнесу”	Участь в проєкті Програми Європейського Союзу Erasmus+ модуль Жана Моне Module «Стале мислення та підприємництво» (StepUp 101080031) з 18.10.2024 по 30.12.2024. (3 кредити ECTS, 90 годин)	Сертифікат учасника проєкту № 174/2024 від 30.12.2024
Баранова В.В.	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна, ННІ «Українська інженерно-педагогічна академія», ГС «Асоціація з розвитку професійної та неперервної освіти»	Участь в V Міжнародній зимовій школі педагогічної майстерності «Освіта 4.0 та педагогічна досконалість» з 16.12.2024 по 20.12.2024. (20 годин)	Сертифікат № WS 05-2024-160 від 20.12.2024
Баранова В.В.	Молодіжна Рада при Харківському міському голові	Курс «Практики публічного виступу» (10 годин)	Сертифікат б/н від 15.02.2025
Баранова В.В.	UGEN	Проект з розвитку співпраці бізнесу та освіти “Uni-Biz Bridge: Skills in focus” 25-28 лютого 2025 р. (7 годин)	Сертифікат № 593 від 28.02.2025

Баранова В.В.	Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна	Участь у XIV Міжнародній науково-практичній конференції “Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції” (6 годин / 0,2 кредити ECTS)	Сертифікат б/н від 04.04.2025
Вядрова Н.Г.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TEACHERS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Certificate №101083143-DEF/774.
Вядрова Н.Г.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TUTORS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Certificate №101083143-DEF/764.
Галич Р.В.	Молодова Молдовський державний університет.	підвищення кваліфікації в рамках Erasmus+Ka2 DEFEP в рамках «Міжнародного тренінгу для фахівців в сфері дистанційної освіти «Дистанційна освіта. Курс для тьюторів Університету»». Підготовка тьюторів для дистанційної освіти в Університеті. 01.08.2024-21.08.2024 - 90 годин	Сертифікат No 101083143-DEF/730 від 21.08.2024 р.
Гнип Н.О.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TEACHERS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат №101083143-DEF/568
Гнип Н.О.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TUTORS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат №101083143-DEF/838

Гнип Н.О.	Школа страхування від Національного банку України	Підвищення кваліфікації за напрямом «Фінансова грамотність» курс онлайн-лекцій за темами: 1. Страхування в деталях: інструкція з користування фінансовою послугою 2. Страхування від А до Я: що треба знати споживачу, купуючи страховку 3. За лаштунками страхування: як працюють страхові компанії 4. Страхові продукти і послуги, які формують тренди у страхуванні 5. Обов'язкове автострахування: як управляти фінансовими ризиками на дорозі 6. Історія страхування: як людство навчилося управляти невизначеністю?, 7-11 жовтня, 2024, 12 годин (0,4 кредити)	Сертифікати: № SI2024_102 від 7.10.2024 № SI2024_869 від 8.10.2024 № SI2024_1556 від 9.10.2024 № SI2024_2047 від 10.10.2024 № SI2024_2481 від 10.10.2024 № SI2024_2933 від 11.10.2024
Головко О.Г.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TEACHERS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат №101083143-DEF/566
Головко О.Г.	Школа страхування від Національного банку України	Підвищення кваліфікації за напрямом «Фінансова грамотність» курс онлайн-лекцій за темами: 1. Страхування в деталях: інструкція з користування фінансовою послугою 2. Страхування від А до Я: що треба знати споживачу, купуючи страховку 3. За лаштунками страхування: як працюють страхові компанії 4. Страхові продукти і послуги, які формують тренди у страхуванні 5. Обов'язкове автострахування: як управляти фінансовими ризиками на дорозі 6. Історія страхування: як людство навчилося управляти невизначеністю?, 7-11 жовтня, 2024, 12 годин (0,4 кредити)	Сертифікати: № SI2024_134 від 07.10.2024 № SI2024_862 від 08.10.2024 № SI2024_1380 від 09.10.2024 № SI2024_2006 від 10.10.2024 № SI2024_2514 від 10.10.2024 № SI2024_2840 від 11.10.2024
Головко О.Г.	ХНУ імені В.Н.Каразіна ННІ “Каразінський інститут міжнародних відносин та туристичного бізнесу”	Участь в проєкті Програми Європейського Союзу Erasmus+ модуль Жана Моне Module «Стале мислення та підприємництво» / "Sustainability thinking and entrepreneurship" 101080031-StepUP (90 годин/ 3 кредити ECTS)	Сертифікат №156/2024 від 31.12.2024
Головко О.Г.	ННІ “Академія вчительства” ХНУ імені В.Н.Каразіна	Підвищення кваліфікації з теми “Кризовий менеджмент в освіті: стратегії та підходи” 21 березня 2025 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат №0411-01268-2025-61086 від 24.03.2025

Головко О.Г.	Grinchenko University	Summer School on EU Practice in Peace Education as part of the project 'Peace Education for Consolidated and Human-Centered Europe' — №101094420 — PeaECH — ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH-UA-IBA, 12 May - 17 May 2025 (30 academic hours / 1 ECTS credit)	Сертифікат б/н від 17.05.2025
Головко О.Г.	Grinchenko University	Літня школа “Е-Government for Digital Economy” (“Європейський досвід цифрового управління для України: інструменти та наслідки”) 19.05.2025 – 23.05.2025, (30 годин, 1 ECTS)	Сертифікат б/н
Головко О.Г.	ХНУ імені В.Н.Каразіна	Літня школа в рамках проєкту Еразмус+ модуль Жана Моне «Миротворча освіта заради консолідованої та людиноцентричної Європи» №101094420, що фінансується Європейським Союзом (PeaECH ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH-UA-IBA-101094420), 12.05.2025 – 17.05.2025, (30 годин, 1 ECTS)	Сертифікат б/н від 17.05.2025
Кочорба В.Ю.	Міністерство освіти і науки України Науково-методичний центр вищої фахової та передвищої освіти	навчання за програмою підвищення кваліфікації науково-педагогічних, педагогічних працівників з питань впровадження дуальної форми здобуття освіти у закладах вищої та фахової передвищої освіти з 20 березня по 20 червня 2024 року Тривалість навчання – 60 годин (2 кредити ЄКТС)	Сертифікат СС 38282994/3178-24
Кочорба В.Ю.	Linkos Group ТОВ “М.Е.Док”	теоретично-практичний курс щодо роботи з комп'ютерною програмою М.Е.Дос - кількістю 40 академічних годин (від 25.04.2024 р.)	Сертифікат №ХНУ/СЛХ 009
Кочорба В.Ю.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TEACHERS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат № 101083143-DEF/583
Кочорба В.Ю.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	Закордонне відрядження до Державного університету Молдови, м. Кишинів (Молдова) для участі в координаційній зустрічі проєкту DEFEP програми Еразмус+.	Сертифікат №101083143-DEF/923
Кочорба В.Ю.	Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут»	Участь в XXII Міжнародній школі-семінарі «Сучасні педагогічні технології в освіті» з 8-по 11 квітня 2025 р. (24 години – 0,8 кредитів ЄКТС)	Сертифікат підвищення кваліфікації б/н.

Кочорба В.Ю,	International center of social sciences and humanities	FOR PARTICIPATING INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE “CURRENT ISSUES OF ECONOMICS, FINANCE, MANAGEMENT AND LAW”. 15 hours (0,5 credits ECTS).	Total number of academic hours: CERTIFICATE OF PARTICIPATION Serial № 25/02/25/09
Москаленко О.В.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TEACHERS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат №101083143-DEF/610
Москаленко О.В.	ГО “Смарт Освіта”	Он-лайн курс “Ефективні комунікації для освітніх управлінців”, 12 годин (0,4 кредиту ЄКТС)	Сертифікат №се388327-е83е-4115-б526-13bfc1b6dd5е від 06.11.2024
Москаленко О.В.	ГО “Прогресивні”	Курс підвищення кваліфікації “Емоційне здоров’я освітян: психологічна стійкість і турбота про себе”, 19-22 листопада 2024 р., 30 годин (1 кредит ЄКТС)	Сертифікат №ЕЗ-0606 від 27.11.2024
Москаленко О.В.	Центр “Розвиток КСВ” та Servier Ukraine	Курс “Компетенції викладачів 4.0”, 2 години	Сертифікат №18755-173-049-1752
Москаленко О.В.	ТОВ “Академія цифрового розвитку”	Курс “Цифрові навички для освіти з GOOGLE: Частина 2”, 08-29 жовтня 2024 р., 15 годин (0,5 кредиту ЄКТС)	Сертифікат №GDSFEC2-958 від 29.10.2024
Москаленко О.В.	БУМ-online	Курс “Соціальне підприємництво: дизайн-мислення та невизначеність”, 20 годин (0,67 кредиту ЄКТС)	Сертифікат №116049 від 03.11.2024
Москаленко О.В.	ХНУ імені В.Н.Каразіна	участь у XIV Міжнародній науково-практичній конференції “НАУКОВІ ДОСЛІДЖЕННЯ МОЛОДІ З ПРОБЛЕМ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ІНТЕГРАЦІЇ”, 4 квітня 2025 р. (6 годин / 0,2 ECTS)	Сертифікат б/н
Москаленко О.В.	Музей грошей Національного банку України	Віртуальна екскурсія “ШАГ - відновлення історичної справедливості” (2 години)	Сертифікат №2205 від 11.09.2024
Москаленко О.В.	Музей грошей Національного банку України	Віртуальна екскурсія “Історії грошового обігу України: світові гроші та грошові реформи” (2 години)	Сертифікат №3513 від 24.12.2024
Москаленко О.В.	Музей грошей Національного банку України	Віртуальна екскурсія “Історія грошового обігу України: гроші як засіб комунікації” (2 години)	Сертифікат №3656 від 28.01.2025
Москаленко О.В.	Музей грошей Національного банку України	Віртуальна екскурсія “Історія грошового обігу України: жіночий світ монети” (2 години)	Сертифікат №3866 від 25.02.2025
Москаленко О.В.	Музей грошей Національного банку України	Віртуальна екскурсія “Історії грошового обігу України: нумізматики в мистецтві” (2 години)	Сертифікат №3237 від 26.11.2024

Москаленко О.В.	Музей грошей Національного банку України	Віртуальна екскурсія “Історія грошового обігу України: “Гривня: історія створення та введення в обіг” (2 години)	Сертифікат №4337 від 27.05.2025
Москаленко О.В.	UGEN	Проект з розвитку співпраці бізнесу та освіти “Uni-Biz Bridge: Skills in focus” 25-28 лютого 2025 р. (7 годин)	Сертифікат №157 від 28.02.2025
Москаленко О.В.	ННІ “Академія вчителів” ХНУ імені В.Н.Каразіна	Підвищення кваліфікації з теми “Кризовий менеджмент в освіті: стратегії та підходи” 21 березня 2025 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат №0411- 01268-2025-61367 від 21.03.2025
Москаленко О.В.	ННІ “Академія вчителів” ХНУ імені В.Н.Каразіна	Підвищення кваліфікації з теми “Мотивація та підтримка здобувачів освіти у період невизначеності” 01 травня 2025 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат №0411- 01323-2025-61367 від 01.05.2025
Москаленко О.В.	ННІ “Академія вчителів” ХНУ імені В.Н.Каразіна	Підвищення кваліфікації з теми “Інноваційні освітні технології для віддаленого навчання” 14 травня 2025 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат №0411- 01352-2025-61367 від 14.05.2025
Москаленко О.В.	ННІ “Академія вчителів” ХНУ імені В.Н.Каразіна	Підвищення кваліфікації з теми “Роль освітніх лідерів у підтримці команди та громади ” 02 червня 2025 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат №0411- 01375-2025-61367 від 02.06.2025
Москаленко О.В.	Національний університет фізичного виховання і спорту України	Підвищення кваліфікації з теми “Зміцнення української вищої освіти: орієнтація в революції III у викладанні та навчанні” професора Роуз Лаккін, почесного професора Університетського коледжу Лондона, Великобританія, 10 грудня 2024 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат б/н від 10.12.2024
Москаленко О.В.	Національний університет фізичного виховання і спорту України	Підвищення кваліфікації з теми “Генеративний штучний інтелект і освіта: можливості та виклики”, 12 грудня 2024 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат б/н від 12.12.2024
Москаленко О.В.	European Bank for Reconstruction and Development	Онлайн-курс “Фінанси для нефінансистів”, (60 годин / 2 ECTS)	Сертифікат №37ed1acfb460482baf b52bc33511cd52 від 05.05.2025
Москаленко О.В.	ХНУ імені В.Н.Каразіна ННІ “Каразінський інститут міжнародних відносин та туристичного бізнесу”	Участь в проєкті Програми Європейського Союзу Erasmus+ модуль Жана Моне Module «Стале мислення та підприємництво» / "Sustainability thinking and entrepreneurship" 101080031-StepUP (90 годин/ 3 кредити ECTS)	Сертифікат №155/2024 від 31.12.2024
Москаленко О.В.	Національний банк України	Онлайн-вебінар «Кібербезпека як професія майбутнього: актуальність, навички та кар’єрні можливості», що відбувався в межах заходів із платіжної безпеки до Дня безпечного Інтернету, Національний банк України, 2025 р.	Сертифікат б/н.
Москаленко О.В.	Національний банк України	Онлайн-вебінар «Кібербезпека та актуальні схеми шахрайства», що відбувався в межах заходів із платіжної безпеки до Дня безпечного Інтернету, Національний банк України, 2025 р.	Сертифікат б/н.

Москаленко О.В.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Кому довіряти: як перевіряти фінансові поради та фінансових експертів”	Сертифікат № GMW2025_6_085 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Фішинг, ШІ та захист від інших маніпуляцій в мережі”	Сертифікат № GMW2025_7_106 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Інструменти ШІ для захисту особистих фінансів”	Сертифікат № GMW2025_1_070 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Фінансова грамотність для тих, кому “ДО””	Сертифікат № GMW2025_2_177 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Фейки, маніпуляції та критичне мислення: як розпізнати “ред флєги” та не стати жертвою дезінформації”	Сертифікат № GMW2025_4_072 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Як алгоритми, інфлюенсери та штучний інтелект впливають на нашу інформаційну реальність”	Сертифікат № GMW2025_5_392 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Кібербезпека та актуальні схеми шахрайства”	Сертифікат № GMW2025_8_099 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України, Музей грошей	Віртуальна екскурсія у межах Global Money Week на тему: “Історія грошового обігу в Україні”	Сертифікат № GMW2025_11_099 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України, Музей грошей	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Національний банк України: історія та основні функції”	Сертифікат № GMW2025_14_010 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України, Музей грошей	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Гроші як засіб комунікації”	Сертифікат № GMW2025_12_118 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	Національний банк України, Музей грошей	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Жіночий світ монет”	Сертифікат № GMW2025_13_358 від 10.04.2025
Москаленко О.В.	ІТ -компанія Genesis, Міністрство цифрової трансформації України, МОН України, Product IT Foundation for Education	Конференція від ІТ -компанії Genesis “ Innovating Education: підходи неформальної освіти та інновації для українських ЗВО” (6 годин)	Сертифікат б/н від 03.05.2025
Москаленко О.В.	Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна	Модуль Жана Моне «Бізнес-моделі для сталого розвитку: виклики та цифрова трансформація» (BeSustainAble-101085651) в межах реалізації однойменного проекту за підтримки Європейського Союзу (90 годин/ 3 кредити ECTS)	Сертифікат № 053/2025 від 30 травня 2025
Москаленко О.В.	ТОВ “Академія цифрового розвитку”	Курс з підвищення кваліфікації “Академія ШІ для освітян від GOOGLE”, 08.04-18.05.2025 р., (30 годин /1 кредит ЄКТС)	Сертифікат № AIAFEBGC1-554 від 18.05.2025 р.

Орехова К. В.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TEACHERS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат №101083143-DEF/579
Орехова К. В.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TUTORS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат №101083143-DEF/735
Орехова К. В.	EU Education Agenda for Intercultural City Development, Sumy State University, Ukraine	Interculturalism in Public Policy, From the 29 th of May to 5 th of June 2024 (18 hours 0,6 ECTS)	Jean Monnet Module # 101047729 ERASMUS-JMO-2021-HEI-TCH-RSCH
Орехова К. В.	ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації»	Рецензування в епоху відкритої науки: нові виклики та можливості, 25.06.2024 – 16.07.2024, 30 год (1 кредит ЄКТС)	Сертифікат № 25062024/242
Орехова К. В.	Ukrainian Startup Fund (USF), Genesis	Про підвищення кваліфікації в межах ініціативи «Підприємницький університет» і курсу «Інноваційне підприємництво та управління стартап-проектами» (50 годин, 1,8 ECTS)	Сертифікат б/н від 11.03.2025
Самородов Б.В.	Молодова Молдовський державний університет.	підвищення кваліфікації в рамках Erasmus+Ka2 DEFER в рамках «Міжнародного тренінгу для фахівців в сфері дистанційної освіти «Distance education. Course for university management» 01.08.2024-21.08.2024 - 90 годин	Сертифікат No 101083143-DEF/827 від 21.08.2024 р.
Самородов Б.В.	ГС «Харківський кластер інформаційних технологій» і компанією Artjoker	курсом «Інформаційні системи: від ООП до Telegram Bot». 23.09.2024-04.11.2024 120 годин	Сертифікат №_ПК-661 від 04.11.2024 року
Утенкова К.О.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	International training for academic staff “DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TEACHERS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат № 101083143-DEF/657 від 31.08.2024р.
Утенкова К.О.	Erasmus+KA2 “Distance Education for Future: Best EU Practices in Response to the Requests of Modern Higher Education Seekers and Labor Market”, Moldova State University Chisinau, Moldova	“DISTANCE EDUCATION. COURSE FOR UNIVERSITY TUTORS”, August 01-21, 2024, 3 credits (90 hours)	Сертифікат № 101083143-DEF/763 від 31.08.2024р.

Утенкова К.О.	Erasmus+ модуль Жана Моне Module «Стале мислення та підприємництво» (2022-2025) Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна	«Бізнес-моделі для сталого розвитку: виклики та цифрова трансформація», з 08 лютого 2024 року по 23 травня 2024 року (3 кредити ЄКТС, 90 годин)	Сертифікат №BSA 420/2024 від 31.05.2024 р.
Утенкова К.О.	Clarivate, ДНТБ України	“Профілі науковців”, 17 липня 2024, 1 година	Сертифікат б/н від 17.07.24
Утенкова К.О.	Clarivate, ДНТБ України	“Профіль установи”, 24 липня 2024, 1 година	Сертифікат б/н від 24.07.24
Утенкова К.О.	Clarivate, ДНТБ України	“Оцінка наукової діяльності”, 31 липня 2024, 1 година	Сертифікат б/н від 24.07.24
Утенкова К.О.	Національний університет фізичного виховання і спорту України	Підвищення кваліфікації з теми “Генеративний штучний інтелект і освіта: можливості та виклики”, 12 грудня 2024 р. (3 години / 0,1 ECTS)	Сертифікат б/н від 12.12.2024
Утенкова К.О.	Музей грошей Національного банку України	Віртуальна екскурсія “Історії грошового обігу України: світові гроші та грошові реформи” (2 години)	Сертифікат №3529 від 24.12.2024
Утенкова К.О.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Кому довіряти: як перевіряти фінансові поради та фінансових експертів”	Сертифікат № GMW2025_6_195 від 10.04.2025
Утенкова К.О.	Національний банк України	Вебінар у межах Global Money Week на тему: “Фішинг, ІІІ та захист від інших маніпуляцій в мережі”	Сертифікат № GMW2025_7_292 від 10.04.2025

2 члена кафедри є академіками Академії економічних наук України (Самородов Б.В., Азаренкова Г.М.)

4 члена кафедри є членами Громадської організації «Асоціація сприяння глобалізації освіти та науки СПЕЙСТАЙМ» (Самородов Б.В., Азаренкова Г.М., Головка О.Г., Оніщенко І.О.)

1 член кафедри є членом Асоціації правників України (Галич Р.В.)

1 член кафедри є дійсним членом Федерації бухгалтерів, аудиторів та фінансистів АПК України (Утенкова К.В.)

Навантаження 2024-2025 навчальний рік

	Планове навантаження					Фактичне навантаження				
	Навч. робота	Метод. робота	Наукова робота	Орг. робота	Всього за НПП	Навч. робота	Метод. робота	Наукова робота	Орг. робота	Всього за НПП
Азаренкова Г.М., д.е.н., професор	525	713	130	180	1548	526	713	130	179	1548
Баранова В.В. д.е.н., проф.	486	632	200	230	1548	483	632	200	233	1548
Бітнер І.В., к.е.н., доцент	522	720	20	286	1548	511	715	20	305	774
Вядрова І.М., к.е.н., професор	255	329	40	150	774	39	26	0	12	77
Вядрова Н.Г., к.е.н., доцент	296	262	66	150	774	296	262	66	150	774
Галич Р.В., к.ю.н., доцент	600	591	150	207	1548	600	591	150	207	1548
Галушка Юлія Петрівна, к.е.н.	294	303	30	147	774	294	303	30	147	774
Гнип Н.О., к.е.н., доцент	591	721	50	186	1548	824	1212	100	186	2322
Головко О.Г., к.е.н., доцент	573	825	60	90	1548	573	825	60	90	1548
Кочорба В.Ю., к.е.н., доцент	300	204	150	120	774	282	184	188	120	774
Москаленко О.В., к.е.н., доцент	297	357	80	40	774	262	332	140	40	774
Орехова К.В., к.е.н., доцент	578	791	60	119	1548	579	790	60	119	1548
Погореленко Н.П., д.е.н., професор	438	563	80	80	1161	582	743	143	80	1548
Самородов Б.В. д.е.н., професор	264	360	45	105	774	265	359	45	105	774
Утенкова К.О., д.е.н., доцент	600	628	250	70	1548	596	632	250	70	1548
Вакансія	150									
Всього	6769	7999	1411	2160	18189	6712	8319	1582	2043	17879

Часткове перевиконання або невиконання певних видів робіт перекрито іншими видами навантаження. Окремі, найбільш суттєві розбіжності викладачів ліквідовано через:

Науково-педагогічний працівник Азаренкова Галина Михайлівна (1,0 посадового окладу завідувача кафедри) виконала в 2024/2025 навчальному році 526 години навчальної роботи, (перевиконання + 1 год. у зв'язку зі зміною контингенту: на денній формі навчання (відрахування студентів – 1 год. та +2 год. у зв'язку з наказом на відновлення 3 іноземних здобувачів на захист КМР) що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання, 713 годин методичної роботи, 130 годин наукової роботи та 179 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 1548 годин (на ставку) Часткове невиконання певних видів роботи перекрито іншими видами навантаження, виконаними поза планом або в більших, ніж заплановано обсягах.

Науково-педагогічний працівник Баранова Валерія Вадимівна (1,0 посадового окладу професора кафедри) виконала в 2024/2025 навчальному році 483 години навчальної роботи, (невиконання – 3 год. у зв'язку зі зміною контингенту: на денній формі навчання (відрахування студентів – 1 год. та +2 год. у зв'язку з наказом на відновлення 3 іноземних здобувачів на захист КМР та у зв'язку з відрядженням (з 14.06 по 22.06. 2025 р.) не виконано - 3 год. на проведення атестаційного іспиту та - 1 год. на перевірку екзаменаційних робіт) що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання, 632 години методичної роботи, 200 годин наукової роботи та 233 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 1548 годин (на ставку) Часткове невиконання певних видів роботи перекрито іншими видами навантаження, виконаними поза планом або в більших, ніж заплановано обсягах

Науково-педагогічний працівник Бітнер Ірина Володимирівна (1,0 посадового окладу) виконала в 2024/2025 навчальному році 511 годин навчальної роботи (- 11 год.), що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання. На 1 вересня 2024 року навчальне навантаження складало 522 години. Після перерозподілу навантаження по кафедрі у зв'язку зі звільненням Вядрової І.М. навчальне навантаження склало 511 годин. Була вилучена дисципліна Фінанси для спеціальності 014.09, бакалавр, денна, (-73 год.) натомість було додано дисципліну Банківська студія "Банківська система" для студентів спеціальності 122 та 125 +56 годин та член Екзаменаційної комісії атестаційного іспиту за фахом (денна та заочна форма контролю) +6 . Методична робота – 715 годин, 20 годин наукової роботи та 302 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 1548 годин (на ставку) Часткове невиконання певних видів роботи перекрито іншими видами навантаження, виконаними поза планом або в більших, ніж заплановано обсягах.

Науково-педагогічний працівник Вядрова Інна Миколаївна у зв'язку зі звільненням з 01 жовтня 2024 року навчальне навантаження не виконано в обсязі - 216 годин, методична робота - не виконано 303 години, наукова робота - не виконано 40 годин, організаційна робота - не виконано - 138.годин.

Науково-педагогічний працівник Галич Роман Володимирович (1.0 ставки посадового окладу) виконав в 2024/2025 навчальному році 600 години навчальної роботи, але відбулось корегування - Безпека банківської діяльності (заочна форма навчання) - форма контролю екзамен. У зв'язку з цим перевірка екзаменів 6 год, замість 4 годин перевірки залікових робіт та + 1 година на консультації до іспиту. Проведення консультацій протягом семестру (- 3 години).що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання, 591 годин навчально-методичної роботи (в навчально-методичній роботі відбулось корегування годин в частині перевірки робіт на наявність запозичень, у зв'язку із збільшенням поданих робіт на перевірку і зменшенням годин на оновлення та доповнення навчальних, методичних, демонстраційних та тестових матеріалів дистанційного курсу), 150 годин наукової роботи (відбулись корегування за видами наукової роботи, зокрема, замість запланованих - опублікування підрозділу монографії і виступ на конференції в Україні) та 207 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 1548 годин.

Науково-педагогічний працівник Гнип Наталія Олексіївна (1,5 ст. посадового окладу) виконала в 2024/2025 навчальному році 824 (591 + 233) годин навчальної роботи, (відповідно до наказу № 0104-2/2108 від 17.09.2024 р. прийнято на 0,5 посадового окладу за сумісництвом з оплатою праці за рахунок спеціального фонду) що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання, 1212 (721 + 491) годин методичної роботи, 100 (50 +50) годин наукової роботи та 186 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 2322 годин. Часткове невиконання певних видів роботи перекрито іншими видами навантаження, виконаними поза планом або в більших, ніж заплановано обсягах.

Науково-педагогічний працівник Кочорба Валерія Юріївна виконала у 2024-2025 н.р. 282 години навчальної роботи (не виконання – 18 годин керівництво переддипломною практикою (-1)

здобувач) 0,5 ст. посадового окладу, що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання та 184 години методичної роботи, 188 годин наукової роботи, 120 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 774 години (на 0,5 п.о.) Часткове невиконання певних видів роботи перекрито іншими видами навантаження, виконаними поза планом або в більших, ніж заплановано обсягах.

Науково-педагогічний працівник Москаленко Олена Володимирівна (0,5 посадового окладу) виконала в 2024/2025 навчальному році 262 годин навчальної роботи (за індивідуальним планом було 297 годин (відбулось зменшення на 35 годин переддипломної практики (керівництво), бо відрахувались 2 студенти. Корегування відбулось за рахунок навчально-методичної роботи (зменшення на 60 годин п.30. Керівництво, консультування, рецензування кваліфікаційних робіт (проектів) другий (магістерський) рівень освіти (також через відрахування 2х студентів); збільшення п. 60. Підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників на 35 годин) та наукової роботи (п.72. Керівництво науковою роботою здобувачів вищої освіти з підготовкою доповіді на всеукраїнській конференції – 20 годин; п.73. Виступ з усною доповіддю на міжнародній науковій, науково-практичній конференції – 40 годин), що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання. Отже, виконано 332 години навчально-методичної роботи (замість 357 години за планом), 140 годин наукової роботи (замість 80 годин за планом) та 40 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 774 години. Часткове невиконання певних видів роботи перекрито іншими видами навантаження, виконаними поза планом або в більших, ніж заплановано обсягах.

Науково-педагогічний працівник Орехова Катерина Віталіївна (1,0 посадового окладу доцента кафедри) виконала в 2024/2025 навчальному році 579 годин навчальної роботи, (перевиконання + 1 год. у зв'язку зі зміною контингенту: на денній формі навчання (відрахування студентів – 1 год. та +2 год. у зв'язку з наказом на відновлення 3 іноземних здобувачів на захист КМР) що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання, 790 годин методичної роботи, 60 годин наукової роботи та 119 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 1548 годин (на ставку) Часткове невиконання певних видів роботи перекрито іншими видами навантаження, виконаними поза планом або в більших, ніж заплановано обсягах.

Науково-педагогічний працівник Погореленко Наталія Петрівна (1,0 посадового окладу професора кафедри) виконала в 2024/2025 навчальному році 582 години навчального навантаження (на 1 вересня 2024 року навчальне навантаження складало 438 годин. Після перерозподілу навантаження по кафедрі у зв'язку зі звільненням Вядрової І.М. навчальне навантаження склало 582 години (1,0 п.о.). Була вилучена дисципліна Фінанси для спеціальності 072, бакалавр, заочна, (- 31 год.) натомість були додані дисципліни: Фінанси (072, бакалавр, денна) + 77 год., Управління фінансовою стабільністю банку (072, магістр, денна, заочна) + 73 год. та консультації протягом року (кураторські години) + 25 год.. що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання, 743 години методичної роботи, 143 години наукової роботи та 80 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 1548 годин (на ставку) Часткове невиконання певних видів роботи перекрито іншими видами навантаження, виконаними поза планом або в більших, ніж заплановано обсягах.

Науково-педагогічний працівник Самородов Борис Вадимович (0,5 посадового окладу, професор кафедри) виконав в 2024/2025 навчальному році 265 годин навчальної роботи, (перевиконання + 1 год. у зв'язку зі зміною контингенту: на денній формі навчання (відрахування студентів – 1 год. та +2 год. у зв'язку з наказом на відновлення 3 іноземних здобувачів на захист КМР) що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання, 359 годин методичної роботи, 45 годин наукової роботи та 105 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 774 години (на 0,5 п.о.).

Науково-педагогічний працівник Утенкова Каріна Олександрівна (1,0 посадового окладу професора кафедри) виконала в 2024/2025 навчальному році 596 години навчальної роботи,

(навчальне навантаження не виконано на - 4 год. - Внутрішній аудит у банку (заочна форма навчання) - форма контролю залік, у зв'язку з цим 4 години на перевірку заліку, замість 7 год. на перевірку екзаменаційних робіт та - 1 год. - консультація до іспиту. Невиконання перекрито за рахунок підвищення кваліфікації (+ 4 год.) що підтверджується ксерокопією індивідуального плану з відмітками про виконання, 632 години методичної роботи, 250 годин наукової роботи та 70 годин організаційної роботи. Загальне виконане навантаження склало 1548 години (на ставку).

Показники до визначення рейтингу кафедр
Кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій
Навчально-науковий інститут «Каразінський банківський інститут»
Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна

Кількість ставок науково-педагогічних працівників станом на 1 червня поточного року: 12

Кількість ставок наукових працівників станом на 1 червня поточного року: 0

Загальна кількість ставок науково-педагогічних і наукових працівників станом на 1 червня поточного року: 12

Станом на 10.06.2025

Показник	Одиниця обліку	Балів за одиницю	Кількість балів
НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНІ, НАУКОВІ КАДРИ			
1. Вчені ступені, звання (з урахуванням частин ставок, зайнятих працівниками):			
– докторів наук, професорів	кількість ставок	4,5 x 5	22,5
– кандидатів наук, доцентів	кількість ставок	7,5 x 2	15,0
2. Визнання кваліфікації вказати прізвища, посади з урахуванням часток ставок та характеристики визнання кваліфікації:			
– членство в НАН України, Національній академії педагогічних наук України, Національній академії аграрних наук України	кількість ставок	кількість·5	
– звання “Заслужений діяч науки і техніки”, “Заслужений працівник освіти” „Заслужений працівник культури”, „Заслужений винахідник” та еквівалентні	кількість ставок	кількість·5	
– лауреати Державних премій в галузі науки і техніки	кількість ставок	кількість·5	
– заслужені професори, науковці, викладачі Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна	кількість ставок	кількість·5	
Нагороди і премії протягом поточного навчального року за досягнення в методичній і науковій роботі (вказати прізвища, назву премії, стипендії)			
– обласного рівня:			
• премії I, II, III ступенів на конкурсі „Вища школа Харківщини – кращі імена”,	кількість ставок	кількість·2	
• іменні стипендії облдержадміністрації видатним ученим і талановитим молодим ученим	кількість ставок	кількість·2	
– премії університету:			
• імені В. Н. Каразіна, 1-3 ступенів	кількість ставок	кількість·2	
• за перемогу в університетському конкурсі навчальної літератури	кількість ставок	кількість·1	

Залучення кафедрою іноземних викладачів до викладання курсу (розділу курсу) у поточному навчальному році (вказати прізвище, країну, кількість годин) 1. (12.03.2025) Запрошений лектор Галина РОБЕРТСОНЕ (Galina Robertsone), науковий співробітник факультету інженерної економіки та менеджменту Ризького технічного університету, м. Рига (Латвія) (Riga Technical University, Riga, Latvia). 2 год. 2. (10.05.2025) Запрошений професор Олексій АЛЕКСАНДРОВ (Alexey (Oleksii) ALEKSANDROV), доктор економічних наук, професор Балтійської Міжнародної академії (БМА, м. Рига, Латвія), (Baltic International Academy, Riga, Latvia). 2 год.	кількість	2 x 10	20
Стажування науково-педагогічних працівників кафедри за кордоном тривалістю не менше 3 місяців у поточному навчальному році (вказати прізвище, країну, терміни стажування) 1. Вядрова Н.Г., Великобританія, University of Stirling, Assessment and Student Feedback Support in the Stirling Management School - Economics, on module BFIP036 Bank Theory, Operations and Strategy- з виїздом (викладацька робота-Professor Robert Webb)	кількість	1 x 10	10

МЕТОДИЧНА РОБОТА			
3. Видання навчальної літератури в попередньому календарному році: – підручник, рекомендований до друку вченою радою університету – навчальний посібник, рекомендований до друку вченою радою університету – електронний (дистанційний) навчальний курс, що отримав сертифікат Центру електронного навчання 1. <u>Орехова К.В.</u> Дистанційний курс з дисципліни «Інвестування» Сертифікат № 434/2024 (Рішення вченої ради Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна (науково-методичної ради Університету) Протокол № 9 від 18.06.2024) 2. <u>Азаренкова Г.М., Орехова К.В.</u> Дистанційний курс з дисципліни «Фінансовий менеджмент» Сертифікат № 428 /2024 (Рішення вченої ради Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна (науково-методичної ради Університету) Протокол № 9 від 18.06.2024) 3. <u>Бітнер І.В.</u> Дистанційний курс з дисципліни «Банківська студія “Банківська система”» Сертифікат № 440 /2024 (Рішення вченої ради Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна (науково-методичної ради Університету) Протокол № 2 від 24.10.2024) <i>Додати перелік видань, вказати авторів, підкреслити прізвища працівників кафедри, вказати, ким надано гриф</i>	кількість кількість кількість	кількість·5 кількість·3 3 х·5	15
4. Перемога на університетському конкурсі кафедр на краще науково-методичне забезпечення освітнього процесу	Так/ні	2	

5. Присутність кафедри у веб-просторі: власний веб-сайт кафедри з хостінгом в домені університету або веб-сторінка на сайті факультету (інституту) із встановленими в університеті вимогами щодо змістовного наповнення http://kbi.karazin.ua/department/kafedra-bankivskogo-biznesu-ta-finansovix-texnologij	адреса сайту/сторінки	3	3
наявність на сайті робочих програм навчальних дисциплін на поточний навчальний рік, прикладів екзаменаційних білетів, інформаційних, навчальних і методичних матеріалів для студентів (відповідно до Положення про організацію освітнього процесу). http://kbi.karazin.ua/osvitni-programi/		10	10

НАУКОВА РОБОТА			
6. Виконання наукових досліджень, інноваційна діяльність, отримання благодійної допомоги для зміцнення матеріально-технічного та методичного забезпечення освітнього процесу і наукових досліджень: – при надходженні на рахунок університету за рік не менше 40 тис. грн. <i>грантовий науково-дослідницький проєкт ЄС Erasmus + KA2 CBHE “Дистанційна освіта майбутнього: кращі практики ЄС у відповідь на запити сучасних здобувачів вищої освіти та ринку праці DEFER” № 101083143 (фінансовий номер Г/01-23), відповідно до грантової угоди № 101083143 та Угоди про партнерство № 101083143 — DEFER — 7 (керівник – д.е.н., проф. Самородов Б.В.)</i> – при надходженні на рахунок університету за рік менше 40 тис. грн. – фундаментальна або прикладна базова НДР <i>Відомості про надходження коштів до університету завіряє начальник планово-фінансового відділу або заступник головного бухгалтера</i>	вказати номери тем, угод, контрактів, прізвища керівників, обсяги фінансування в минулому календарному році	1×6 кількість×3 кількість×1	6

7. Публікація монографій (надати список, підкреслити прізвища співробітників кафедри) в минулому календарному році – монографії, опубліковані у видавництвах наукової літератури Elsevier, Springer, Wiley, Gordon and Breach Science Publishers, Kluwer, Plenum Press, Pergamon, Allerton Press, CRC Press, Begell House, Harwood Academic Publishers, Royal Society, Royal Society of Chemistry, Bentham Science Publishers, Blackwell Publishing Ltd Routledge, Brills, Archaeopress, Peeters та у видавництвах кращих 300 університетів світу за результатами визначення рейтингів Thomson Reuters і QS Бал = 7 × кількість назв; – інші монографії, рекомендовані до друку вченою радою: Бал = 3×кількість назв – розділи монографій, статті у збірниках, частини (глави) книг, опубліковані у провідних видавництвах наукової літератури (за наведеним вище списком) - Бал = 5 × кількість назв			
8. Публікація наукових статей у минулому календарному році, винахідницька діяльність* (надати список і ксерокопії перших сторінок статей, у вихідних даних в яких вказано Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна; прізвища студентів підкреслити): – статті у журналах, що мають імпакт-фактор та/або реферується системами SCOPUS, Web of Science European Reference Index for the Humanities (ERIH): 1. Samorodov B., Serhiienko O., Mashchenko M.,, Babichev A., Klimentenko O. Simulation and optimisation of business process management: Case study of IT company. Business Systems Research Journal, 2024, Vol. 15(1), pp. 67–90. Scopus DOI: https://doi.org/10.2478/bsrj-2024-0004 2. Samorodov B., Pohasii S., Holdobin S., Brynza N., Bilotserkivskiyi O., Management Models for Wireless Communication Channel Interference Monitoring. Proceedings of ISMSIT 2024 – 8th International Symposium, Ankara, 7 November 2024. IEEE Xplore / Web of Science DOI: 10.1109/ISMSIT63511.2024.10757190 3. V. Kochorba INVESTIGATION OF MODERN INVESTMENT OPPORTUNITIES WITH CRYPTOCURRENCY MARKET: OPTIMIZATION APPROACH / N. Chernova, O. Serhiienko, M. Bril, O. Bilotserkivskiyi, V. Kochorba // INTELLECTUAL ECONOMICS. - 2024, No. 18(1), p. 80–105. https://doi.org/10.13165/IE-24-18-1-04 - SCOPUS 4. V. Kochorba MODERN INSTRUMENTAL APPROACHES TO MODELLING THE COMMERCIAL BANK'S FINANCIAL INVESTMENT POLICY / Olena Serhiienko, Nataliia Volosnikova, Valeriia Kochorba, Yuliia Yehorova Yuliya Kolomiets // FINANCIAL AND CREDIT ACTIVITY: PROBLEMS OF THEORY AND PRACTICE. - Volume 6 (59), 2024.	кількість	4×3	12

DOI: 10.55643/fcaptp.6.59.2024.4486- SCOPUS, Web of Science			
– статті у фахових виданнях (вітчизняних і закордонних журналах та збірниках наукових праць) – оцінюються лише для кафедр соціально-гуманітарного та економічного профілю; Азаренкова Г., Вепрецька С. Система забезпечення фінансової безпеки підприємства. Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку. 2024. №4(15). С. 32-42. URL: https://doi.org/10.26565/2786-4995-2024-4-03 Азаренкова Г.М. Зарубіжний досвід корпоративної соціальної відповідальності. / Г. Азаренкова, П. Тарабановський, О. Головка, К. Калініна // Socio-Economic Relations in the Digital Society 2024, 2(52), 28-40. https://doi.org/10.55643/ser.2.52.2024.561 Oleg Vasiurenko, Valeria Baranova, & Vyacheslav Lyashenko. (2024). Probability distributions of interest rates on loans and deposits in a study of banking activities. Multidisciplinary Journal of Science and Technology, Vol. 4. No. 1, 49-56. (Index Copernicus) https://mjstjournal.com/index.php/mjst/article/view/702 Mariia Bieloborodova, Liudmyla Bezuhla, Valeria Baranova, Olha Liubchuk and Svitlana Zakharova. Recreational aspects of militaries psychological rehabilitation as a medical tourism direction. Review of Economics and Finance. 2024. Volume 22. Pages 1-9. (Index Copernicus) https://doi.org/10.55365/1923.x2024.22.1 Баранова В. & Дворник К. (2024) Діджиталізація ризик-менеджменту: новий вектор стратегічного успіху та сталого розвитку. Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку, 2(13), 132-144 https://doi.org/10.26565/2786-4995-2024-2-12 Irina Bitner, Tetyana Novikova, Nadiia Viadrova COMPARISON OF TRENDS IN THE DYNAMICS OF RATES FOR LOANS AND DEPOSITS OF BANKING SECTORS AUSTRALIA, CANADA, CHINA AND SOUTH AFRICA No. 12 (2024): The Multidisciplinary Journal of Science and Technology. Page 5-16 http://mjstjournal.com/index.php/mjst/article/view/2094 Bitner I., Viadrova N., Samer Mehیار. Lending risks as reflected by individual banking indicators. MULTIDISCIPLINARY JOURNAL OF SCIENCE AND TECHNOLOGY (2582-4686) VOLUME-4, ISSUE-1, JANUARY- 2024, P 106-113. Retrieved from https://mjstjournal.com/index.php/mjst/article/view/715 Вядрова І. М., Бітнер І. В., Новікова Т. В. Моделі ціноутворення кредитних деривативів. Проблеми економіки. 2024. №1. С. 102–111. https://www.problecon.com/export_pdf/problems-of-economy-2024-1_0-pages-102_111.pdf	кількість	29 ×1	29

Кінас І., Вядрова Н. Масштабування бізнесу- як один із напрямів стратегії розвитку підприємства // Успіхи досягнення у науці: журнал, №3(3) .Т.2 .2024, с.160-169 https://doi.org/10.52058/3041-1254-2024-3(3) N. Viadrova / The ratio of dynamics of interest on loans to the real interest from the point of view of banking sectors Italy, India Mexico and South Africa // The multidisciplinary journal of science and technology, Vol.4, No. 11. 2024 https://mjstjournal.com/index.php/mjst/issue/view/38 Borys SAMORODOV, Roman GALYCH, Diana SKOROKHOD Analysis of monetary policy Scientific journal "Public security and public order" No. 35 (2024) https://ojs.mruni.eu/ojs/vsvt/issue/view/492 Гнип Н.О., Шацька Н.А. Аналіз та оцінка управління капіталом автотранспортних підприємств (на прикладі ПАТ «Валківське АТП-16341»). Економіка та суспільство. 2024.Випуск № 62/2024. [Електронний ресурс].URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/issue/view/62 Yuliia Kolomiets, Valeriia Kochorba ON THE RATIO OF NON-PERFORMING LOANS TO AVERAGE LOAN RATES IN CONSIDERING THE ISSUE OF BANKING RISKS // Y. Kolomiets, V. Kochorba / Journal of Universal Science Research. – Vol. 2 NO. 1 (2024). – Page 271-281. https://universalpublishings.com/~nivertal/index.php/jusr/article/view/3951 Кочорба В.Ю "Оцінювання кредитних ризиків у системі ризик-менеджменту банківських структур"/ В. Кочорба, Ю. Коломієць // Міжнародний науково-економічний журнал “Бізнес Інформ”. – Режим доступу: https://www.business-inform.net/export_pdf/business-inform-2024-1_0-pages-320_332.pdf №1-2024 рік. Кочорба В.Ю. Сучасна парадигма безпеки управління розвитком складних ієрархічних систем / О. А. Сергієнко, М. А. Машенко, В.Ю. Кочорба, О. Ю. Дячек // Проблеми економіки. - № 1 (59), 2024. – С. 163 – 172. DOI: https://doi.org/10.32983/2222-0712-2024-1-163-172 Кочорба В. Ю. УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ ОЦІНКИ РИЗИКУ ДЕФОЛТУ КРЕДИТНОГО ПОРТФЕЛЯ КОМЕРЦІЙНОГО БАНКУ (IMPROVEMENT OF THE CREDIT PORTFOLIO DEFAULT RISK ASSESSMENT SYSTEM OF A COMMERCIAL BANK) / В. Кочорба, Ю. Коломієць //Електронний науково-практичний журнал «Інфраструктура ринку». – Випуск 78. – С. 70-77. Інфраструктура ринку №78_2024[1].pdf Кочорба В.Ю. ОЦІНКА КОНВЕРГЕНЦІЇ ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ КРАЇН ЄС ЯК ПІДґРУНТЯ РОЗВИТКУ ФІНАНСОВОЇ СИСТЕМИ КРАЇН / В. Ю. Кочорба, С. В. Прокопович // Електронний журнал «Ефективна економіка». – №7 (2024). https://doi.org/10.32702/2307-2105.2024.7.46			
---	--	--	--

Кочорба В.Ю. Модель взаємодії структурних елементів фінансового ринку України / Проблеми економіки. - № 2 (60), 2024. – С. 254 – 263. DOI: https://doi.org/10.32983/2222-0712-2024-2-254-263 Кочорба В.Ю. Фінансова криза: аналіз теоретичних підходів та емпіричних досліджень / Збірник наукових праць «Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку». - Випуск 2 (13), 2024. – С. 92 – 105. DOI: 10.26565/2786-4995-2024-2-09 Кочорба В.Ю. Аналітичні аспекти тенденцій та структури доходів населення в кризових умовах. Економіка та суспільство. 2024. № 70. URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/5435 DOI: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-70-170 Кочорба В.Ю. Фінансова архітектура держави і рівень життя: дослідження впливу фінансово- економічних індикаторів / Актуальні питання економічних наук. – Випуск 6 (2024) DOI https://doi.org/10.5281/zenodo.14603163 Піскунов Р., Москаленко О. Анатомія фінансових криз: періодизація та причини. Проблеми сучасних трансформацій. Серія: економіка та управління, 2024, №13. https://doi.org/10.54929/2786-5738-2024-13-08-02 Піскунов Р.О., Москаленко О.В., Шубіна С.В. Genesis of the financial risk's" definition. Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики: збірник наукових праць. Харків, 2024. Вип. 2 (13). DOI: https://doi.org/10.26565/2786-4995-2024-2-05 Головко О., Орехова К. Adapting international social responsibility experience to Ukrainian content. Financial and Credit Systems: Prospects for Development. 2024. Т. 3, № 14. С. 101-110. DOI: https://doi.org/10.26565/2786-4995-2024-3-09 Котковський В. Р., Самородов Б. В., Чхеайло А. А. Управління корпоративними процесами в умовах невизначеності: гнучка стратегія бізнесу як спосіб адаптації до кризових явищ. Бізнес-навігатор, 2024, Вип. 3(76), С. 417–424. Категорія Б Babichev A., Negliad A., Samorodov B. Modern technologies and artificial intelligence as factors of modernization of innovative development of business structures. Public Administration and National Security, 2024, № 4, pp. 260–268. Категорія Б Утенкова К.О. Теоретичний базис формування механізму регулювання фінансової безпеки суб'єкта господарювання. Ефективна економіка. 2024. №11 https://doi.org/10.32702/2307-2105.2024.11.1 Утенкова К.О. Фінансові інструменти кредитування аграрного виробництва: перспективи застосування. Інвестиції: практика та досвід. 2024. №14. С. 7-12. https://nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/4134			
---	--	--	--

Утенкова К. О. Методичні підходи до класифікації загроз для фінансової безпеки суб'єктів господарювання в умовах турбулентної економіки. Ефективна економіка. 2024. №4 https://doi.org/10.32702/2307-2105.2024.4.4			
закордонні патенти (надати ксерокопії перших сторінок свідоцтв); патенти України (надати ксерокопії перших сторінок свідоцтв)	кількість кількість	кількість×3 кількість×3	
9. Організація кафедрою в поточному навчальному році наукових та методичних конференцій, семінарів, виставок, олімпіад, експедицій, заходів, тощо (надати копії наказів (розпоряджень), програм конференцій, інших документів, що підтверджують організацію заходу саме кафедрою) – міжнародного рівня 1. V Міжнародна науково-практична конференція «СУЧАСНИЙ СТАН, ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ БІЗНЕСУ, ФІНАНСОВО-КРЕДИТНИХ ТА ОБЛІКОВИХ СИСТЕМ» .ПРОГРАМА конференції 16_05_2025 ХНУ імені В.Н.Каразіна.pdf 2. XIV Міжнародна науково-практична конференція молодих учених та студентів «Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції» http://kbi.karazin.ua/wp-content/uploads/2025/04/programm_04.04.2025.1.pdf - всеукраїнського рівня	кількість кількість	2x3 кількість×2	6
10. Підготовка наукових кадрів у поточному навчальному році – захист дисертації (присудження наукового ступеня) доктора наук не пізніше, ніж 12 місяців після закінчення докторантури (вказати прізвища, ініціали, дату захисту та спеціалізовану раду); – захист дисертації доктора філософії (кандидатської) не пізніше, ніж 12 місяців після закінчення аспірантури (вказати прізвища, ініціали, дату захисту та спеціалізовану раду);	кількість кількість	кількість×10 кількість	
– захист дисертації (присудження наукового ступеня) доктора наук співробітником, докторантом кафедри (вказати прізвища, ініціали, дату захисту та спеціалізовану раду); – захист дисертації доктора філософії (кандидатської) співробітником, аспірантом, здобувачем кафедри (вказати прізвища, ініціали, дату захисту та спеціалізовану раду)	кількість кількість	кількість×7 кількість×5	
11. Сприяння науковій роботі студентів – I, II, III премії на Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт з природничих, технічних і гуманітарних наук у поточному			

навчальному році, проведеному за наказом МОН України, міжнародних конкурсах студентських наукових робіт (вказати прізвища, ініціали переможців та наукових керівників-співробітників кафедри) 1. Керівництво науковою роботою здобувачів Сектим Тетяни Артурівни та Харченко Ростислава Олеговича (переможці I етапу Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей у 2024/2025 навчальному році, напрям «Фінанси і кредит» - Диплом I ступеня) - науковий керівник - Москаленко О.В., к.е.н., доц. 2. Наукове керівництво студентами, які здобули диплом II ступеня на I етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт за галуззю знань «Управління та адміністрування», напрям «Фінанси і кредит», з темою: «Стратегія підвищення інвестиційної привабливості підприємства в умовах цифрової трансформації економіки». Автори роботи: Головка В. С., Веприцький А. В. Науковий керівник: Орехова К. В., к.е.н., доц. 3. Підготовка студентки 4 курсу Фокіної Ю.Ю. на XII Міжнародний конкурс студентських наукових робіт «Кредитно-банківська система: історія, сучасність та перспективи розвитку» (Київ, КНЕУ 2025 р.), яка отримала диплом II ступеня. Науковий керівник - Утенкова К.О., д.е.н., проф. 4. Петрикiва Т.В. Онлайн банкінг у контексті цифрової трансформації // III Всеукраїнський творчий конкурс наукових робіт «Інформаційне забезпечення управлінської діяльності в умовах сучасних викликів та загроз» для здобувачів першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти, які навчаються за спеціальностями/освітніми програмами галузі знань 07 «Управління та адміністрування». Центральноукраїнський національний технічний університет (м. Кропивницький). Червень-2025. Науковий керівник - Баранова В.В., д.е.н., проф. - проведення загальноуніверситетських студентських конкурсів	кількість	4×3	12
12. Сприяння практичній підготовці та працевлаштуванню студентів та випускників: - участь у виконанні освітньої програми, що реалізується у поточному навчальному році із залученням роботодавців/професійних організацій (участь роботодавця/професійної організації засвідчується відповідним сертифікатом). Протягом 2024/2025 н.р. здобувачі освітньо-професійної програми «Банківська справа та фінансовий консалтинг» та освітньо-професійної програми «Фінансові технології та банківський менеджмент» спеціальності 072 «Фінанси,	кількість	кількість×2	
- участь у виконанні освітньої програми, що реалізується у поточному навчальному році із залученням роботодавців/професійних організацій (участь роботодавця/професійної організації засвідчується відповідним сертифікатом). Протягом 2024/2025 н.р. здобувачі освітньо-професійної програми «Банківська справа та фінансовий консалтинг» та освітньо-професійної програми «Фінансові технології та банківський менеджмент» спеціальності 072 «Фінанси,	кількість	119×5	595

банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» мали змогу пройти сертифіковані курси для отримання додаткових компетентностей з основних дисциплін освітнього процесу. За результатами отримано <u>119</u> сертифікатів ● On-line course «Академічна доброчесність в університеті» (БУМ -online, ELivUkr) – 18 сертифікатів ● On-line course «Теоретичний розділ виробничої практики» (АТ КБ УКРСІББАНК) – 7 сертифікатів ● On-line course «Криптограмотність та блокчейн» (Міністерство цифрової трансформації України, Дія-Освіта) – 4 сертифікати ● On-line course «Стартуй стартап» (Міністерство цифрової трансформації України, Дія-Освіта) – 18 сертифікатів ● On-line course «Сучасне керівництво проектами - мистецтво порушення правил» (Київська школа економіки (KSE)) – 6 сертифікатів; ● On-line course «Основи проектного менеджменту» (через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus) – 14 сертифікатів ● On-line course «Фінансовий менеджмент» (через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus) – 9 сертифікатів ● On-line course «Як створити стартап» через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus – 17 сертифікати ● On-line course «Особистий та сімейний бюджет» через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus соціальний проект «Сімейний бюджет») - 3 сертифікати ● On-line course “Є-data: можливості та ефективний контроль за публічними фінансами” через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus – 7 сертифікатів ● On-line course «Консультант з банківського обслуговування» (АТ КБ «ПриватБанк») – 9 сертифікатів ● On-line course Фінанси для нефінансистів через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus – 6 сертифікатів ● On-line course Бухгалтерський облік для початківців через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus – 1 сертифіка https://drive.google.com/drive/folders/1YC8IGPs9-ivCgO3dMn-cy9tH68dI-P0x?usp=sharing			
--	--	--	--

- проведення презентацій, майстер-класів, відкритих лекцій та вебінарів роботодавцями (професійними організаціями) у поточному навчальному році (надати посилання на сайт кафедри (факультету, інституту), де розміщена інформація про даний захід) Кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій KBI (karazin.ua) (Новини та оголошення) та сторінка кафедри у Facebook за наступним посиланням: https://www.facebook.com/groups/kbi.finbank	кількість	109×1	109
- укладання договорів про порозуміння та співробітництво із роботодавцями та профільними професійними організаціями (договори діють у поточному навчальному році, надати копію першої та останньої сторінки договору) ● Договір про співпрацю у сфері наукової та освітньої діяльності між Науково-дослідним центром індустріальних проблем розвитку Національної академії наук України та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна ● Угода про спільну підготовку за програмою подвійних дипломів між Балтійською міжнародною академією (БМА, Рига, Латвія) та Харківським національним університетом імені В.Н.Каразіна ● Договір про співробітництво між АТ «ПУМБ та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна ● Угода про співробітництво між ТОВ «СІЕС ІНТЕГРА» та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна: ознайомлення з сучасними автоматизованими системами в сфері інформаційних технологій та застосування в навчальному процесі комп'ютерної програми «Автоматизована банківська система «Б2» ● Договір про проходження практики (переддипломної та виробничої) між АТ КБ «ПриватБанк» та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 4 договори ● Договір про проходження практики (переддипломної та виробничої) між ТОВ «Міжнародна консалтингова компанія «Фенікс» та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна - 2 договори ● Договір про проходження практики (виробничої) між АТ «РайффайзенБанк» та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 1 договір	кількість	19×1	19

• <i>Договір про проходження практики (переддипломної та виробничої) між АТ «ПУМБ» та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 2 договори</i> • <i>Договір про проходження практики (переддипломної) між АТ «Укрсиббанк» та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 1 договір</i> • <i>Договір про проходження практики (виробнича) між ТОВ «СПЕКТРУМ ПЕКШНДЖИНГ» та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 1 договір</i> • <i>Договір про проходження практики (переддипломної) між ТОВ «УАЙТ КОНСАЛТИНГ» та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 1 договір</i> • <i>Договір про співробітництво між Харківським ліцеєм № 70 та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 1 договір</i> • <i>Договір про співробітництво між Харківським ліцеєм № 99 та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 1 договір</i> • <i>Договір про співробітництво між Харківським ліцеєм № 43 та Харківським національним університетом імені В. Н. Каразіна – 1 договір</i> • https://drive.google.com/drive/folders/1zphZl2e48V_VJa6SeHzuuXLYfeGY4sgC?usp=sharing			
- сертифікація навчальних дисциплін відповідними професійними організаціями (сертифікат дійсний у поточному навчальному році, надати або копію сертифікату або посилання на сайт організації де розміщений /зареєстрований даний сертифікат)	кількість	кількість×5	
- сертифікація науково-педагогічних працівників відповідними професійними організаціями (сертифікат дійсний у поточному навчальному році, надати або копію сертифікату або посилання на сайт організації де розміщений /зареєстрований даний сертифікат) <i>Азаренкова Г.М. – 14 сертифікатів</i> <i>Баранова В.В. – 7 сертифікатів</i> <i>Вядрова Н.Г. – 2 сертифікати</i> <i>Галич Р.В. – 1 сертифікат</i> <i>Гнип Н.О. – 6 сертифікатів</i> <i>Москаленко О.В. – 39 сертифікатів</i> <i>Орехова К.В. – 4 сертифікати</i> <i>Утенкова К.О. – 10 сертифікатів</i> <i>Кочорба В.Ю. – 6 сертифікатів</i>	кількість	89×5	445

https://docs.google.com/document/d/16jQwOOwji0jgEdItQXDHMOj43uio0UZc/edit?usp=sharing&ouid=103839288327334740100&rtpof=true&sd=true			
- функціонування на кафедрі осередку міжнародної/національної професійної організації (надати посилання на сайт професійної організації, де подана інформація про діяльність цього осередку) Академія економічних наук України KBI (karazin.ua) Http://www.aenu.org	кількість	1×5	5

Сума балів: 1333,5

Сума балів, віднесена до загальної кількості ставок науково-педагогічних і наукових працівників: 111,1

**Рейтинг викладачів кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій
навчально-наукового інституту «Каразінський банківський інститут»
Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна**

за 2024-2025 н.р.

№ з/п	ПІБ викладача, науковий ступінь, вчене звання	кількість балів
1	Утенкова К.О.	105
2	Бітнер І.В., к.е.н., доцент	90
3	Азаренкова Г.М., д.е.н., професор	85
4	Баранова В.В., д.е.н., професор	85
5	Орехова К.В., к.е.н., доцент	85
6	Москаленко О.В., к.е.н., доцент	75
7	Вядрова Н.Г., к.е.н.	68
8	Галич Р.В., к.ю.н., доцент	55
9	Гнип Н.О., к.е.н., доцент	55
10	Погореленко Н.П., д.е.н., професор	50

МЕТОДИЧНА РОБОТА

Процес розроблення навчально-методичного забезпечення навчальних дисциплін базувався на підставі Закону України «Про вищу освіту» з правом на академічну свободу, а також орієнтуючись на зазначені освітньою програмою в описі навчальної дисципліни очікувані результати навчання і дисциплінарні компетентності, що забезпечує викладачам самостійність визначення програмного змісту дисципліни, логіку, структуру її вивчення, комплекс методів та освітніх технологій, засоби навчання, засоби діагностики й контролю, а також можливості доповнення зазначеного вище переліку необхідними, за його переконанням, додатковими інформаційними і методичними матеріалами. Такими матеріалами стали конспекти текстів лекцій, практикуми, банк тестів, контрольних завдань, наочні об'єкти, презентації, аудіо- та відеоматеріали тощо.

■ Згідно з робочими навчальними планами бакалавру та магістра спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» викладачами кафедри були розроблені робочі програми навчальних дисциплін: Вступ до фаху, Історія і теорія грошей, Управління проектами, Банківський менеджмент, Фінансовий менеджмент, Фінансово-банківські технології, Фінансовий моніторинг, Бізнес планування, Професійний тренінг, Фінансове планування та бюджетування процесів в банку, Інноваційне підприємництво та управління стартап проектами, Цінова політика та управління витратами, Фінанси малого бізнесу, Безпека банківської діяльності, Фінанси 014.09, Фінанси (з.ф.н.), Технології наукових досліджень, Тренінговий бізнес-курс з фінансового менеджменту, Тренінговий бізнес-курс з управління розвитком банківського бізнесу. Ринок праці, Державні фінанси 014.09, Програма практичного (професійного) навчання за дуальною формою освіти за освітньо-професійною програмою Банківська справа та фінансовий консалтинг.

■ Оновлено робочі програми навчальних дисциплін: Наскрізна програма практики (бакалавр,) Робоча програма переддипломної практики, Робоча програма переддипломної практики (англомовна програма), Наскрізна програма практики (магістр), Порядок організації захисту кваліфікаційних робіт здобувачів, Інноваційні технології банківського бізнесу, Професійна етика Фінансовий менеджмент (англомовна програма), Професійна етика (англомовна програма), Інноваційні технології банківського бізнесу (англомовна програма), Порядок організації захисту кваліфікаційних робіт здобувачів (англомовна програма), Професійний бізнес-кейс, Фінансовий ринок, Ринок фінансових послуг, Фінансовий консалтинг, Страховий менеджмент, Фінансова стабільність суб'єктів господарювання, Антикризовий фінансовий менеджмент, Управління фінансовою стабільністю банку, Банківське регулювання і нагляд, Центральний банк і грошово-кредитна політика, Банківська студія «Банківська система» 122, 125, Державні фінанси, Фінансова безпека, Захист прав споживачів банківських послуг, Захист прав споживачів фінансових послуг, Внутрішній аудит у банку, Банківський консалтинг (з.ф.н.), Інвестування, Фінансовий облік у банку (з.ф.н.), Фінанси підприємств, Страхування, Страхові послуги, Навчальна практика, Ризик менеджмент у банку, Гроші та кредит, Фінанси (д.ф.н.), Робоча програма виробничої практики, Банківська студія «Банківська система» 072, 073, Правове забезпечення діяльності суб'єктів господарювання, Економіка підприємства, Економіка праці та соціально-трудові відносини, Банківська студія «Банківська система» 122, 125, Бізнес-планування, Банківські операції, Аналіз банківської діяльності, Професійний тренінг, Інноваційне підприємництво та управління стартап проектами, Банківське право, Фінансове планування та бюджетування процесів в банку, Професійна етика.

■ Підготовлено конспекти лекцій та комплексів лекційних презентацій з дисциплін: Історія і теорія грошей (Бітнер І.В.), Фінанси 014.09 (Гнип Н.О.), Управління проектами (Москаленко О.В.), Економіка підприємства (Погореленко Н.П.).

■ Протягом навчального року було підготовлено пакети контрольних завдань для ректорського контролю знань з дисциплін Фінанси (Погореленко Н.П.), Фінанси підприємств (Гнип Н.О.), Аналіз банківської діяльності (Галушко Ю.П.). Проведено контроль знань і здійснено аналіз отриманих результатів.

Були проведені наступні ректорські контрольні роботи:

23 листопада 2024 року для групи студентів освітнього ступеня «бакалавр» обов'язкового блоку 1 спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» було проведено ректорський

контроль знань з дисципліни «Фінанси підприємств». Робота складалась з 15 тестових питань і 1 завдання з розгорнутою відповіддю з 15 тем курсу дисципліни. Час написання роботи – 50 хвилин. Роботу виконали 5 студентів, що складає 100 % від загальної кількості студентів групи. Завдання РКЗ передбачали перевірку теоретичних знань студентів у вигляді тестових завдань та перевірку засвоєння практичних навичок у вигляді опрацювання розрахунково-аналітичного завдання на платформі МУДЛ. Результати РКЗ порівняно з результатами семестрового контролю. Незадовільних оцінок немає. За результатами РКЗ якісна успішність студентів в групі складає 80 % проти семестрового екзамену – 80 %, відхилення якісної успішності по групі складає – 0 %. Тестові питання стосувались у формуванні системи базових знань з теорії і практики фінансових відносин суб'єктів господарювання, формування фінансових ресурсів, фінансового планування, організації фінансової діяльності підприємств. Завдання з розгорнутою відповіддю містило в себе розрахунково-аналітичне завдання, де необхідно було визначити прибуток, середньорічну і кінцеву суму основних засобів, нормативи оборотних коштів, рентабельність, розрахунок податків. Отримані результати з ректорського контролю знань з дисципліни «Фінанси підприємств» будуть використані при подальшому викладанні дисципліни. Якість навчання склала 80 %, абсолютна успішність – 100 %

Ректорська контрольна робота з дисципліни «Гроші та кредит» проводилась згідно Розпорядження Університету «Про організацію та проведення ректорського контролю знань студентів у першому семестрі 2024/2025 навчального року 21.11.2024 року. Група, яка була долучена до ректорського контролю: АФ-21Б. Для проведення контролю був розроблений пакет тестових завдань (110 тестів), який включав тести з усіх 9 тем навчальної дисципліни. Згідно регламенту, запланований час написання роботи (тестування) – 45 хвилин. Завдання Ректорської контрольної роботи були складені відповідно вимог щодо оформлення тестових завдань для проведення ректорського контролю знань у системі Moodle, розміщеними у Додатку 2 до Розпорядження Університету. Структура тестів передбачала перевірку засвоєння теоретичних знань та практичних навичок у вигляді сформованих питань та потенційними відповідями на них.

Перелік питань, поданих до тестування охоплював можливість діагностики сформованого рівня вихідних знань, отриманих під час навчання у минулому семестрі. За результатами ректорської контрольної роботи якісна успішність склала 83%, проти семестрового показника – 14%.

18 квітня 2025 року для групи студентів освітнього ступеня «бакалавр» обов'язкового блоку 1 спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» було проведено ректорський контроль знань з дисципліни «Аналіз банківської діяльності». Робота складалась з 20 тестових питань з 14 тем курсу дисципліни. Час написання роботи – 25 хвилин. Роботу виконали 11 студентів, що складає 100 % від загальної кількості студентів групи. Завдання РКЗ передбачали перевірку теоретичних знань студентів у вигляді тестових завдань на платформі «Moodle». Результати РКЗ порівняно з результатами семестрового контролю: незадовільних оцінок немає. За результатами РКЗ якісна успішність студентів в групі складає 73% проти семестрового екзамену – 73%, відхилення якісної успішності по групі складає- 0 %. Тестові питання стосувались теоретичних аспектів аналізу банківської діяльності, активних та пасивних операцій та аналізу окремих видів діяльності банків та їх фінансового стану. Отримані результати: якість навчання склала - 73 %, абсолютна успішність - 100

■ Оновлено інформацію про кафедру на сайті інституту та наповнення сторінки кафедри у ФБ (Москаленко О.В.)

■ Оновлено та розміщено протягом навчального року навчально-методичні розробки викладачів на платформі MOODLE.

■ Створено дистанційний курс, що відкритий для доступу студентів з дисциплін: Професійний тренінг (вибірковий блок Фінанси) (Головко О.Г., Гнип Н.О.), Професійна етика (Головко О.Г., Орехова К.В.), Бізнес-планування (Головко О.Г., Орехова К.В.), Професійна етика (англ.) (Орехова К.В.), Цінова політика та управління витратами (Головко О.Г.), Фінанси малого бізнесу (Головко О.Г., Орехова К.В.).

■ В навчальному році сертифіковано 3 дистанційні курси з дисциплін: Вступ до фаху (Азаренкова Г.М.), Професійний бізнес - кейс (Азаренкова Г.М., Утенкова К.О., Орехова К.В.), Ринок фінансових послуг (Орехова К.В.).



■ Протягом року науково-педагогічні працівники кафедри проводили відкриті та бінарні заняття з залученням практичних працівників:

25.листопада 2024 року Баранова В.В. провела відкрите лекційне заняття для здобувачів вищої освіти 3 курсу першого (бакалаврського) рівня освіти навчально-наукового інституту «Каразінський банківський інститут» з дисципліни «Банківські операції» за темою «Операції Національного банку України». На лекції були присутні: Азаренкова Г.М., завідувач кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, д.е.н., професор, Утенкова К.О., д.е.н., професор кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, Кочорба В.Ю., голова НМК, к.е.н., доцент, Орехова К.В., к.е.н., доцент, Вядрова Н.Г., к.е.н., доцент, Гнип Н.О., член НМК, к.е.н., доцент та Москаленко О.В., к.е.н., доцент. Всі присутні викладачі зазначили, що під час лекційного заняття використовувались методи активного навчання (розповідь, демонстрація, коментування); змістовний презентаційний матеріал; було наочно продемонстровано статистичні матеріали сайту НБУ, що дозволить студентам змістовно виконати контрольну роботу з дисципліни. Баранова В.В. продемонструвала цифрові навички зокрема, Kahoot. для залученості студентів під час лекційного заняття; залученість практичних працівників, експертів та професіоналів до заняття, які є випускниками кафедри за освітньої програмою першого (бакалаврського) рівня та одночасно студентами за другим (магістерським) рівнем, що підкреслює взаємозв'язок випускників із подальшим навчанням та практичною роботою в банківських установах; дотримання тайм-менеджменту. В цілому, лекційне заняття проведено на високому навчально-методичному рівні із змістовним використанням навчально-методичного матеріалу. Присутні викладачі також зазначили, що під час лекційного заняття було вдало поєднано традиційні та інтерактивні технології навчання; всі ілюстрації змістовно синхронізовані з текстом лекції, їх відрізняє лаконічність, структурність; продемонстровано багато практичного матеріалу з офіційних джерел, який відображає сучасний стан банківської системи. Матеріал лекції був структурованим із поєднанням великої кількості інформаційних та статистичних матеріалів НБУ; на початку заняття було використано цікавий цифровий інструмент Kahoot для визначення рівня знань за попередніми темами дисципліни та наприкінці заняття для перевірки лекційних знань студента. В цілому, лекційне заняття проведено на високому навчально-методичному рівні. На лекції також були присутні практичні працівники, експерти і професіонали: Лебединська Євгенія, модератор звернень в соціальних медіа Відділу проєктів по соціальним медіа Департаменту маркетингу ПУМБ та Водолазська Ірина, спеціаліст з преміум-обслуговування, бізнес обслуговування індивідуальних VIP клієнтів АТ КБ «Приватбанк». Вони продемонстрували взаємозв'язок роботи комерційного банку з НБУ через нормативи регулювання та оцінку діяльності комерційного банку. В цілому, лекція Баранової В.В. проведена на високому науковому і навчально-методичному рівні та відповідає вимогам вищої школи. Баранова В.В. показала свою професійну компетентність, навички проведення інтерактивного заняття з використанням цифрових інструментів та індивідуальні практичні вміння організовувати навчально-виховну діяльність.

26 березня 2025 року Утенкова К.О. провела відкрите лекційне заняття на тему: «Облік продажу товарів за окремими формами» з міжфакультетської дисципліни «Інтернет-торгівля: облік і оподаткування» для студентів 2 і 3 курсів економічного і юридичного факультетів, ННІ «Каразінський інститут міжнародних відносин та туристичного бізнесу», ННІ «Каразінська школа бізнесу», ННІ «Каразінський банківський інститут». На лекції були присутні: Азаренкова Г.М., завідувач кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, д.е.н., професор; Піскунов Р.О., завідувач кафедри обліку і оподаткування, к.е.н., доцент; Баранова В.В., д.е.н., професор; Орехова К.В., к.е.н., доцент; Бітнер І.В. к.е.н., доцент; Кочорба В.Ю. к.е.н., доцент; Вядрова Н.Г., к.е.н., доцент; Гнип Н.О., к.е.н., доцент; Галушко Ю.П., к.е.н.; Москаленко О.В. к.е.н., доцент.

Всі зазначені викладачі відмітили, що усі заплановані заходи під час лекції були реалізовані. Тема лекції була розкрита повністю. Дуже потужним елементом лекційного заняття було використання сучасних методів інтерактивного навчання; змістовний презентаційний матеріал; було наочно

продемонстровано статистичні матеріали. Студенти були повною мірою залучені у навчальний процес. Також викладачі засвідчили високий професійний рівень Утенкової К.О.; зазначила про прикладний характер заняття; підкреслили, що лекторка продемонструвала застосування цифрових навичок в освітньому процесі, зокрема, Kahoot, Mentimeter. Під час опитування студентів за допомогою сучасного інтерактивного інструменту Mentimeter були застосовані різні типи питань, у т.ч. відкриті, що дало можливість студентам висловити власну думку і бачення. Матеріал лекції дуже актуальний, структурований. Цікавим було використання законодавчої бази, статистичних даних. Тема лекції лектором повністю розкрита. Також присутні викладачі відмітили майстерність лектора. Зазначили, що виклад матеріалу лекції був структурованим, аргументованим та послідовним; під час лекційного заняття було вдало поєднано традиційні та інтерактивні технології навчання; всі ілюстрації змістовно синхронізовані з текстом лекції, їх відрізняє лаконічність, структурність. Загалом, лекція Утенкової К.О. проведена на високому науковому та навчально-методичному рівні, повністю відповідає вимогам вищої школи. Утенкова К.О. продемонструвала високий рівень професійної компетентності, володіння методикою інтерактивного навчання із застосуванням цифрових технологій, а також індивідуальні практичні навички в організації навчально-виховного процесу.

Також протягом навчального року було проведено:

18 квітня 2025 року викладачі та здобувачі кафедри взяли участь в онлайн-семінарі «Захист суб'єктів господарювання в ході проведення слідчих розшукових дій як основа фінансової безпеки бізнесу», організованому Відділенням Асоціації правників України в Полтавській області та к.ю.н, доцентом навчально-наукового інституту «Каразінський Банківський Інститут» Роман Галич.

Спікер заходу — Кирило Рябоконь, адвокат, начальник юридичного відділу ТОВ "Термінал "Боріваж", поділився з учасниками практичними порадами щодо: ризиків для бізнесу під час обшуків і слідчих дій; дій керівників і працівників компаній у таких ситуаціях; правових інструментів для збереження фінансової стійкості та захисту господарської діяльності. Участь у семінарі стала чудовою можливістю для наших здобувачів отримати практичні знання та краще орієнтуватися у питаннях фінансової безпеки бізнесу. Також у онлайн-семінарі взяли участь викладачі кафедри Гнип Н.О., Москаленко О.В., Утенкова К.О. Обговорення онлайн-семінару відбулось на засіданні кафедри 25 квітня 2025 року (протокол № 13)

30 квітня 2025 року к.е.н., доцентом кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій навчально-наукового інституту «Каразінський банківський інститут» Юлія Галушко організовано відкриту лекцію для здобувачів 1 та 2 курсів із залученням Анни Тарасенко, провідного фахівця з продажу роздрібних продуктів АТ "Райффайзен Банк". В рамках дисципліни «Інвестування» Анна Тарасенко виступила у ролі спікера та ініціювала жваву дискусію навколо тем: Чим сьогодні живуть банки? Які продукти пропонують клієнтам? Як фінансові установи виборюють свою нішу серед конкурентів? Участь в обговоренні взяли здобувачі, викладачі кафедри – Азаренкова Г.М., Орехова К.В., Баранова В.В., Погореленко Н.П., Кочорба В.Ю. та члени Financial and Banking Club. Це була надзвичайно жива, змістовна і професійно корисна дискусія. Під час зустрічі порушено важливі теми: цифровізація банківських послуг, впровадження нових банківських продуктів, фінансова інклюзія, питання кібербезпеки.

27 травня 2025 року доцентом кафедри Бітнер І. В. було проведено бінарне заняття на тему «Стабільність банківської системи України в умовах війни» відбулося для студентів спеціальностей 122 «Комп'ютерні науки» та 125 «Кібербезпека та захист інформації». До обговорення долучилася Поліна Ольховецька, провідний спеціаліст з обслуговування преміальних клієнтів АТ КБ ПРИВАТБАНК, яка поділилася практичним досвідом та баченням розвитку фінансового сектору в нинішніх умовах. На зустрічі розглядалися: Актуальні питання регулювання та нагляду за системно важливими банками в Україні; Особливості формування клієнтської бази банків у сучасних умовах; Перспективи банківського бізнесу в нашій країні. Зустріч стала чудовою можливістю для студентів краще зрозуміти виклики, з якими стикається банківська система під час війни, та обговорити її майбутнє з практиком галузі.

Також **протягом жовтня** в рамках освітньої компоненти "*Вступ до фаху*" (викладач: д.е.н., професор, завідувачка кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій Каразінський БІ Галина Азаренкова) здобувачі мали унікальну можливість поспілкуватися з найкращими

випускниками та стейкхолдерами освітньої програми "Банківська справа та фінансовий консалтинг": Tetiana Tomarovych та Denys Omelianenko, фахівцем по роботі з бізнес-клієнтами АТ «ПроКредит Банк». Першокурсники отримали цінні поради щодо організації свого майбутнього професійного шляху, а також рекомендації та побажання від справжніх експертів. Такі зустрічі мотивують та допомагають майбутнім банкірам краще розуміти виклики професії та ставати на шлях до успіху.

■ 16 травня 2025 року кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій провела щорічну зустріч із стейкхолдерами щодо обговорення освітніх програм кафедри «Банківська справа та фінансовий консалтинг» та «Фінансові технології та банківський менеджмент».

До зустрічі долучились провідні фахівці банківської справи:

- Медведєв М.М., заступник начальника Північно- Східного регіонального департаменту ПАТ «БАНК ВОСТОК» (випускник ННІ «Каразінський банківський інститут»);
- Жилін С.В., регіональний директор по роботі з МСБ Східного МР АТ «Креді Агріколь Банк»;
- Тризна С.Д., директор Центрального відділення Харківського ГРУ АТ КБ «ПРИВАТБАНК»;
- Рябець О.В., керівник Департаменту розробки систем клієнтських даних та CRM, Дирекція по роботі з даними АТ КБ «ПРИВАТБАНК»;
- Коваль Н., персональний фінансовий консультант корпоративних клієнтів середнього бізнесу (випускниця ННІ «Каразінський банківський інститут»);

Зерній О.В., заст. директора Харківського коледжу текстилю та дизайну (досвід роботи в банківських установах понад 10 років).

Під час зустрічі були обговорені важливі аспекти удосконалення освітніх програм «Банківська справа та фінансовий консалтинг» та «Фінансові технології та банківський менеджмент» та отримано цінні пропозиції та рекомендації щодо покращення освітніх програм.

■ Одним із обов'язкових компонент освітньої програми професійної підготовки першого (бакалаврського) рівня освіти є дисципліна «Навчальна практика».

Варіативна компонента "Банківська справа": Практична підготовка для бакалаврів 3 року навчання, група АФ-32-Б(1) здійснювалась за ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг» зі спеціальності 072 з 10 лютого 2025 року до 31 травня 2025 року. 100% здобувачів виконали вимоги щодо підготовки звітів та пройшли процедуру захисту звітів. Практична підготовка формує ряд компетентностей, передбачених ОПП. Додаткові компетенції здобувачі змогли отримати шляхом проходження онлайн практики в АТ «УКРСИББАНК» та отримання відповідних сертифікатів. Оцінювання звітів відбувалось за дворівневої шкалою. Абсолютна успішність становила 100%, якісна – 100%. Середній бал –87,6.

Варіативна компонента "Фінанси": Практична підготовка для бакалаврів 3 року навчання здійснювалась за ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг» зі спеціальності 072 з 10 лютого 2025 року до 31 травня 2025 року. Дисципліна «Навчальна практика» була розглянута студентами 3 курсу АФ-31 Б, АФ-32 Б-ІІ 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», варіативна компонента «Фінанси». Навчальна практика передбачає закріплення та поширення теоретичних знань і практичних навичок з планування та аналізу господарсько-фінансової діяльності підприємств та страхових компаній. Програмою практики передбачено комплексне взаємопов'язане освоєння студентами на практиці теоретичних знань з аналізу, планування та здійснення ефективного функціонування системи оподаткування та організації фінансової діяльності підприємства, страхових компаній. Практична підготовка студентів передбачає безперервність та послідовність її проведення при одержанні необхідного обсягу практичних знань і умінь відповідно до різних кваліфікаційних рівнів для забезпечення професійної діяльності на посадах низового адміністративно-управлінського персоналу у сфері економіки різних лінійних та функціональних підрозділів підприємств, формування навичок виконання функцій фахової і керівної роботи. За результатами захисту звіту з навчальної практики, отримано наступні оцінки: АФ-31 Б відмінно – 1, добре-2, задовільно-1, незадовільно – 1. Абсолютна успішність становила 80%, якісна – 80%. Середній бал – 61,6; АФ- 32 Б ІІ відмінно – 2, добре – 4. Абсолютна успішність становила 100%, якісна – 100%. Середній бал – 84,33.

■ Важливими елементами підготовки здобувачів вищої освіти є проведення виробничої практики (бакалаврський рівень) та переддипломної практики (магістерський рівень).

Практична підготовка для бакалаврів 4 року навчання здійснювалась за ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг» зі спеціальності 072 з 10 лютого 2025 року до 9 березня 2025 року. Базами виробничої практики цього року були наступні фінансові організації: – АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «ПРИВАТБАНК» – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МІЖНАРОДНА КОНСАЛТИНГОВА КОМПАНІЯ «ФЕНІКС» – АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРСИББАНК» – АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РАЙФФАЙЗЕН БАНК» – ЦЕНТР РОЗВИТКУ ФІНАНСОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ «FIN TESH» ННІ «КАРАЗІНСЬКИЙ БАНКІВСЬКИЙ ІНСТИТУТ», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДИСТРИБУЦІЙНО-ЛОГІСТИЧНА КОМПАНІЯ «ПІЛОТ» – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРУМ ПЕКІДЖІНГ» – АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК». 100% здобувачів виконали вимоги щодо підготовки звітів та успішно вийшли на захист. Оцінювання звітів відбувалось за дворівневої шкалою (зараховано з оцінкою від 65 до 98 балів). Зміст практики було заздалегідь розроблено у співпраці із роботодавцями, виробнича практика відповідає сучасним вимогам ринку праці. Вперше студентам, які проходили практику у Центрі розвитку фінансових технологій інституту, була надана можливість ознайомлення протягом проведення практики з автоматизованою банківською системою Б2 (компанія CS (м. Харків) представила можливість використання демо-версії програми, а також навчальний комплект матеріалів). Практична підготовка сформувала ряд компетентностей, передбачених ОПП. Протягом практичної підготовки та при захисті звітів з виробничої практики залучалися представники баз практики. Анкетування здобувачів після проходження практики показало, що в цілому вони задоволені рівнем компетенцій, отриманих під час практичної підготовки. Додаткові компетенції здобувачі змогли отримати шляхом проходження онлайн практик у банківських установах, про що свідчать отримані сертифікати від АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА КОМЕРЦІЙНОГО БАНКУ «ПРИВАТБАНК» 8 та 7 АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРСИББАНК». Частина здобувачів має досвід практичної роботи на відповідній базі практики, що значно підкріплює отримані теоретичні знання. При оформленні звітів з виробничої практики складнощі у здобувачів виникали з питаннями, пов'язаними з оформленням звіту за встановленими стандартами. Характеристика здобувача від бази практики фактично повторює інформацію, яка розміщується в щоденнику практики. Результати виробничої практики, отриманий досвід у вирішенні складних фінансових ситуацій на базі практики будуть використані при вивченні дисципліни «Професійний бізнес-кейс», яка в структурно-логічній схемі підготовки фахівців є також формою практичної підготовки здобувачів.

■ Переддипломна практика здобувачів вищої освіти 2 курсу спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОПП «Фінансові технології та банківський менеджмент»

Згідно з навчальним планом спеціальності Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, освітня програма Фінансові технології та банківський менеджмент за освітньо-професійною програмою –магістр, та Положенням про проведення практики студентів вищих навчальних закладів України, затвердженим наказом Міністерства освіти України від 08 квітня 1993 року № 93, у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні відповідно до указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України № 2102-IX від 24.02.2022 р., указу Президента України від 23 липня 2024 року № 469/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України № 3891-IX від 23.07.2024 р., здобувачі успішно пройшли переддипломну практику. Термін проведення 2.09.2024 – 20.10.2024 р. Базы практики: АТ КБ «ПРИВАТБАНК», АТ «УКРСИББАНК», АТ «ПУМБ», ТОВ «МІЖНАРОДНА КОНСАЛТИНГОВА КОМПАНІЯ «ФЕНІКС», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УАЙТ КОНСАЛТИНГ» та кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій (для іноземних здобувачів) були перевірені на відповідність головним вимогам, визначеним у Положенні про бази практики. У структурі всіх баз практики наявні підрозділи, що відповідають напрямкам спеціальності 072, за якими навчаються магістри. Усім

студентам були призначені кваліфіковані фахівці для керівництва практикою. На базах практики всі студенти були забезпечені робочими місцями, що відповідають вимогам охорони праці. Студенти мали доступ до усіх джерел інформації, що необхідна для виконання робочої програми практики. Додаткових вимог до баз практики кафедрою не висувались. Протоколи перевірки відповідності баз практики вимогам є в наявності. Більшість здобувачів успішно пройшли практику, виконали робочу програму практики, надали усі необхідні документи та захистили звіти за дворівневої шкалою «зараховано». На відміну від попередніх років оцінку по захисту звіту виставляв кожен керівник. У ході захисту студенти відзначили головні результати проходження практики, обґрунтували розроблені ними рекомендації щодо вирішення конкретних фінансових питань в організаціях – базах практики, що саме і стане предметом дослідження в кваліфікаційній магістерській роботі. На засіданні кафедри викладачі кафедри – керівники практики надали інформацію про виконання студентами планів практики, про відгуки керівників практики, що були призначені студентам на базах практики, а також, охарактеризували звіти про практику, підготовлені студентами з точки зору наявності усіх складових. За результатами звітів студентів про проходження переддипломної практики та відгуків керівників практики можна визначити низку практичних навичок студентів, що стали результатом роботи у реальних умовах організацій, бізнес-структур, а також, їхніх рекомендацій щодо вирішення конкретних питань, які поєднують теоретичну складову та практичний досвід. За результатами практики було проведено анкетування здобувачів. Результати анкетування свідчать про позитивну оцінку умов проходження практики здобувачами. Результати переддипломної практики було розглянуто та затверджено на засіданні кафедри (протокол №3 від 28.10.2023р.).

■ Протягом року було проведено науково-методичні семінари кафедри, а саме:

№ з/п	Основні питання	Виконавці	Строк проведення
1	2	3	4
1	Про розгляд та погодження робочих програм навчальних дисциплін кафедр (дисциплін 1 курсу бакалаврського та магістерського рівнів вищої освіти) на 1 семестр 2024-2025 н.р.	викладачі кафедри	серпень
2	Про затвердження порядків організації захисту кваліфікаційних магістерських робіт зі спеціальностей та освітніх програм	викладачі кафедри	серпень
3	Про стан навчально-методичного забезпечення дисциплін I семестру 2024-2025 н.р.	викладачі кафедри	серпень
4	Про затвердження тематики методичних семінарів кафедр на 2024-2025 н.р.	Гнип Н.О.	вересень
5	Про викладання в I семестрі 2024-2025 н.р. навчальних дисциплін англійською мовою та їх навчально-методичне забезпечення	викладачі кафедри	вересень

6	Про результати моніторингу розміщених на сайті інституту (кафедр) навчально-методичних матеріалів та матеріалів з освітньої діяльності відповідно до вимог Положення з організації освітнього процесу в ХНУ імені В.Н. Каразіна	викладачі кафедри	жовтень
7	Про стан підготовки дистанційних курсів (інформаційних ресурсів) для подальшої розробки дистанційних курсів відповідно до плану інституту і планів кафедр та організацію сертифікації розроблених	викладачі кафедри	жовтень
8	Про рекомендацію до друку навчально-методичного забезпечення	викладачі кафедри	листопад
9	Про стан та підготовку робочих програм навчальних дисциплін 2 семестру 2024-2025 н.р.	викладачі кафедри	грудень
10	Про результати підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників кафедр за I семестр поточного навчального року.	викладачі кафедри	грудень
11	Про стан навчально-методичного забезпечення, в т.ч. дисциплін, які викладаються англійською мовою в II семестрі 2024-2025 н.р.	викладачі кафедри	лютий
12	Про розгляд та погодження програм фахових іспитів та програм вступних випробувань	Азаренкова Г.М., Погореленко Н.П., Головко О.Г., Вядрова І.М., Вядрова Н.Г., Гнип Н.О., Галушко Ю.П.	лютий
13	Про розгляд та погодження проектів оновлених діючих освітньо-професійних програм	Гаранти та група забезпечення	лютий
14	Про розгляд та погодження програм комплексних екзаменів за фахом	Вядрова І.М., Баранова В.В., Гнип Н.О., Галушко Ю.П.	березень
15	Про представлення на погодження переліку й анотацій дисциплін за вибором здобувачів, блоків дисциплін за вибором студентів на 2025-2026 н.р.	викладачі кафедри	березень
16	Про виконання заходів з навчально-методичної роботи щодо підготовки до нового 2025-2026 н.р.	викладачі кафедри	березень

17	Про організацію атестаційного іспиту з фаху за ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг»	Вядрова І.М.	квітень
18	Про рекомендацію електронних матеріалів дистанційних курсів кафедр до сертифікації та виконання плану підготовки дистанційних курсів, їх експертизи до сертифікації	Гнип Н.О.	квітень
19	Про розгляд та затвердження екзаменаційних білетів для атестації здобувачів вищої освіти, які отримують ступінь бакалавра	викладачі кафебри	квітень
20	Про результати підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників кафедр за II семестр поточного навчального року	викладачі кафебри	травень
21	Про рекомендацію до друку навчально-методичного забезпечення	викладачі кафебри	травень
22	Про стан та підготовку робочих програм навчальних дисциплін 1 семестру 2025-2026 н.р. (2-4 курси бакалаврського рівня, 2 курси магістратури за спеціальностями Інституту)	викладачі кафебри	червень
23	Про звіти кафедр щодо виконання планів з навчально-методичної роботи за 2024-2025 навчальний рік	Гнип Н.О.	червень

■ За результатами методичної роботи науково-педагогічними працівниками за 2024-2025 н.р. було підготовлено 112 розробок та 32 комплектів екзаменаційних білетів:

№ з/п	Види роботи, заходи	Термін виконання	Виконавець
1	Оновлено освітньо-професійної програми спеціальності:		
	«Банківська справа та фінансовий консалтинг»	протягом року	гарант та робоча група
	«Фінансові технології та банківський менеджмент»	протягом року	гарант та робоча група
2	Розроблено навчального плану спеціальності:		
	«Банківська справа та фінансовий консалтинг»	протягом року	гарант та робоча група
	«Фінансові технології та банківський менеджмент»	протягом року	гарант та робоча група

3	Розроблено робочого навчального плану спеціальності:		
	«Банківська справа та фінансовий консалтинг»	протягом року	гарант та робоча група
	«Фінансові технології та банківський менеджмент»	протягом року	гарант та робоча група
4	Розроблено програми навчальної дисципліни:		
	Вступ до фаху	Серпень 2024	Азаренкова Г.М.
	Історія і теорія грошей	Серпень 2024	Бітнер І.В.
	Управління проектами	Серпень 2024	Москаленко О.В.
	Банківський менеджмент	Серпень 2024	Кочорба В.Ю.
	Фінансовий менеджмент	Серпень 2024	Азаренкова Г.М., Орехова К.В.
	Фінансово-банківські технології	Серпень 2024	Вядрова Н.Г., Баранова В.В.
	Фінансовий моніторинг	Серпень 2024	Утенкова К.О.
	Бізнес планування	Серпень 2024	Головко О.Г., Орехова К.В., Гнип Н.О.
	Професійний тренінг	Серпень 2024	Гнип Н.О., Головко О.Г. , Вядрова Н.Г.
	Фінансове планування та бюджетування процесів в банку	Серпень 2024	Погореленко Н.П.
	Інноваційне підприємництво та управління стартап проектами	Серпень 2024	Азаренкова Г.М., Орехова К.В.
	Цінова політика та управління витратами	Грудень 2024	Головко О.Г.

	Фінанси малого бізнесу	Грудень 2024	Головко О.Г.
	Безпека банківської діяльності	Грудень 2024	Галич Р.В.
	Фінанси 014.09	Грудень 2024	Гнип Н.О.
	Фінанси (з.ф.н.)	Грудень 2024	Гнип Н.О.
	Технології наукових досліджень	Червень 2025	Азаренкова Г.М.
	Тренінговий бізнес-курс з фінансового менеджменту	Червень 2025	Азаренкова Г.М., Головко О.Г.
	Тренінговий бізнес-курс з управління розвитком банківського бізнесу	Червень 2025	Вядрова Н.Г.
	Ринок праці	Червень 2025	Головко О.Г.
	Державні фінанси 014.09	Червень 2025	Гнип Н.О.
	Програма практичного (професійного) навчання за дуальною формою освіти за освітньо-професійною програмою «Банківська справа та фінансовий консалтинг»	Вересень 2024	Азаренкова Г.М., Гнип Н.О., Бітнер І.В., Баранова В.В.
5	Оновлено програми навчальної дисципліни:		
	Наскрізна програма практики (бакалавр)	Серпень 2024	Вядрова І.М., Вядрова Н.Г., Гнип Н.О., Азаренкова Г.М.
	Робоча програма переддипломної практики	Серпень 2024	Азаренкова Г.М., Головко О.Г., Гнип Н.О.

Робоча програма переддипломної практики (англомовна програма)	Серпень 2024	Вядрова Н.Г., Галич Р.В.
Наскрізна програма практики (магістр)	Серпень 2024	Азаренкова Г.М.
Порядок організації захисту кваліфікаційних робіт здобувачів	Серпень 2024	Азаренкова Г.М., Вядрова І.М., Головко О.Г., Погореленко Н.П., Гнип Н.О., Галич Р.В.
Інноваційні технології банківського бізнесу	Серпень 2024	Баранова В.В., Самородов Б.В., Азаренкова Г.М., Вядрова Н.Г.
Професійна етика	Серпень 2024	Головко О.Г., Орехова К.В.
Фінансовий менеджмент (англомовна програма)	Серпень 2024	Самородов Б.В., Орехова К.В., Азаренкова Г.М., Утенкова К.О.
Професійна етика (англомовна програма)	Серпень 2024	Орехова К.В., Головко О.Г.
Інноваційні технології банківського бізнесу (англомовна програма)	Серпень 2024	Азаренкова Г.М. Баранова В.В., Вядрова Н.Г.
Порядок організації захисту кваліфікаційних робіт здобувачів (англомовна програма)	Серпень 2024	Вядрова Н.Г., Галич Р.В.
Професійний бізнес-кейс	Грудень 2024	Азаренкова Г.М., Утенкова К.О.
Фінансовий ринок	Грудень 2024	Орехова К.В.

Ринок фінансових послуг	Грудень 2024	Орехова К.В.
Фінансовий консалтинг	Грудень 2024	Головко О.Г.
Страховий менеджмент	Грудень 2024	Головко О.Г.
Фінансова стабільність суб'єктів господарювання	Грудень 2024	Головко О.Г.
Антикризовий фінансовий менеджмент	Грудень 2024	Утенкова К.О.
Управління фінансовою стабільністю банку	Грудень 2024	Погореленко Н.П.
Банківське регулювання і нагляд	Грудень 2024	Бітнер І.В.
Центральний банк і грошово-кредитна політика	Грудень 2024	Бітнер І.В.
Банківська студія «Банківська система» 122, 125	Грудень 2024	Бітнер І.В.
Державні фінанси	Грудень 2024	Гнип Н.О.
Фінансова безпека	Грудень 2024	Галич Р.В.
Захист прав споживачів банківських послуг	Грудень 2024	Галич Р.В.
Захист прав споживачів фінансових послуг	Грудень 2024	Галич Р.В.
Внутрішній аудит у банку	Грудень 2024	Утенкова К.О.
Банківський консалтинг (з.ф.н.)	Грудень 2024	Утенкова К.О.
Інвестування	Грудень 2024	Галушко Ю.П.
Фінансовий облік у банку (з.ф.н.)	Грудень 2024	Галушко Ю.П.
Фінанси підприємств	Грудень 2024	Гнип Н.О.
Страхування	Грудень 2024	Гнип Н.О.
Страхові послуги	Грудень 2024	Гнип Н.О.
Навчальна практика	Грудень 2024	Гнип Н.О.
Ризик менеджмент у банку	Грудень 2024	Кочорба В.Ю.

Гроші та кредит	Грудень 2024	Погореленко Н.П.
Фінанси (д.ф.н.)	Грудень 2024	Погореленко Н.П.
Робоча програма виробничої практики	Грудень 2024	Азаренкова Г.М., Гнип Н.О., Головко О.Г., Орехова К.В., Москаленко О.В.
Банківська студія «Банківська система» 072, 073	Червень 2025	Бітнер І.В.
Правове забезпечення діяльності суб'єктів господарювання	Червень 2025	Галич Р.В.
Економіка підприємства	Червень 2025	Погореленко Н.П.
Економіка праці та соціально-трудові відносини	Червень 2025	Головко О.Г.
Проектне фінансування	Червень 2025	Москаленко О.В.
Банківська студія «Банківська система» 122, 125	Червень 2025	Бітнер І.В.
Банківські операції	Червень 2025	Баранова В.В.
Аналіз банківської діяльності	Червень 2025	Галушко Ю.П.
Професійний тренінг	Червень 2025	Головко О.Г., Гнип Н.О., Орехова К.В., Азаренкова Г.М.
Бізнес-планування	Червень 2025	Головко О.Г.
Інноваційне підприємництво та управління стартап проектами	Червень 2025	Азаренкова Г.М., Орехова К.В.
Банківське право	Червень 2025	Галич Р.В.

	Фінансове планування та бюджетування процесів в банку	Червень 2025	Погореленко Н.П.
	Управління проектами	Червень 2025	Москаленко О.В.
	Професійна етика	Червень 2025	Орехова К.В., Головко О.Г.
	Робоча програма переддипломної практики	Червень 2025	Азаренкова Г.М., Погореленко Н.П., Головко О.Г., Гнип Н.О.
6	Публікація підручника, навчального посібника (у тому числі електронного), методичних вказівок, іншого навчально-методичного видання:		
	Банківський консалтинг : методичні рекомендації до виконання курсової роботи для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»	Серпень 2024	Утенкова К.О.
	Фінансовий моніторинг : методичні рекомендації до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право» за спеціальністю D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» за освітньо-професійною програмою «Фінансові технології та банківський менеджмент»	Грудень 2024	Утенкова К.О.
7	Створення, змістовне і дидактичне наповнення дистанційного курсу та його сертифікація:		
	Вступ до фаху	Червень 2025	Азаренкова Г.М.
	Ринок фінансових послуг	Березень 2025	Орехова К.В.
	Професійний бізнес-кейс	Червень 2025	Азаренкова Г.М., Утенкова К.А., Орехова К.В.
8	Створення дистанційного курсу, що відкритий для доступу студентів з дисциплін:		

	Професійний тренінг (вибірковий блок Фінанси)	Вересень – листопад 2025	Головко О.Г., Гнип Н.О.
	Професійна етика	Вересень – листопад 2025	Головко О.Г., Орехова К.В.
	Бізнес-планування	Вересень – листопад 2025	Головко О.Г., Орехова К.В.
	Професійна етика (англ.)	Вересень – листопад 2025	Орехова К.В.
	Цінова політика та управління витратами	Лютий – квітень 2025	Головко О.Г.
	Фінанси малого бізнесу	Лютий – квітень 2025	Головко О.Г., Орехова К.В.
	Фінанси 014.09	Протягом 2 семестру	Гнип Н.О.
9	Підготовка конспектів лекцій та комплектів лекційних презентацій (для дисциплін, що викладаються вперше):		
	Історія і теорія грошей	Протягом 1 семестру	Бітнер І.В.
	Фінанси 014.09	Протягом 2 семестру	Гнип Н.О.
	Управління проектами	Лютий 2025	Москаленко О.В.
	Економіка підприємства (лекційні презентації)	Грудень 2024	Погореленко Н.П.
10	Підготовка конспектів лекцій та комплектів лекційних презентацій з дисципліни:		
	Державні фінанси	Січень – травень 2025	Вядрова І.М.
11	Оновлення та доповнення навчальних, методичних, демонстраційних та тестових матеріалів дистанційного курсу:		
	Банківська студія «Банківська система»	Протягом 1 семестру	Бітнер І.В.
	Банківське право	Травень 2025	Галич Р.В.

	Безпека банківської діяльності	Травень 2025	Галич Р.В.
	Правове забезпечення діяльності суб'єктів господарювання	Травень 2025	Галич Р.В.
	Фінансова безпека	Травень 2025	Галич Р.В.
	Захист прав споживачів фінансових послуг	Травень 2025	Галич Р.В.
	Захист прав споживачів банківських послуг	Травень 2025	Галич Р.В.
	Проектне фінансування	Протягом року	Москаленко О.В.
12	Розроблення засобів діагностики результатів навчальних досягнень з навчальної дисципліни:		
	Бізнес-планування (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Головко О.Г.
	Управління проектами (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Москаленко О.В.
	Фінансове планування та бюджетування у банку (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Погореленко Н.П.
	Фінансово-банківські технології (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Баранова В.В., Вядрова Н.Г.
	Безпека банківської діяльності (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Галич Р.В.
	Фінанси малого бізнесу (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Головко О.Г.
	Фінанси 014.09 (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Гнип Н.О.
	Фінанси з.ф.н. (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Гнип Н.О.
13	Оновлення засобів діагностики результатів навчальних досягнень з навчальної дисципліни:		
	Фінансовий менеджмент (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Азаренкова Г.М., Орехова К.В.
	Банківська студія «Банківська система» 072,073 (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Бітнер І.В.
	Банківські операції (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Баранова В.В.
	Фінансовий моніторинг (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Утенкова К.О.

	Фінансовий менеджмент (англ.) (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Утенкова К.О.
	Аналіз банківської діяльності (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Галушко Ю.П.
	Банківський менеджмент (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Кочорба В.Ю.
	Економіка підприємства (екзаменаційні білети)	Жовтень 2024	Погореленко Н.П.
	Проектне фінансування	Листопад 2024	Москаленко О.В.
	Фінансовий ринок (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Орехова К.В.
	Ринок фінансових послуг (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Орехова К.В.
	Фінансова стабільність суб'єктів господарювання (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Головко О.Г.
	Центральний банк і грошово-кредитна політика (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Бітнер І.В.
	Банківське регулювання і нагляд (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Бітнер І.В.
	Державні фінанси (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Гнип Н.О.
	Антикризовий фінансовий менеджмент (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Утенкова К.О.
	Внутрішній аудит у банку (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Утенкова К.О.
	Фінансовий облік у банку (з.ф.н.) (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Галушко Ю.П.
	Фінанси підприємств (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Гнип Н.О.
	Страхові послуги (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Гнип Н.О.
	Ризик менеджмент у банку (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Кочорба В.Ю.
	Гроші та кредит (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Погореленко Н.П.
	Фінанси д.ф.н. (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Погореленко Н.П.
	Управління фінансовою стабільністю банків (екзаменаційні білети)	Березень 2025	Погореленко Н.П.
14	Розроблення завдань для вступних випробувань, олімпіад тощо:		

15	Розробка навчально-методичного комплексу нової дисципліни:		
	Управління проектами	Протягом 1 семестру	Москаленко О.В.
	Історія і теорія грошей	Травень 2025	Бітнер І.В.
	Інтернет-торгівля: облік і оподаткування	Грудень 2024	Утенкова К.О.
16	Інше:		
	Оновлення програми до комплексного атестаційного екзамену за фахом "Фінанси, банківська справа та страхування"	Березень 2025	Бітнер І.В., Баранова В.В., Гнип Н.О., Галушко Ю.П.
	Розробка екзаменаційних білетів до комплексного атестаційного екзамену за фахом "Фінанси, банківська справа та страхування"	Квітень 2025	Бітнер І.В., Баранова В.В., Гнип Н.О., Галушко Ю.П.
	Виконання обов'язків гарантів ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг» та ОПП «Фінансові технології та банківський менеджмент»	протягом року	Гнип Н.О., Азаренкова Г.М.
	Підготовка матеріалів для наповнення веб-ресурсів університету та структурних підрозділів університету	протягом року	Бітнер І.В.
	Підготовка матеріалів для наповнення веб-ресурсів університету та структурних підрозділів університету (адміністрування сторінки та сайту кафедри)	протягом року	Москаленко О.В.

ДИСТАНЦІЙНЕ НАВЧАННЯ

У рамках реалізації плану заходів щодо впровадження дистанційного навчання та новітніх інформаційних технологій за звітний рік викладачами кафедри були отримані наступні здобутки. Для дистанційного навчання викладачі кафедри використовували сервер Moodle «Дистанційне навчання». Крім того, в навчальному процесі використовувались соціальні мережі та платформи: Google Meet, Messenger, Viber, Zoom, Facebook.

На сайті «Дистанційне навчання» протягом року викладачі кафедри створювали та вдосконалювали дистанційні курси, наповнювали навчально-методичним забезпеченням (НМЗ) дистанційні курси-ресурси для здобувачів вищої освіти освітніх рівнів «бакалавр» та «магістр».

Крім того створювались та підтримуються спеціальні освітні проекти. Серед них: робота екзаменаційних комісій підсумкової атестації магістрів та бакалаврів.

Всього на кафедрі на серверах дистанційного навчання розміщені навчальні ресурси до 60 дисциплін, в тому числі для освітнього рівня «бакалавр» - 40, для освітнього рівня «магістр» - 20. Всі курси розроблені виключно викладачами кафедри. Напрями, за якими пропонується вдосконалювати курси обговорені під час науково-методичного семінару та індивідуальних

консультацій. Стан розробки дистанційних курсів регулярно обговорювався на засіданнях і методичних семінарах кафедри, науково-методичної ради, Вченої ради інституту та Університету. Наявність навчальних ресурсів в онлайн доступі практично по усіх дисциплінах дозволило без суттєвих перешкод здійснювати навчальний процес в умовах воєнного стану.

В навчальному році сертифіковано 3 дистанційні курси з дисциплін: Вступ до фаху (Азаренкова Г.М.), Професійний бізнес - кейс (Азаренкова Г.М., Утенкова К.О., Орехова К.В.), Ринок фінансових послуг (Орехова К.В.).

Протягом року підготовлено і оприлюднено дистанційні курси, що відкриті для доступу студентів з дисциплін: Професійний тренінг (вибірковий блок Фінанси) (Головко О.Г., Гнип Н.О.), Професійна етика (Головко О.Г., Орехова К.В.), Бізнес-планування (Головко О.Г., Орехова К.В.), Професійна етика (англ.) (Орехова К.В.), Цінова політика та управління витратами (Головко О.Г.), Фінанси малого бізнесу (Головко О.Г., Орехова К.В.).

ДУАЛЬНА ОСВІТА

З метою підвищення конкурентоспроможності здобувачів вищої освіти на ринку освітніх послуг, доступу до актуальної інформації про поточний стан розвитку професій та видів діяльності щодо яких Університет готує фахівців із вищою освітою, підвищення якості освіти за рахунок адаптації освітніх програм до вимог роботодавців в інституті, починаючи з 2023-2024 н.р. запроваджена дуальна освіта. У 2024-2025 році також організовано навчання здобувачів спеціальності за дуальною формою.

Відповідно до нормативних документів Університету щодо організації дуального навчання, заключеного договору з АТ Укрсиббанк та наказу по університету, починаючи з 1-го семестру 2024-2025 навчального року проходило навчання студентів у межах дуального навчання. На підставі конкурсного відбору 2 студенти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» 2-го курсу заочної форми навчання. Студенти отримали Програму практичного (професійного) навчання з кожного курсу згідно з якою визначений з кожної дисципліни, яка передбачена для вивчення навчальним та робочим навчальним планом, матеріал відпрацьовується на робочому місці. На теперішній час всі студенти адаптовані до вимог, працевлаштовані і успішно завершують навчальний рік. Зі студентами відбуваються постійні контакти, створений чат в телеграм, з метою надання допомоги з проблемних питань, проведено семінар - нараду щодо формування визначеної документації та забезпечуються контакти з куратором від АТ Укрсиббанк.

АТЕСТАЦІЯ ЗДОБУВАЧІВ

Результати атестації здобувачів вищої освіти за освітнім ступенем магістр (зі спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок денна та заочна форми навчання), освітня програма: «Фінансові технології та банківський менеджмент»)

Екзаменаційна комісія № 67 із захисту кваліфікаційних магістерських робіт за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» працювала з 12 по 19 грудня 2024 року та 30 травня 2025 року

Голова комісії: Омеляненко Д.О., фахівець по роботі з середніми підприємствами АТ «ПроКредит Банк»

Заступник голови: зав. кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій Азаренкова Г.М., д.е.н., професор

Члени комісії: професор кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій Самородов Б.В. д.е.н., професор; професорка кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій Баранова В.В. д.е.н., проф., доцентка кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій Орехова К.В. к.е.н., доцент.

Захист кваліфікаційних магістерських робіт проводився в дистанційній формі.

Кваліфікаційні магістерські роботи, представлені студентами до захисту, оформлені у відповідності до методичних рекомендацій і вимог, складаються зі: вступу, основної частини (3 розділи),

висновків, списку використаних джерел, додатків, супроводжуються рецензією підприємства (організації, установи), відгуком керівника кваліфікаційної магістерської роботи та звітом подібності, сформованого антиплагіатною системою Strikeplagiarism.com за результатами перевірки кваліфікаційної роботи. За результатами перевірки 58 робіт визнано оригінальними, 1 робота – умовно оригінальна. Показники перевірки знаходяться в межах нормативних значень.

В кваліфікаційних магістерських роботах обов'язково визначається актуальність, мета, завдання дослідження та значення обраної теми для подальшого розвитку фінансової діяльності підприємства або банку. Обов'язкова вимога до кваліфікаційної магістерської роботи – науково обґрунтовані шляхи удосконалення та практичні рекомендації щодо розв'язання досліджуваного питання, виконані на основі проведеного аналізу діяльності конкретного підприємства (організації, установи, банку). Повнота й особливість реалізації мети та завдань кваліфікаційних магістерських робіт магістрів залежать від напряму дослідження, попередніх напрацювань студента та особливостей діяльності конкретного підприємства. Представлені до захисту кваліфікаційні магістерські роботи були присвячені актуальним проблемам, що постають перед банківським сектором та підприємствами України в умовах воєнного стану. *Щодо фінансових технологій*, акцент зроблено на розробці стратегій для забезпечення фінансової стійкості бізнесу в умовах воєнного стану, зокрема через впровадження фінансових технологій, які сприяють оптимізації управління фінансами, оперативному плануванню та адаптації до нових економічних викликів. Значна увага приділена корпоративній соціальній відповідальності як засобу підтримки фінансової стабільності та зміцнення довіри до бізнесу. Окремо розглянуто питання фінансового планування, бюджетування та підвищення інвестиційної привабливості, що є ключовими факторами для розвитку підприємств в умовах обмежених ресурсів та високої невизначеності. Використання інноваційних підходів і сучасних технологій позиціонується як важливий інструмент для забезпечення сталого функціонування бізнесу та залучення нових інвестицій. У сфері *банківського менеджменту* дослідження зосереджено на адаптації екосистеми інноваційної діяльності банків до умов воєнного стану, включаючи впровадження цифрових рішень для забезпечення ефективності фінансових операцій. Значну увагу приділено аналізу ризиків, які зростають через економічні та соціальні дисбаланси, а також розробці стратегій їх мінімізації. Окремо розглянуто питання забезпечення фінансової безпеки банківської системи шляхом впровадження комплаєнсу фінансових потоків для підвищення прозорості та відповідності регуляторним вимогам. Важливим аспектом стало дослідження інноваційних підходів до формування клієнтоорієнтованих стратегій, які враховують сучасні виклики та потреби клієнтів, що є ключовим для стійкого розвитку банків у складних умовах.

Загальний рівень підготовки випускників відповідає вимогам освітнього ступеня «магістр» спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, освітньо-професійної програми «Фінансові технології та банківський менеджмент». Здобувачі вищої освіти добре оволоділи теоретичним матеріалом, можуть аналізувати досліджуваний матеріал, робити висновки, надавати пропозиції. Здобувачі показали вміння самостійно та науково вирішувати конкретні економіко-фінансові завдання та пропонувати напрямки їх впровадження. Результати дослідження здобувачів за темами кваліфікаційних магістерських робіт оприлюднені шляхом участі у науково-практичних конференціях тезами доповідей за темами кваліфікаційних магістерських робіт та статтями у фахових профільних виданнях.

Результати захисту кваліфікаційних магістерських робіт свідчать про високий рівень їх підготовки. Тематика усіх кваліфікаційних магістерських робіт розкрита повно і якісно. Об'єкт, предмет та завдання всіх кваліфікаційних магістерських робіт відповідають предметній області спеціальності. Оформлення кваліфікаційних магістерських робіт відповідає сучасним вимогам Міністерства освіти і науки України та методичним рекомендаціям. Всі студенти показали високий рівень наукової, теоретичної і практичної підготовки. При підготовці кваліфікаційних магістерських робіт здобувачами в повному обсязі використана необхідна спеціальна література, нормативні та фактичні матеріали підприємств, які були базами переддипломної практики. Здобувачі вищої освіти показали достатньо високий рівень творчої активності, вміння працювати з літературними джерелами, самостійно мислити, аналізувати наявну інформацію та узагальнювати результати власних досліджень. Традиційно, за результатами захисту кваліфікаційних магістерських робіт,

було проведено конкурс на кращу дипломну роботу, серед здобувачів денної та заочної форми навчання.

На підставі протоколів засідань екзаменаційної комісії визначено кращі кваліфікаційні магістерські роботи (КМР) за освітньо-професійною програмою «Фінансові технології та банківський менеджмент» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» у таких номінаціях:

«Формування та впровадження практичних пропозицій для підвищення соціальної відповідальності бізнесу»

Світала Прокопенко – КМР на тему: «Оцінка ефективності корпоративної соціальної відповідальності бізнесу»

Науковий керівник: Олена Головка, доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, к.е.н., доцент

«Ефективне використання бібліометричного аналізу наукометричної бази Scopus з використанням інструментарію VOSviewer v. 1.6.20»

Софія Вепрецька – КМР на тему: «Система забезпечення фінансової безпеки підприємства»

Науковий керівник: Галина Азаренкова, зав. кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, д.е.н., професор

«Висока практична цінність наукових розробок для банківського менеджменту»

Лебединська Євгенія – КМР на тему: «Система забезпечення фінансової безпеки банку (на прикладі АТ «Перший український міжнародний банк»)»

Науковий керівник: Ірина Бітнер, доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, к.е.н., доцент

Захист кваліфікаційних магістерських робіт здобувачів вищої освіти з КНР відбувався англійською мовою. Здобувачі продемонстрували цікаві рішення, спрямовані на вирішення важливих завдань розвитку фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку як України так і Китаю.

Здобувачі підтвердили високий рівень знань та якості одержаних результатів, отримали позитивні відгуки наукових керівників, рецензентів – провідних науковців та практичних працівників. До рецензування робіт в рамках Договору про співпрацю було залучено фахівців-науковців Науково-дослідного центру індустріальних проблем розвитку НАН України, практичні працівники банків АТ КБ «ПриватБанк», АТ «ПУМБ», АТ «УКРСИББАНК», АТ «ОЩАДБАНК», КБ «АКОРДБАНК», ТОВ «Міжнародна консалтингова компанія «Фенікс», ТОВ «УАЙТ КОНСАЛТИНГ».

Результати захисту грудень 2024 року:

Група	Кількість здобувачів	«відмінно»	«добре»	«задовільно»	Якісна успішність
АФ-21М	6	6 – 100%	-	-	100%
АФ-22М	6	6 – 100%	-	-	100%
АФ-23М (англомовна програма)	49	14 – 29%	30 – 61%	5 – 10%	90%

Результати захисту 30 травня 2025 року

Група	Кількість здобувачів	«відмінно»	«добре»	«задовільно»	Якісна успішність
АФ-24М (англомовна програма)	3	1 – 33%	2 – 67%	-	100%

Троє українських здобувачів вищої освіти Білий В.С., Павлов М.К. та Лебединська Є.М. підтвердили червоні дипломи.

Двоє китайських здобувачів вищої освіти – Чень Цзевей та Чжао Шуан – також підтвердили червоні дипломи

Наведені дані свідчать про те, що рівень якісної успішності відповідає вимогам Галузевого стандарту вищої освіти з фінансів, банківської справи та страхування. Застосування передових форм та методів навчання, знань професійної іноземної мови, використання технічних засобів та

дистанційної форми навчання дало можливість підготувати майбутніх фахівців зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» на відповідному сучасним вимогам рівні.

З метою подальшого поліпшення процесу підготовки та захисту кваліфікаційних магістерських робіт було рекомендовано продовжувати практику рецензування робіт провідними спеціалістами НАН України, активно долучати здобувачів до ознайомлення з сучасними дослідженнями керівників кваліфікаційних магістерських робіт та відображати їх у списку використаних джерел роботи та продовжити практику підготовки та захисту робіт англійською мовою.

Результати атестації здобувачів вищої освіти за освітнім ступенем бакалавр зі спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування денна та заочна форми навчання, освітня програма: «Банківська справа та фінансовий консалтинг»

Екзаменаційна комісія № 66 із прийому комплексного атестаційного екзамену за фахом спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня, працювала 12 та 16 червня 2025 року

Голова комісії: Омеляненко Д.О., фахівець по роботі з середніми підприємствами АТ «ПроКредит Банк»

Заступник голови комісії - Бітнер І.В., доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, к.е.н., доц.;

Члени комісії - Гнип Н.О., доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, к.е.н., доц.; Баранова В.В, професор кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, д.е.н., професор.; Галушко Ю П., ст. викладач кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, к.е.н.,

Програма комплексного атестаційного екзамену за фахом, спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня, забезпечує визначення рівня досягнень програмних результатів навчання здобувачів вищої освіти відповідно до стандарту вищої освіти за спеціальністю, Освітньо-професійною програмою «Банківська справа та фінансовий консалтинг», складена відповідно до змісту закріплених для атестації здобувачів вищої освіти дисциплін ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг» (Банківські операції, Страхові послуги, Фінанси підприємств, Аналіз банківської діяльності) та затверджена відповідно до чинних нормативних документів ХНУ ім. В.Н. Каразіна: загальні положення (мету, характеристику програми), зміст дисциплін, передбачених для атестації, критерії оцінювання атестаційного екзамену, який за структурою включає тести та аналітично-розрахункові завдання за визначеними для проходження екзамену дисциплінами. Екзаменаційні білети складені згідно з чинними вимогами, а саме: мають достатню кількість; завдання охоплюють усі програмні теми з кожної визначеної для атестації навчальної дисципліни, включають тестову перевірку знань та розв'язання аналітично-розрахункових завдань; враховують сучасні технології практичної діяльності економічних агентів: підприємств, фінансових установ (банківських та небанківських); завдання, наведені в екзаменаційних білетах носять ситуативний характер, наближені до реальної практичної діяльності. Загальний рівень підготовки здобувачів відповідає вимогам стандарту вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», ОПП Банківська справа та фінансовий консалтинг для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Здобувачі в достатньому обсязі оволоділи теоретичним матеріалом, та отримали практичні навички щодо професійної діяльності в сфері фінансів, банківської справи та страхування, яка реалізована через органічне поєднання навчання та практичної підготовки, у тому числі дуальної освіти. Здобувачі вищої освіти показали достатні навички роботи на платформі Moodle та у програмному забезпеченні Zoom

Труднощі виникали при складанні ґрунтовних висновків до практичних завдань, при розкритті фінансових операцій на фондовому ринку, фінансових послуг з цінними паперами, визначенні валового прибутку та чистого прибутку, з розрахунком страхового відшкодування. Допускали неточності у відповідях на тестові завдання та недостатньо обґрунтовували наявні проблеми та подальші перспективи розвитку фінансових ситуацій у діяльності економічних агентів.

Результати свідчать, що основна кількість здобувачів вищої освіти показали достатній рівень як теоретичної, так і практичної підготовки, а головне, отриманих компетентностей, які забезпечують успішну професійну діяльність за освітнім ступенем вищої освіти бакалавр.

До комплексного атестаційного екзамену за фахом, денної форми навчання відповідно до наказу ХНУ ім. В.Н. Каразіна, було допущено 10 студентів, всі успішно пройшли атестацію (табл.).

Показник	АФ-41Б
Кількість здобувачів	10
Відмінно	3
Добре	6
Задовільно	1
Незадовільно	0
Абсолютна успішність, %	100
Якісна успішність, %	90

До комплексного атестаційного екзамену за фахом, заочної форми навчання відповідно до наказу ХНУ ім. В.Н. Каразіна, було допущено 13 студентів, всі успішно пройшли атестацію (табл.).

Показник	АФ-42Б
Кількість здобувачів	13
Відмінно	4
Добре	9
Задовільно	0
Незадовільно	0
Абсолютна успішність, %	100
Якісна успішність, %	100

Наведені дані свідчать, що рівень якісної успішності здобувачів рівня вищої освіти «бакалавр» відповідає нормативним вимогам Міністерства освіти і науки України. Частина здобувачів не в повній мірі володіють якісними практичними навичками, що пов'язано з можливостями знаходження на робочих місцях в установах, де студенти проходять практичну підготовку зважаючи на умови діючого воєнного стану в державі.

Застосування передових форм та методів навчання, практична спрямованість навчання, широке залучення на всіх етапах освітнього процесу підготовки здобувачів вищої освіти роботодавців, використання можливостей сертифікації за окремими компетентностями, мобільності студентів на рівні міжнародних програм, запровадженні дуальної освіти. Платформа Moodle та програмне забезпечення Zoom дали можливість підготувати фахівців на відповідному сучасним вимогам рівні. З метою підвищення ефективності освітнього процесу у подальшому слід посилити та удосконалити організацію самостійної роботи студентів, яка складає достатній відсоток у навчальному плані, у тому числі ретельно досліджувати чинну нормативну базу, яка забезпечує діяльність фінансово-кредитних установ на сучасному етапі, посилення контролю за відпрацьованими матеріалами, у тому числі широкого використання тестового контролю знань, отриманих студентами, посилення орієнтації здобувачів на вирішення виробничих ситуацій на практичних заняттях, у ході навчальної практики та самостійного відпрацювання навчальних матеріалів, запровадження в освітній процес реального програмного забезпечення банків В2, більш широкого залучення студентів старших курсів до он-лайн практик банківських установ.

ОРГАНІЗАЦІЯ ОСВІТНІХ ЗАХОДІВ

Протягом 2024/2025 н.р. здобувачі освітньо-професійної програми «Банківська справа та фінансовий консалтинг» та освітньо-професійної програми «Фінансові технології та банківський менеджмент» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» мали змогу пройти сертифіковані курси для отримання додаткових компетентностей з основних дисциплін освітнього процесу: Вступ до фаху, Виробнича практика, Фінансовий ринок, Фінансовий менеджмент, Інноваційні технології фінансового менеджменту, Інноваційне підприємництво та управління стартап проектами, Управління проектами, Фінансовий моніторинг та інші. За результатами отримано **119 сертифікатів**.

- On-line course «Академічна доброчесність в університеті» (БУМ -online, ELivUkr) – 18 сертифікатів
- On-line course «Теоретичний розділ виробничої практики» (АТ КБ УКРСІББАНК) – 7 сертифікатів
- On-line course «Криптограмотність та блокчейн» (Міністерство цифрової трансформації України, Дія-Освіта) – 4 сертифікати
- On-line course «Стартуй стартап» (Міністерство цифрової трансформації України, Дія-Освіта) – 18 сертифікатів
- On-line course «Сучасне керівництво проектами - мистецтво порушення правил» (Київська школа економіки (KSE)) – 6 сертифікатів;
- On-line course «Основи проектного менеджменту» (через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus) – 14 сертифікатів
- On-line course «Фінансовий менеджмент» (через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus) – 9 сертифікатів
- On-line course «Як створити стартап» через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus – 17 сертифікати
- On-line course «Особистий та сімейний бюджет» через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus соціальний проект «Сімейний бюджет») - 3 сертифікати
- On-line course «Є-data: можливості та ефективний контроль за публічними фінансами» через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus – 7 сертифікатів
- On-line course «Консультант з банківського обслуговування» (АТ КБ «ПриватБанк») – 9 сертифікатів
- On-line course Фінанси для нефінансистів через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus – 6 сертифікатів
- On-line course Бухгалтерський облік для початківців через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus – 1 сертифіка

на базі ННІ “Каразінський банківський інститут” ХНУ ім. В.Н. Каразіна було проведено також:

Всеукраїнський турнір з фінансової грамотності (2025), в організації та розробці завдань до якого викладачі кафедри (Бітнер І., Вядрова Н., Галич Р., Галушко Ю, Гнип Н., Кочорба В., Майборода А.) прийняли активну участь.

Всеукраїнська учнівська інтернет-олімпіада з економіки 2024/2025 н.р. , до складу робочої групи з організації та проведення якої (створення тестів та участь у роботі журі) було залучено викладачів кафедри (Головко О.Г., Погореленко Н.П., Москаленко О.В.).

Протягом навчального року викладачем кафедри (проф. Баранова В.В.) було організовано дві лекції в якості запрошеного лектора та запрошеного професора.

12 березня 2025 року відбулася змістовна зустріч із Запрошеним лектором Ризького технічного університету, м. Рига (Латвія) (Riga Technical University, Riga, Latvia) Галиною РОБЕРТСОНЕ (Galina Robertstone). Спікерка поділилася своїм унікальним досвідом та експертними знаннями у сфері сталого розвитку в епоху цифровізації (Sustainability in the Age of Digital Transformation). Під час лекції обговорювались важливі аспекти, новітні тенденції та виклики сталого розвитку в епоху цифровізації, зокрема вплив технологій на екологію, економіку та соціальну сферу. Особливо

цікавим був інтерактивний формат, який дав змогу учасникам не лише слухати, а й активно дискутувати, ставити запитання та отримувати розгорнуті відповіді від лектора. Фінальним етапом заходу став інтерактивний квіз (quiz), де учасники змогли перевірити свої знання зі сталого розвитку та зануритися у реальні кейси.

10 травня 2025 року в межах Меморандуму про співпрацю між Харківським національним університетом імені В.Н. Каразіна та Балтійською міжнародною академією (м. Рига, Латвія) відбулась лекція на тему «Сучасний світ та економіка: тенденції, технології, можливості. Вплив на приватний банкінг та бізнес управління капіталом». У якості запрошеного професора виступив Олексій АЛЕКСАНДРОВ, професор, доктор економічних наук Балтійської міжнародної академії (м. Рига, Латвія). Лекція була присвячена обговоренню актуальних економічних викликів, міжнародного досвіду, впливу нових технологій на фінансові ринки та трансформації банківської сфери.

Global Money Week, або Всесвітній тиждень грошей, є міжнародною освітньою кампанією, яка проводиться щорічно. Її ключовим завданням є системний розвиток фінансової свідомості у дітей та підлітків. Кампанія прагне прищепити їм необхідні знання, практичні вміння, відповідну поведінку та відповідальне ставлення до фінансових ресурсів, що є запорукою прийняття обґрунтованих фінансових рішень та досягнення довгострокового фінансового благополуччя. В рамках Global Money Week у різних країнах світу реалізується комплекс тематичних освітніх ініціатив, включаючи уроки, лекції, практичні воркшопи, майстер-класи, а також змагання та конкурси, спрямовані на підвищення рівня фінансової обізнаності молодого покоління. Ключова тема кампанії цього року – "Обирай надійну фінансову інформацію, подбай про своє фінансове майбутнє" ("Think before you follow, wise money tomorrow"). Вона акцентує увагу на важливості критичного мислення у фінансових питаннях, вмінні аналізувати інформацію та приймати обґрунтовані фінансові рішення. Всесвітній тиждень грошей відзначався одночасно у світі та в Україні з **17 по 30 березня 2025 року**. За цей період викладачі та здобувачі кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій прийняли активну участь у запланованих заходах, таких, як

17 березня – Вебінар "Інструменти ШІ для захисту особистих фінансів". Спікер: Михайло Пацан, підприємець, інвестор, керуючий активами, експерт з міжнародних фінансових ринків та WEB3 технологій. Учасники дізналися про: ознаки шахрайської компанії, яка маскується під фінансову чи інвестиційну; нейромережі для захисту особистих фінансів; промпти для перевірки надійності компаній, які пропонують фінансові та інвестиційні послуги; як штучний інтелект може допомогти зменшити ризик втрати коштів.

17 березня – Вебінар від Музею грошей "Шаг – відновлення історичної справедливості". Під час вебінару учасники дізналися про появу та використання монетно-лічильного найменування "шаг" у грошовому обігу України, закріплення цієї історичної назви на законодавчому рівні в грошовому обігу Української Народної Республіки, про те, що завадило ввести шаг у грошовий обіг під час проведення грошової реформи 1996 року.

18 березня – Вебінар "Фінансова грамотність для тих, кому "ДО". Як зробити грошову обізнаність цікавою для дітей молодшого віку". Спікерка: Ольга Явтушенко, керівниця команди педагогів Академії Турботи ІзіБізі, викладачка курсу фінансової грамотності для дітей. Основні тези заходу: рано чи пізно? Коли і чому важливо формувати фінансову свідомість? Просто про складне: прикладні поради, як зацікавити дітей темою фінансової культури. Досвід проведення фінансових уроків: які прийоми впливають на якісне засвоєння матеріалу.

18 березня – Віртуальна екскурсія від Музею грошей НБУ "Історія грошового обігу в Україні". Під час екскурсії учасники дізналися про грошовий обіг на українських землях із давніх часів до сьогодення: домонетні форми грошей, античні та середньовічні монети, гроші Російської імперії, банкноти Української Народної Республіки, монети та банкноти сучасної незалежної України.

19 березня – Вебінар "Фейки, маніпуляції та критичне мислення: як розпізнати "ред флєги" та не стати жертвою дезінформації?" Спікерка: Ольга Кравченко, керівниця Національного проєкту з медіаграмотності "Фільтр". Учасники дізналися про те, як працюють маніпуляції у ЗМІ та соцмережах і хто їх поширює; як розпізнавати фейкові новини та ненадійні сайти; як алгоритми соцмереж формують нашу інформаційну реальність; як перевіряти інформацію за допомогою простих інструментів; які економічні фейки найпоширеніші та як їх викривати.

19 березня – Вебінар від Музею грошей НБУ "Гроші як засіб комунікації". Учасники вебінару дізнались про комунікаційну функцію грошей. Гроші – це не лише засіб платежу, накопичення та міра вартості. Вони завжди виконували також функцію обміну інформацією між владою та населенням. Наприклад, Марк Брут, вбивця Юлія Цезаря, відчеканив монету із фразою EID MAR як нагадування римлянам про цю подію, а на монетах великого князя Володимира зображено Євангеліє як символ хрещення Русі.

20 березня – Вебінар "Як алгоритми, інфлюенсери та штучний інтелект впливають на нашу інформаційну реальність?". Спікерка: Анна Нестеренко, координаторка Національного проєкту з медіаграмотності "Фільтр". Учасники дізнались про те, як соцмережі та Telegram-канали маніпулюють нашою увагою; як працює ШІ у створенні фейкових відео, фото та новин; як знаменитості "рекламують" шахрайські схеми без свого відома; як розпізнавати фейкову рекламу та маніпулятивні заголовки; які ресурси та інструменти допоможуть перевіряти інформацію.:

20 березня – Віртуальна екскурсія від Музею грошей НБУ "Жіночий світ монети". Під час екскурсії учасники дізнались про жіночий світ монети, адже сам термін "монета" походить від імені римської богині Юнони Монети. Жіночі портрети та образи здавна прикрашали монети. Матері та дружини яких римських імператорів, а також княгині й цариці зображені на монетах? Які були модні тенденції жіночих зачісок та одягу? Чому українки зберігають традицію носити прикраси з монет (дукачі)?

24 березня – Вебінар "Кому довіряти: як перевіряти фінансові поради та фінансових експертів". Спікерка: Аліна Шух, COO Smart Family Office, приватна інвесторка, Financial Planning and Wealth Management Professional, CFI, чемпіонка та рекордсменка світу серед юніорів з легкої атлетики. Учасники дізнались про те, як визначити компетентного фінансового експерта; які моделі заробітку консультантів та як вони впливають на поради; червоні прапори: як не стати жертвою фінансових шахраїв; як перевіряти якість фінансових рекомендацій перед прийняттям рішень.

25 березня – Вебінар "Фішинг, ШІ та захист від інших маніпуляцій в мережі". Спікер: Олександр Пирожков, тренер з медіаграмотності Детектор медіа, OSINT-аналітик. Учасники дізнались про фішинг і як на його поширення впливає ШІ; способи протидії дезінформації; інструменти, що допоможуть ідентифікувати маніпуляцію.

26 березня – Вебінар "Кібербезпека та актуальні схеми шахрайства". Спікерка: Тетяна Машлаковська, головна експертка управління зв'язків з громадськістю та фінансової обізнаності НБУ. Учасники дізнались про правила та способи створення паролів; захист сторінок у соціальних мережах: багатофакторна автентифікація; шахрайські посилення; перевірку сайтів; повідомлення від шахраїв; грошових мулів: як випадково не стати співучасником злочину; актуальні схеми шахрайства.

27 березня – Друга щорічна конференція FinLit Forum 2025, яку провів Національний банк разом із Міністерством освіти і науки України, відбулася в онлайн- та офлайн-форматах. Під час конференції обговорили Національну стратегію розвитку фінансової грамотності до 2030 року та результати дослідження рівня сформованості компетентності "Підприємливість і фінансова грамотність" серед українських підлітків.

За результатами отримано відповідні сертифікати учасників:

Азаренкова Г.М. д.е.н., проф., завідувачка кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій. 1 сертифікат,

Утенкова К.О. д.е.н., професор кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій. 2 сертифікати,

Головко О.Г. к.е.н., доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій. 8 сертифікатів,

Москаленко О.В. к.е.н., доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій 11 сертифікатів.

В рамках щорічного Тижня кар'єри кафедра долучилась до організації та проведення зустрічі з роботодавцями (див. Табл)

ТИЖДЕНЬ КАР'ЄРИ

Дата проведення заходу	Роботодавець	Формат заходу (офлайн; онлайн; розміщення вакансій або програм стажування на ресурсах ННІ)	Кафедра	Посилання на публікацію про проведені заходи у соціальних мережах та інших джерелах із вільним доступом	Посилання на публікацію про проведені заходи на сайтах інституту/університету
31/03/2025 - 4 04/2025	Economist Career Way НБУ, Uksribbank, Baker Tilly, ProCredit Bank	онлайн	ББФТ	https://www.facebook.com/groups/764845463723679/	http://kbi.karazin.ua/departament/kafedra-bankivskogo-biznesu-ta-finansovixtexnologij/
28/03/2025	Вебінар «Почати інвестувати, чи варто та як?» Сергій Мікулов, інвестор, компанія iPlan.ua	онлайн	ББФТ	https://www.facebook.com/groups/764845463723679/	http://kbi.karazin.ua/departament/kafedra-bankivskogo-biznesu-ta-finansovixtexnologij/
31/03/2025	Зустріч зі стейкхолдером Бабенко М., начальник Департаменту по роботі з проблемною заборгованістю АТ «НАК Нафтогаз України»	онлайн	ББФТ	https://www.facebook.com/groups/764845463723679/	http://kbi.karazin.ua/departament/kafedra-bankivskogo-biznesu-ta-finansovixtexnologij/

18/04/2025	Зустріч зі стейкхолдером Рябоконт К., начальник юридичного відділу ТОВ «Термінал Боріваж»	онлайн	ББФТ	https://www.facebook.com/groups/764845463723679/	http://kbi.karazin.ua/departament/kafedra-bankivskogo-biznesu-ta-finansovixtexnologij/
------------	---	--------	------	---	---

ОСВІТНЯ ГРАНТОВА ДІЯЛЬНІСТЬ

Кафедри систематизовано наступним чином :

1. Інформація про зовнішню діяльність

1. Країна	2. Місто	3. ЗВО, 4. наукова установа, організація	4. Види діяльності	Тематика співробітництва	Підстава (грант, договір, контракт, програма, протокол тощо, дата укладання та термін дії; індивідуальне запрошення)	Відповідальна особа від закордонного ЗВО/організації [прізвище, кафедра/лабораторія, факультет/інститут] (за наявності)	Відповідальна особа від структурного підрозділу Каразінського університету [прізвище, кафедра/лабораторія, факультет/інститут] (за наявності)	Ефективність співробітництва, значні досягнення та результати [міжнародні наукові конференції за кордоном та в Україні (кількість доповідей), публікації (назва, автори, де опубліковано), дисертації (назва, рік та місце захисту), авторські свідоцтва тощо]
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ukraine	м.Миколаїв	Petro Mohyla Black Sea National University	наукове дослідження	Distance Education: Dimensions, Forms, and Models	«Distance Education for Future: best EU practices in response to the requests of modern higher education seekers and labor market» (DEFEP)	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	Azarenkova Galyna, Kochorba Valeriia, Galych Roman	Educational Innovation as a Response to Modern Challenges: Model of Distance Education / Under the general editorship O.V. Pronkevych, A.S. Mozolevska. Mykolaiv : Publisher: Emelianova T.V., 2024. (Chapter 1.3)
India	New Delhi	Multidisciplinary Journal of Science and Technology	наукове дослідження	Lending risks as reflected by individual banking indicators	Індивідуальне запрошення	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	Вядрова Н.Г.	The multidisciplinary journal of science and technology, Vol.4, issue-1, 2024 http://mjstjournal.com/index.php/mjst/issue/view/19

India	New Delhi	Multidisciplinary Journal of Science and Technology	наукове дослідження	THE RATIO OF THE DYNAMICS OF INTEREST ON LOANS TO THE REAL INTEREST RATE FROM THE POINT OF VIEW OF BANKING SECTORS ITALY, INDIA, MEXICO AND SOUTH AFRICA	Індивідуальне запрошення	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	Вядрова Н.Г.	The multidisciplinary journal of science and technology, Vol.4, No. 11. 2024 https://mjstjournal.com/index.php/mjst/issue/view/38
India	New Delhi	Multidisciplinary Journal of Science and Technology	наукове дослідження	Comparison of trends in the dynamics of rates for loans and deposits of banking sectors Australlia, Canada, China and South Africa	Індивідуальне запрошення	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	Бітнер І.В., Вядрова Н.Г., Новікова Т.В.	International journal of academic management science research (IJAMSR), Vol.4 №12, p. 5-16, 2024 http://mjstjournal.com/index.php/mjst/article/view/2094
India	New Delhi	Multidisciplinary Journal of Science and Technology	наукове дослідження	Dynamics of the relationship between the number of ATMS and commercial bank branches in middle, lower middle income countries	Індивідуальне запрошення	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	Вядрова Н.Г., Бітнер І.В.	International journal of academic management science research (IJAMSR), Vol.5 №3,p. 140-149, 2025 http://mjstjournal.com/index.php/mjst/issue/view/46
Latvia	Riga	Baltija Publishing	наукове дослідження	Transformation of the economic system in the context of information technology challenges	Індивідуальне запрошення	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	Баранова В.В.	Transformation of the economic system in the context of information technology challenges: Collective monograph. Riga, Latvia: Baltija Publishing, 2024. 236 p. (P. 70-86) https://doi.org/10.30525/978-9934-26-437-5-4
India	New Delhi	Multidisciplinary Journal of Science and Technology	наукове дослідження	Probability distributions of interest rates on loans and deposits in a study of banking activities	Індивідуальне запрошення	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	Баранова В.В.	The multidisciplinary journal of science and technology, 2024. Vol. 4. No. 1, 49-56 https://mjstjournal.com/index.php/mjst/article/view/702 _Certificate of Publication

		Review of Economics and Finance	наукове дослідження	Recreational aspects of military psychological rehabilitation as a medical tourism direction	Індивідуальне запрошення	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	Баранова В.В.	Mariia Bieloborodova, Liudmyla Bezuhla, Valeria Baranova, Olha Liubchuk and Svitlana Zakharova. <i>Review of Economics and Finance</i> . 2024. Volume 22. Pages 1-9. https://refpress.org/ref-vol22-a1/
Словаччина	Братислава	ADRA – Adventistická agentúra pre pomoc a rozvoj, o. z.	Волонтерство	Прийом та доставка гуманітарної допомоги	Індивідуальне запрошення	Alexandra Dobrotkova	Головко О.Г	https://www.adra.sk/en/

2. Інформація про участь у міжнародних проєктах (грантах)

№ з/п	Назва проєкту	Тривалість проєкту	Організація-донор	Координатор/відповідальна особа на факультеті/в інституті/підрозділі	Короткий опис змісту проєкту	Посилання на сайт проєкту, онлайн-ресурс з основними положеннями та описом проєкту
1.	«Distance Education for Future: best EU practices in response to the requests of modern higher education seekers and labor market» (DEFEP)	2023-2025	ERASMUS +, консорціум з 11 університетів України, Молдови, Іспанії, Італії, Німеччини	Чхеайло А.А. Учасники від кафедри : Кочорба В.Ю, Азаренкова Г.М., Галич Р.В.	Метою проєкту є впровадження у вищих навчальних закладах країн Східного партнерства сталої, ефективної та результативної системи дистанційної освіти як окремої та самостійної форми навчання, що базується на принципах і методах дидактики, найбільш придатних для формування перспективних компетентностей, відповідно до когнітивних, поведінкових та технологічних трансформацій особистості, суспільства та ринку праці.	https://defep.chmnu.edu.ua/

3. Інформація про програми подвійних дипломів із зарубіжними університетами

№ з/п	Спеціальність, рівень освіти, назва програми	Кількість здобувачів (на всіх курсах)	Назва університету -партнера, факультету	Період навчання	Країна	Координатор/відповідальна особа на факультеті/інституті/підрозділі	Посилання на опис програми на сайті	Форма (дистанційна/з виїздом/змішана)
1	072 "Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок", другий (магістерський) рівень, ОП "Фінансові технології та банківський менеджмент"		Балтійська Міжнародна Академія (Baltic International Academy)	2025/2026	Латвія (Latvia)	кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій	https://www.facebook.com/share/p/16DjPXqruQ/?mibextid=wwXlfr	з виїздом

4. Інформація про лекції, тренінги, семінари, що були проведені іноземними фахівцями на факультеті (в інституті)

№ з/п	Прізвище та ім'я іноземного фахівця українською	Прізвище та ім'я іноземного фахівця англійською	Назва лекції (циклу лекцій), семінару, тренінгу тощо	Період викладання	Назва іноземного закладу, який представляє фахівець	Назва міжнародної програми/проєкту (опціонально – якщо захід відбувається в рамках міжнародної програми чи проєкту)	Посилання на онлайн-профіль фахівця на сайті іноземного університету чи установи	Форма (дистанційна/з виїздом/змішана)
1	Галина РОБЕРТСОНЕ	Galina Robertstone	Сталість в епоху цифровізації» (Sustainability in the Age of Digitalization)	12.03.2025	Ризький технічний університет, м. Рига (Латвія) (Riga Technical University, Riga, Latvia)		https://www.rtu.lv/en https://www.researchgate.net/profile/Galina-Robertstone	дистанційна

2	Олексій АЛЕКСАНДРОВ	Alexey (Oleksii) ALEKSANDROV	Сучасний світ та економіка: тенденції, технології, можливості. Вплив на приватний банкінг та бізнес управління капіталом (Modern World & Economy: Trends, Technologies, Opportunities. The impact on Private Banking & Wealth Management Business)	10.05.2025	Балтійська Міжнародна Академія, м. Рига (Латвія) (Baltic International Academy, Riga, Latvia)	Меморандум про співпрацю між Харківським національним університетом імені В.Н. Каразіна (ННІ «Каразінський банківський інститут») та Балтійською міжнародною академією (м. Рига, Латвія)	link in Linkedin: linkedin.com/in/oleksialeksandrov	дистанційна
---	------------------------	---------------------------------	--	------------	---	--	---	-------------

5. Інформація про викладачів факультету/інституту, що беруть участь в академічній мобільності (викладають, проходять стажування) в іноземних закладах вищої освіти

№ з/п	ПІБ викладача/науковця/співробітника	Назва закладу, в якому відбувається викладання	Країна	Період викладання	Назва міжнародної програми/проєкту (опціонально – якщо викладання/стажування відбувається в рамках міжнародної програми чи проєкту)	Посилання на доступні онлайн-профілі фахівця (на сайті іноземного університету, на сайті Каразінського університету тощо)	Форма (дистанційна/з виїздом/змішана)
1	Вядрова Надія Григорівна	University of Stirling	Великобританія, м. Стірлінг	07.09.2024 - 31.12.2024	Assessment and Student Feedback Support in the Stirling Management School - Economics, on module BFIP036 Bank Theory, Operations and Strategy	nadia.viadrova@stir.ac.uk	з виїздом (викладацька робота-Professor Robert Webb)

2	Вядрова Надія Григорівна	University of Stirling	Великобританія, м. Стірлінг	20.01.2025 - 01.05.2025	Assessment and Student Feedback Support in the Stirling Management School - Economics, on module BFIP036 Bank Theory, Operations and Strategy; on the module 202 Intermediate Macroeconomic	https://canvas.stir.ac.uk/courses/17183/pages/key-contacts#	з виїздом (викладацька робота-Professor Robert Webb; Professor Alie Hilda de Vries
3	Головко Олена Григорівна	Unicef, Ukraine-Slovakia SOS / SME SPOLU	Словаччина, м. Братислава	протягом року	Фінансова грамотність	https://smespolu.org/	з виїздом (викладацька робота (Анна Швачка Director в "Ukraine-Slovakia SOS / SME SPOLU")

6. Інформація про здобувачів вищої освіти факультету/інституту, що навчаються, проходять практику в іноземних закладах вищої освіти, організаціях тощо

№ з/п	ПІБ здобувачів	Курс навчання	Назва закладу, в якому відбувається викладання	Країна	Період	Назва міжнародної програми/проєкту (опціонально – якщо навчання/стажування відбувається в рамках міжнародної програми чи проєкту)	Посилання на міжнародну програму/проєкт	Форма (дистанційна/ з виїздом/змішана)
1.	Холіна Поліна Валеріївна	1	Університет прикладних наук Південної Вестфалії, ХНУ ім. В.Н. Каразіна	Німеччина, Україна	листопад 2024 – січень 2025	JOUKRAINE (Ukraine Digital: Ensuring Academic Success in Times of Crisis) за фінансової підтримки DAAD	https://international-relations-tourism.karazin.ua/cooperation/JOUKRAINE.html	дистанційна
2.	Томік Анна Валеріївна	4	Університет прикладних наук Нижнього Рейну, м.Крефельд	Німеччина	21-25 жовтня 2024	Erasmus + KA 171 (Ukrainian Summer School 2024)	https://www.linkedin.com/posts/hochschule-niederrhein_german-ukrainian-summer-school-at-hsnr-40-activity-7257838978953875456-K0bi/	з виїздом

3.	Русанова Поліна Олександрівна	3	Університет прикладних наук Нижнього Рейну, м.Крефельд	Німеччина	21-25 жовтня 2024	Erasmus + KA 171 (Ukrainian Summer School 2024)	https://www.linkedin.com/posts/hochschule-niederrhein_german-ukrainian-summer-school-at-hsnr-40-activity-7257838978953875456-K0bi/	з виїздом
4.	Холіна Поліна Валеріївна	1	Університет прикладних наук Південної Вестфалії, ХНУ ім. В.Н. Каразіна	Німеччина, Україна	01 грудня 2024 - 01 березня 2025	“JOUKRAINE – Joint Online Learning with Kharkiv Universities (Ukraine)” за фінансової підтримки DAAD	https://international-relations-tourism.karazin.ua/cooperation/JOUKRAINE.html	дистанційна

7. Інформація про викладачів факультету/інституту, які взяли участь у міжнародних заходах (конференції, конгреси, наукові дослідження тощо) в іноземних закладах вищої освіти

№ з/п	ПІБ викладача/науковця/співробітника	Назва закладу, в якому відбувається захід	Країна	Період заходу	Назва заходу	Стислий опис заходу або що зроблено	Форма (дистанційна/з виїздом/змішана)
1.	Баранова Валерія Вадимівна	Університет прикладних наук Нижнього Рейну (Hochschule Niederrhein University of Applied Sciences)	Німеччина	17-29 жовтня 2024	Sustainable Business – Billing for cloud based applications and services in a SaaS model	Тренінг в рамках проведення літньої школи для викладачів і студентів Erasmus+ KA 171	з виїздом
2.	Орехова Катерина Віталіївна	Університет прикладних наук Нижнього Рейну (Hochschule Niederrhein University of Applied Sciences)	Німеччина	17-29 жовтня 2024	Sustainable Business – Billing for cloud based applications and services in a SaaS model	Тренінг в рамках проведення літньої школи для викладачів і студентів Erasmus+ KA 171	з виїздом
3.	Кочорба Валерія Юріївна	Державний університет Молдови	Молдова	4-8 грудня 2024	координаційна зустріч	зустріч організована у рамках проекту Erasmus+ KA2 DEFEP	з виїздом
4.	Азаренкова Галина Михайлівна	ERASMUS+		вересень-грудень 2024	PROGRAMME MODULE JEAN MONNET 101080031 -StepUP	Міжнародне стажування викладачів в рамках проекту ERASMUS+	дистанційно
5.	Головко Олена Григорівна	ERASMUS+		вересень-грудень 2024	PROGRAMME MODULE JEAN MONNET 101080031 -StepUP	Міжнародне стажування викладачів в рамках проекту ERASMUS+	дистанційно

6.	Баранова Валерія Вадимівна	ERASMUS+		вересень-грудень 2024	PROGRAMME MODULE JEAN MONNET 101080031 -StepUP	Міжнародне стажування викладачів в рамках проєкту ERASMUS+	дистанційно
7.	Москаленко Олена Володимирівна	ERASMUS+		вересень-грудень 2024	PROGRAMME MODULE JEAN MONNET 101080031 -StepUP	Міжнародне стажування викладачів в рамках проєкту ERASMUS+	дистанційно
8.	Головко Олена Григорівна	Національний банк Словаччини		17-23 березня 2025	Global Money Week 2025 (Medzinárodný týždeň peňazí)	Долучення учнів 7-11 класів Української школи в евакуації до заходів	дистанційно
9.	Баранова Валерія Вадимівна	Програма Європейського Союзу Erasmus+		18.10.2024 - 30.12.2024	Module Jean Monne «Sustainability Thinking and Entrepreneurship» (2022-2025) (StepUp 101080031)	Міжнародне стажування викладачів в рамках проєкту ERASMUS+	дистанційно
10.	Орехова Катерина Віталіївна	Karazin Institute of International Relations and Tourism Business, Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	Україна / Європейський Союз	07.02.2025- 23.05.2025	Business Models for Sustainability Challenges and Digital Transformations: Programme module Jean Monnet Module. BeSustainAble (код 101085651)	Міжнародне стажування викладачів в рамках проєкту ERASMUS+. Тематика заходу охоплювала ключові виклики сучасності: сталий розвиток, цифрову трансформацію, впровадження ESG-підходів та розробку інноваційних фінансових моделей для підвищення стійкості бізнесу в умовах глобальних змін.	дистанційно, №059/2025 від 30.05.2025

11.	Москаленко Олена Володимирівна	Karazin Institute of International Relations and Tourism Business, Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	Україна / Європейський Союз	07.02.2025- 23.05.2025	Business Models for Sustainability Challenges and Digital Transformations: Programme module Jean Monnet Module. BeSustainAble (код 101085651)	Міжнародне стажування викладачів в рамках проєкту ERASMUS+. Тематика заходу охоплювала ключові виклики сучасності: сталий розвиток, цифрову трансформацію, впровадження ESG-підходів та розробку інноваційних фінансових моделей для підвищення стійкості бізнесу в умовах глобальних змін.	дистанційно, №053/2025 від 30.05.2025
12.	Баранова Валерія Вадимівна	Університет Павла Йозефа Шафарика	Словаччина, м. Кошице	14.06.2025 - 22.06.2025	мобільність персоналу для навчання в Університеті Павла Йозефа Шафарика	в рамках тижню персоналу Програми ЄС Еразмус+	з виїздом

*Необхідно вказати поіменний список учасників проєктів. Якщо в таблиці 5 вказувалися діючі проєкти, то у цю таблицю слід внести поіменний список учасників та у чому брали участь

ПРОФОРІЄНТАЦІЙНА РОБОТА

Протягом 2024-2025 навчального року профорієнтаційна робота кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій (далі – кафедра) проводилась відповідно до Плану роботи кафедри та завдань «Каразінського банківського інституту» ХНУ ім. В.Н.Каразіна (далі – Інститут).

На виконання поставлених завдань на навчальний рік, співробітниками кафедри було здійснено:

1.	Представлення освітньої програми у заходах до Дня відкритих дверей Університету і Інституту
2.	Проведення занять для школярів за темою «Фінансова грамотність» (на базі творчих Хабів м. Полтави, школи в евакуації м.Братислава, на базі Університета м.Харків).
3.	Створено відео- фото – презентаційних матеріалів із залученням здобувачів кафедри
4.	Участь і презентація закладу у сторонніх громадських заходах за участі дітей, молоді і їх батьків
5.	Долучення до роботи в пунктах НМТ
6.	Проведення зустрічей з батьками абітурієнтів в місцях тимчасового проживання ВПО
7.	Залучення до профорієнтаційної роботи у загальноосвітніх закладах студентів академічних груп.
8.	Проведення викладачами кафедри презентації Інституту-освітніх програм для учнів випускників класів в школах-учасниках олімпіади з економіки
9.	Запрошення до вступу учасників Всеукраїнського турніру з фінансової грамотності
10.	Супроводження (консультування, технічна підтримка) вступників в магістратуру і аспірантуру.
11.	Розміщення та оновлення інформації про кафедру в установах та на сайті Інституту та на сторінці кафедри у ФБ, на веб-сторінках сторонніх організацій
12.	Участь у профорієнтаційних заходах для ветеранів війни
13.	Налагодження співпраці з громадським сектором України з метою популяризації Університету-Інституту-Освітньої програми
14.	Організовано екскурсії у фінансові установи
15.	Підтримка напрямків співпраці з банківськими установами, підприємствами, організаціями (профорієнтація, дуальна освіта, інші форми співробітництва)
16.	Участь у профорієнтаційних заходах організованих органами державної влади і органами місцевого самоврядування.

НАУКОВА РОБОТА

Сучасний стан науково-дослідної діяльності кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій характеризується проведенням наукових досліджень з основних напрямів розвитку наукової школи кафедри: «Наукові засади руху фінансових потоків економічних агентів».

В рамках основних напрямків наукових досліджень проводиться науково-дослідна робота за напрямом підготовки докторської дисертації “Забезпечення фінансової безпеки підприємства: теорія, методологія, практика” (доц.Орехова К. В., науковий консультант – проф. Азаренкова Г.М.) та підготовка двох аспірантів Університету за програмою 072-PhD «Фінанси, банківська справа та страхування» (наукові керівники - проф. Самородов Б.В., доц. Кочорба В.Ю.).

У 2024-2025 н.р. здійснювалося наукове керівництво ініціативною науково-дослідною роботою без фінансування. Тема дослідження «Управління ризиками банку в умовах цифрової економіки». Науково-дослідну роботу зареєстровано в державному реєстрі наукових досліджень України (реєстраційний номер: 0124U004391 від 14.10.2024 р.). Наукове керівництво науково-дослідною роботою здійснює к.е.н., доц., доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій В.Ю. Кочорба.

Кафедра є

- співорганізатором двох Міжнародних конференцій *V Міжнародна науково-практична конференція «Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем» (16.05.2025) та XIV Міжнародна науково-практична конференція молодих учених і студентів «Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції» (04.04.2025);*

- є організатором *Загальноуніверситетського студентського конкурсу «BankLab: Інновації в банкінгу» травень 2025 року;*

- представники кафедри входили до конкурсної комісії Універського етапу Всеукраїнського студентського конкурсу наукових робіт з природничих, технічних і гуманітарних наук.

- Викладачі кафедри БАРАНОВА ВАЛЕРІЯ ВАДИМІВНА та УТЕНКОВА КАРИНА ОЛЕКСАНДРІВНА у 2024-2025 н.р. отримали Атестат професора кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій.

Протягом 2024-2025 навчального року науково-педагогічні працівники кафедри опублікували:

Підручники подані до друку -1

Розділи монографій у зарубіжних виданнях – 3

науково-методичні видання - 4

Статті у зарубіжних виданнях – 10 (в.т.ч. 2-Scopus та 2-Web of Science)

Статті у вітчизняних виданнях – 27

З них Статті зі студентами – 6

Тези у зарубіжних виданнях – 6 (в т.ч. зі студентами 3)

Тези у вітчизняних виданнях – 28 (в т.ч. зі студентами 21)

З них тези у вітчизняних та зарубіжних виданнях разом зі студентами – 24

Монографії опубліковані у 2024-2025 рр

Ознака м-міжнародна, в-вітчизняна, у-університетська

№ з/п	Ознака м/в/у	Назва	Рік	Видавництво	Сторінки	Посилання	Автори через точку з комою
1	М	Transformation of the economic system in the context of information technology challenges	2024	Riga, Latvia: Baltija Publishing, 236 p.	pp. 70-86	https://doi.org/10.30525/978-9934-26-437-5-4	Anastasiia Mostova; Alla Kapiton; Valeriia Baranova
2	М	Educational Innovation as a Response to Modern Challenges: Model of Distance Education	2024	Mykolaiv : Publisher: Emelianova T.V Funded by the European Union	-	Подано до друку	Valeriia Kochorba; Galyna Azarenkova; Roman Galych
3	М	Modernization of the Economy and Financial System: Problems, Opportunities, Prospects: Collective monograph. (Chapter «Determinants of the functioning of Ukrainian banks in modern conditions»).	2025	Part 1. Riga, Latvia: Baltija Publishing	P.1. 436 p., pp. 290-319	DOI: https://doi.org/10.30525/978-9934-26-540-2-15	N. Pohorelenko

Наук-мет. видання, Словник

Ознака м-міжнародна, в-вітчизняна, у-університетська

N з/п	Ознака м/в/у/	Назва	Рік	Видавни цтво	Ст орі нки	Посилання	Автори через точку з комою
1	y	Financial and banking technologies : methodical recommendations for seminar and practical classes on the discipline for students of specialty 072 «Finance, banking, insurance and stock market» of the educational program «Financial technologies and banking management» of the second (master's) level of higher education [Electronic resource]	2024	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2024. – 32 с. (PDF)	32 с.	https://ekhnuir.karazin.ua/items/6db5b0be-656b-4748-986e-858556ad5655	Баранова В.В.

2	y	Банківські операції : методичні рекомендації до семінарських та практичних занять з дисципліни для студентів спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» освітньої програми «Банківська справа та фінансовий консалтинг» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти [Електронний ресурс]	2024	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2024. – 39 с. (PDF)	39 с.	https://ekhnuir.karazin.ua/items/d6a4cfbe-ec3d-4e11-b25d-5bd48fc8ca7a	Баранова В.В.
3	y	Банківський консалтинг : методичні рекомендації до виконання курсової роботи для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»	2024	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	32	https://ekhnuir.karazin.ua/handle/123456789/18643	Утенкова К. О.

4	y	Фінансовий моніторинг : методичні рекомендації до практичних занять і самостійної роботи з дисципліни для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право» за спеціальністю D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» за освітньо-професійною програмою «Фінансові технології та банківський менеджмент»	2025	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	54	https://ekhnuir.karazin.ua/handle/123456789/21192	Утенкова К. О.
---	---	---	------	---	----	---	----------------

Статті опубліковані у 2024-2025 рр

Ознака м-міжнародна, в-вітчизняна, у-університетська

N з/п	Ознака м/в/у За наявності : Scopus / WoS	Назва	Рік	Видавництво	Том (номер), випуск, рр. перша- остання сторінк и роботи	Посилання	Автори через точку з комою, в строку
1	Scopus	Investigations of modern investment opportunities with cryptocurrency market: optimization approaches	2024	Intellectual Economics	№ 18 (1), pp. 80-105	10.13165/IE-24-18-1-04	Natalia Chernova; Olena Serhiienko; Mykhailo Bril; Oleksandr Bilotserkivskyi; Valeriia Kochorba
2	Scopus	Management Models for Wireless Communication Channel Interference Monitoring	2024	8th International Symposium on Multidisciplinary Studies and Innovative Technologies, Proceedings, ISMSIT 2024	Ankara, 7 November	10.1109/ISMSIT63511.2024.10757190	S. Pohasii; S. Holdobin; N. Brynza; O. Bilotserkivskyi; B. Samorodov
3	Web of Science	Modern instrumental approaches to modelling the commercial bank's financial investment policy	2024	Financial and credit activity: problems of theory and practice	Volume 6 (59)	10.55643/fcaptp.6.59.2024.4486-	Olena Serhiienko; Nataliia Volosnikova; Valeriia Kochorba; Yuliia Yehorova, Yuliya Kolomiets
4	Web of Science	Simulation and optimisation of business process management: Case study of IT company	2024	Business Systems Research Journal	15(1), pp. 67-90	https://doi.org/10.2478/bsrj-2024-0004	O. Serhiienko; M. Mashchenko; B. Samorodov; A. Babichev; O. Klimenko
5	M	Probability distributions of interest rates on loans and deposits in a study of banking activities	2024	Multidisciplinary Journal of Science and Technology	Vol. 4., No. 1, pp. 49-56	https://mjstjournal.com/index.php/mjst/article/view/702	Oleg Vasiurenko, Valeria Baranova, Lyashenko Vyacheslav
6	M	Recreational aspects of military psychological rehabilitation as a medical tourism direction	2024	Review of Economics and Finance	Volume 22, pp. 1-9	https://refpress.org/ref-vol22-a1/	Mariia Bieloborodova; Liudmyla Bezuhla; Valeria Baranova; Olha Liubchuk; Svitlana Zakharova
7	M	Lending risks as reflected by individual banking indicators	2024	Multidisciplinary Journal of Science and Technology	Vol.4, issue-1, pp.106-113	http://mjstjournal.com/index.php/mjst/issue/view/19	Irina Bitner; Nadiia Viadrova; Samer Mehryar

8	M	Comparison of trends in the dynamics of rates for loans and deposits of banking sectors Australlia, Canada, China and South Africa	20 24	Multidisciplin ary Journal of Science and Technology	Vol.4 №12, pp. 5-16	http://mjstjournal.com/index.php/mjst/index	Irina Bitner; Tetyana Novikova; Nadiia Viadrova
9	M	Dynamics of the relationship between the number of ATMS and commercial bank branches in middle, lower middle income countries	20 25	Multidisciplin ary Journal of Science and Technology	Vol. 5, № 3, pp. 140-149	http://mjstjournal.com/index.php/mjst/issue/view/46	Irina Bitner; Nadiia Viadrova
10	M	The ratio of the dynamics of interest on loans to the real interest rate from the point of view of banking sectors italy, india, mexico and south africa	20 24	Multidisciplin ary Journal of Science and Technology	Vol.4, No. 11	https://mjstjournal.com/index.php/mjst/issue/view/38	Nadiia Viadrova
11	Y	Adapting international social responsibility experience to Ukrainian content	20 24	Financial and credit systems: prospects for development	3 (14), pp. 101-110	https://doi.org/10.26565/2786-4995-2024-3-09	O. Golovko; K. Oriekhova
12	Y	The role of green finance in ensuring sustainable economic development of ukraine in the context of european integration.	20 25	Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики: збірник наукових праць	2 (17)	https://periodicals.karazin.ua/fcs/issue/archive	P. О. Піскунов; О. В. Москаленко; Г. В. Даудова; Ю. С. Пеняк; С. В. Шубіна
13	B	Зарубіжний досвід корпоративної соціальної відповідальності	20 24	Socio-Economic Relations in the Digital Society	2 (52), C. 28-40	doi.org/10.55643/ser.2.52.2024.561	Г. Азаренкова; П. Тараба-новський; О. Головко; К. Калініна
14	B	Система забезпечення фінансової безпеки підприємства	20 24	Збірник наукових праць «Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку»	№ 4(15), C. 32-42	doi.org/10.26565/2786-4995-2024-4-03	Г. М. Азаренкова; С. О. Вепрецька

15	В	Масштабування бізнесу- як один із напрямів стратегії розвитку підприємства	20 24	Успіхи досягнення у науці:журнал	№3 (3), Т.2, С. 160-169	https://doi.org/10.52058/3041-1254-2024-3(3)-160-169	І. Кінас, Н. Вядрова
16	В	Implementation of financial controlling within the framework of enterprise asset management	20 24	Науковий журнал «Вісник Сумського національного аграрного університету. Серія: Економіка і менеджмент»	Випуск 2 (98), pp. 28-33	https://snaujournal.com.ua/index.php/journal/issue/view/23	Olena Golovko; Denys Omelianenko; Olena Kompaniets
17	В	Оцінка конвергенції економічного розвитку країн ЄС як підґрунтя розвитку фінансової системи країн	20 24	Електронний журнал «Ефективна економіка»	№ 7	http://doi.org/10.32702/2307-2105.2024.7.46	В. Ю. Кочорба; С. В. Прокопович
18	В	Удосконалення системи оцінки ризику дефолту кредитного портфеля комерційного банку	20 24	Електронний науково-практичний журнал «Інфраструктура ринку»	Випуск 78, С. 70-77	https://doi.org/10.32782/infrastructure78-14	В. Ю. Кочорба; Ю. Ю. Коломієць
19	В	Модель взаємодії структурних елементів фінансового ринку України	20 24	Міжнародний науковий рецензований журнал «Проблеми економіки»	№ 2 (60), С. 254-263	https://doi.org/10.32983/2222-0712-2024-2-254-263	В. Ю. Кочорба
20	В	Фінансова криза: аналіз теоретичних підходів та емпіричних досліджень	20 24	Збірник наукових праць «Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку»	Випуск 2 (13), С. 92-105	10.26565/2786-4995-2024-2-09	В. Ю. Кочорба
21	В	Аналітичні аспекти тенденцій та структури доходів населення в кризових умовах	20 24	Економіка та суспільство	№ 70	https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-70-170	В. Ю. Кочорба
22	В	Фінансова архітектура держави і рівень життя: дослідження впливу фінансово-економічних індикаторів	20 24	Актуальні питання економічних наук	Випуск 6 (2024)	https://doi.org/10.5281/zenodo.14603163	В. Ю. Кочорба

23	В	Соціальна напруженість та економічні виклики України: аналіз детермінант і ключових факторів	20 25	Журнал «Сталий розвиток економіки»	№ 2 (53), С. 115-123	https://doi.org/10.32782/2308-1988/2025-53-16	В. Ю. Кочорба
24	В	Banking regulation anti-crisis approaches for minimizing risks in banking in the main minds	20 25	Економічний простір	№198. С.229-237	https://doi.org/10.30838/EP.198.229-237	N. Pohorelenko
25	В	Integrating ESG factors into banking management strategies	20 25	Економічний простір	№199 С.107-112	https://doi.org/10.30838/EP.199.107-112	N. Pohorelenko
26	В	Управління людськими ресурсами в умовах війни: мотивація, шляхи і способи ефективного застосування особистісного потенціалу	20 24	Сталий розвиток економіки	3(50), С. 228-235	https://doi.org/10.32782/2308-1988/2024-50-34	В. Котковський; Б. Самородов; А. Чхейло
27	В	Управління корпоративними процесами в умовах невизначеності: гнучка стратегія бізнесу як спосіб адаптації до кризових явищ	20 24	Бізнес-навігатор	Випуск 3 (76), С. 417-424	https://doi.org/10.32782/business-navigator.76-69	В. Р. Котковський; Б. В. Самородов; А.А. Чхейло
28	В	Modern technologies and artificial intelligence as factors of modernization of innovative development of business structures	20 24	Public Administration and National Security, West Ukrainian National University	№ 4, pp. 260-268	https://doi.org/10.36887/2415-8453-2024-4-39	A. Babichev; A.Negliad; B.Samorodov
29	В	Фінансові інструменти кредитування аграрного виробництва: перспективи застосування	20 24	Інвестиції: практика та досвід. 2024.	№ 14	https://nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/4134	К.О. Утенкова

30	В	Теоретичний базис формування механізму регулювання фінансової безпеки суб'єкта господарювання	20 24	Ефективна економіка.	№ 11	http://www.nayka.com.ua/	К.О. Утенкова
31	В	Роль державного фінансового моніторингу в забезпеченні фінансової безпеки України в умовах воєнного стану	20 25	Облік і фінанси	№1 (107), С. 95-102. 2025	https://afj.org.ua/ua/article/1129/	К. О. Утенкова

Статті зі студентами у 2024-2025 рр

Ознака м-міжнародна, в-вітчизняна, у-університетська

N з / п	Ознака м/в/у за наявності:Scopus / WoS	Назва	Рік	Видавництво	Том (номер), випуск, рр. перша-остання сторінки роботи	Посилання	Автори через точку з комою, в строку
1	У	Theoretical foundations of the essence of anti-crisis bank management	2025	Financial and Credit Systems: Prospects for Development	T 2	https://periodicals.karazin.ua/fcs/issue/archive	Galyna Azarenkova; Ylia Horbunova; Zanna Cernostana; Yelyzaveta Bocharnikova
2	У	Діджиталізація ризик-менеджменту: новий вектор стратегічного успіху та сталого розвитку	2024	Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку	2 (13), С. 132-144	https://periodicals.karazin.ua/fcs/article/view/24088	В. Баранова; К. Дворник
3	У	Ідентифікації ключових загроз для фінансової безпеки банку (на прикладі АТ «ПУМБ»)	2025	Financial and Credit Systems: Prospects for Development	T. 1 (16), С. 20-32	https://doi.org/10.26565/2786-4995-2025-1-02	Гнип Н., Лезговко О., Лебединська Є.
4	У	Синергетичний підхід до підвищення інвестиційної привабливості підприємства у цифровому середовищі	2025	Financial and Credit Systems: Prospects for Development	T. 1 (16), рр.43-55	https://doi.org/10.26565/2786-4995-2025-1-04	К. Орехова; І. Оніщенко; В. Головка; А. Веприцький
5	В	Аналіз та оцінка управління капіталом автотранспортних підприємств (на прикладі ПАТ «Валківське АТП-16341»)	2024	Економіка і суспільство	Випуск № 62/2024	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/issue/view/62	Н. О. Гнип; Н. А. Шацька
6	В	Стратегія підвищення інвестиційної привабливості підприємства через міжнародну експансію	2025	Economics and Law	76 (1), рр. 87-97	https://doi.org/10.26565/2786-4995-2024-3-09	О. Головка; К. Орехова; А. Пішта

Тези, опубліковані у 2024-2025 рр

N з/п	Назва	Рік	Видавництво	Том (номер), випуск	Посилання	Автори через точку з комою, в строку
У закордонних виданнях						
1	Analysis of the effectiveness of fraud detection methods in insurance.	2025	The 5th International scientific and practical conference “Problems of students in universities and new ways of solving them” (February 04-07, 2025) Paris, France. International Science Group	pp. 31-33		N. Hnyr; T. Sektym
2	Рівень життя та вплив фінансово-економічних індикаторів на фінансову архітектуру країни	2025	International scientific-practical conference “Current issues of economics, finance, management and law”: conference proceedings (Angers, France, February 25, 2025). Angers, France: Scholarly Publisher ICSSH	63 p.	http://www.economics.in.ua	В. Ю. Кочорба
3	Risks and their impact on banking activities in current conditions	2025	Research in Science, Technology and Economics: Collection of Scientific Papers “International Scientific Unity” with Proceedings of the 2nd International Scientific and Practical Conference. March 5-7, 2025. Luxembourg, Luxembourg	397 p. pp. 84-87. URL:	https://isu-conference.com/arkhiv/research-in-science-technology-and-economics-5-03-25/	N.P. Pohorelenko
4	Інноваційні фінансові інструменти кредитування аграрного виробництва	2024	International scientific-practical conference “Economics, accounting, finance and law: strategic development priorities in the context of globalization”: conference proceedings (Tampere, Finland, October 2, 2024). Tampere, Finland: Scholarly Publisher ICSSH	pp. 25-27	https://www.economics.in.ua/2024/10/02.html	K. Utenkova

5	Сутність та перспективи розвитку антикорупційного аудиту	2025	International scientific-practical conference “Topical issues of economics, finance, accounting and law in modern conditions”: conference proceedings (Aarhus, Denmark, January 30, 2025). Aarhus, Denmark: Scholarly Publisher ICSSH	pp. 42-44	https://www.economics.in.ua/2025/01/30-2025.html	К. О. Утенкова; А. А. Утенкова
6	Виклики та стратегічні пріоритети розвитку державного фінансового моніторингу України в умовах воєнного стану	2025	International scientific-practical conference “Current issues of economics, finance, management and law”: conference proceedings (Angers, France, February 25, 2025). Angers, France: Scholarly Publisher ICSSH	pp. 61-63	https://www.economics.in.ua/2025/02/25.html	Ю. Ю. Фокіна; К. О. Утенкова
У вітчизняних виданнях						
7	Інноваційні технології підвищення інвестиційної привабливості в умовах воєнного стану	2024	82-га Студентська науково-технічна конференція: Секція «Економіка і менеджмент»: збірник тез доповідей.	С.220-222	Збірник тез доповідей. Львів: видавництво львівської політехніки, С. 222-223	Г. М. Азаренкова; А. І. Пішта
8	Forming Optimal Investment Portfolio Structure: SOM Approach	2024	11th International conference “Monitoring, Modeling and Management of Emergent Economy” Kyiv National Economic University named after Vadym Hetman (Ukraine)	-	https://m3e2.kneu.ua/	Natalia Chernova; Valeriia Kochorba; Olena Serhiienko; Olha Haponenko; Roman Mashchenko
9	Ризик-менеджмент банківської діяльності в умовах цифрової трансформації	2025	Збірник тез доповідей Міжнародної науково-практичної конференції “Сталий розвиток економіки, обліку і фінансів в умовах нестабільності та кризових явищ” (Житомир, 1 лютого 2025 р.). Житомир: ЦФЕНД, 2025. 63 с.	-	https://evnuir.vnu.edu.ua/bitstream/123456789/27351/1/pshybelskii_25%2B.pdf	В. Ю. Кочорба; Р. М. Пасічник

14	Bank lending during martial law and post-war recovery	2024	Сучасне управління організаціями: концепції, цифрові трансформації, моделі інноваційного розвитку: збірник тез доповідей IV Міжнародної науково-практичної конференції (Харків, 20 листопада 2024 року). – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2024. - 540 с.	С.343-345	https://ekhnuir.karazin.ua/communities/f26bc14c-4a0c-4c77-864f-fab73ddaecf8	Азаренкова Г.М., Орехова К.В., Вербицька Т., Павлов М.
15	Виявлення основних загроз фінансової безпеки банку (на прикладі АТ «ПУМБ»)	2024	Сучасне управління організаціями: концепції, цифрові трансформації, моделі інноваційного розвитку : електронний збірник тез IV Міжнародної науковопрактичної конференції (20 листопада 2024 року, м. Харків, Україна) [Електронний ресурс]. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна	С. 111-113	https://ekhnuir.karazin.ua/handle/123456789/19436	Н. О. Гнип; Є. М. Лебединська
16	Аналіз теоретичних підходів та досліджень фінансової кризи	2024	Збірник тез доповідей IV Міжнародної науково-практичної конференції (20 листопада 2024 року, м. Харків, Україна).	С. 168-171	https://ekhnuir.karazin.ua/handle/123456789/19436	В. Ю. Кочорба
17	Methods of assessment and ways of stabilizing the financial condition of an enterprise	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 67-69	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Кузьміна В.; Головка О.Г.

18	The importance of esg factors in forming a company's financial strategy in a context of global uncertainty	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 70-72	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Лихвар Д.І.; Головко О.Г.
19	Promotion of consulting services in the business environment	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 73-75	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Сектим Т.,; Головко О.Г.
20	Стійкість банківської системи України в умовах воєнного часу	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 76-78	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Баранова В.В.; Бабенко Т.С.
21	Застосування ESG-критеріїв в управлінні фінансовими потоками банку	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 82-84	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Бочар- никова Є.С.; Азаренкова Г. М.

22	Особливості управління фінансовими ресурсами підприємства	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 84-87	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Гнип Н.О.; Кузьміна В.
23	Фінансові рішення сучасного підприємства: виклики та загрози ринкової турбулентності	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С.100-103	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Ковівчак А.В.; Азаренкова Г. М.
24	Недержавні пенсійні фонди як елемент фінансової безпеки пенсіонерів в Україні	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 114-116	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Кузьміна В. Д.; Орехова К. В.
25	Методи хеджування валютних ризиків	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 117-118	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Кузьміна В. Д.; Утенкова К.О.

26	Цифрова трансформація банківських послуг в умовах глобалізації	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 122-124	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Мелікова Н.А.; Москаленко О.В.
27	Антикризовий менеджмент у банках України в умовах війни	2025	Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції: збірник тез доповідей XIV Міжнародної наук.-практ. конф. молодих учених та студентів (м. Харків; 4 квітня 2025 року) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. - 438 с.	С. 137-139	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Утенкова А.А.; Азаренкова Г.М.
28	Innovative technologies in evaluating the effectiveness of corporate social responsibility in business	2025	Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: збірник доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (16 травня 2025 року; м. Харків; Україна) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. – 680 с.	С. 4-8	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Азаренкова Г.М.; Прокопенко С. (у співавторстві)

29	Банківська система України в умовах глобальних і внутрішніх викликів: від пандемії до війни	2025	Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: збірник доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (16 травня 2025 року; м. Харків; Україна) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. – 680 с.	С. 17-19	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Баранова В.В.; Бабенко Т.С.
30	Стрес-тестування як інструмент оцінки фінансової стійкості банків	2025	Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: збірник доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (16 травня 2025 року; м. Харків; Україна) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. – 680 с.	С. 27-29	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Васильцов О.О.; Москаленко О.В.
31	Комплаєнс як інструмент запобігання фінансовому шахрайству в бізнес-середовищі	2025	Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: збірник доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (16 травня 2025 року; м. Харків; Україна) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. – 680 с.	С. 124-126	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Орехова К. В.

32	Діджиталізація фондових бірж України як чинник модернізації фінансового ринку	2025	Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: збірник доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (16 травня 2025 року; м. Харків; Україна) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. – 680 с.	С. 127-129	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Орехова К. В.; Фокіна Ю. Ю.
33	BIG DATA; штучний інтелект та машинне навчання в управлінні ризиками банківської діяльності	2025	Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: збірник доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (16 травня 2025 року; м. Харків; Україна) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. – 680 с.	С. 130-133	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Пасічник Р.М.
34	Перспективи впровадження глобальних стандартів внутрішнього аудиту в банківському секторі України	2025	Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: збірник доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (16 травня 2025 року; м. Харків; Україна) [Електронний ресурс]. – Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна; 2025. – 680 с.	С. 166-168	https://ekhnuir.karazin.ua/collections/79fdef86-2da3-4164-b76c-a24d525b12e5	Утенкова К.О.

Виконання функцій (повноважень, обов'язків) головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах

Азаренкова Г. М.

1. Заст. головного редактора збірника наукових праць «Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку» (Collection of scientific works «Financial and credit systems: prospects for development»)(фахове видання, категорія Б Переліку наукових фахових видань України, індексується у міжнародній наукометричній базі “Index Copernicus”)
2. Член редакційної ради журналу «Інвестиційний менеджмент та фінансові інновації» (Journal “Investment Management and Financial Innovation”) – міжнародне наукове рецензоване видання (фахове -група А, Scopus)
3. Член редакційної колегії журналу “Соціально-економічні відносини в цифровому суспільстві”(фахове, група В, Index Copernicus).

Самородов Б. В.

1. Головний редактор збірника наукових праць «Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку» (Collection of scientific works «Financial and credit systems: prospects for development»)(фахове видання, категорія Б Переліку наукових фахових видань України, індексується у міжнародній наукометричній базі “Index Copernicus”)
2. Член редакційної колегії збірника наукових праць «Суспільство. Економіка. Цифровізація» – міждисциплінарне наукове рецензоване видання Міжнародного європейського університету.

Погореленко Н.П.

Член редакційної колегії наукових журналів:

1. ХНУ імені В.Н. Каразіна “Соціальна економіка” (фахове видання, категорія Б Переліку наукових фахових видань України, індексується у міжнародній наукометричній базі “Index Copernicus”, сайт журналу: <https://periodicals.karazin.ua/soceconom/about>);
2. ХНЕУ імені С. Кузнеця “Управління розвитком” (фахове видання, категорія Б Переліку наукових фахових видань України, індексується у міжнародній наукометричній базі “Index Copernicus”, сайт журналу: <https://devma.com.ua/uk>)

Утенкова К.О. Член редакційної колегії наукового журналу «Наукові праці МАУП»

<http://journals.maup.com.ua/index.php/economics/editorial>

Баранова В.В. Член редакційної колегії збірника наукових праць «Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку» / Financial and credit systems: prospects for development» (фахове видання, категорія Б Переліку наукових фахових видань України, індексується у міжнародній наукометричній базі “Index Copernicus”)
<https://periodicals.karazin.ua/fcs/about/editorialTeam>

ОПАНУВАННЯ ТА РЕЦЕНЗУВАННЯ

Азаренкова Г.М., Погореленко Н.П. д.е.н., професора є членами постійної спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук Д 64.051.01 ХНУ імені В.Н. Каразіна (наказ МОН України № 185 від 20.02.2023)

ЧЛЕНСТВО У КОНКУРСНИХ КОМІСІЯХ:

На протязі 2024-2025 н.р. зав. кафедри, д.е.н., проф. Азаренкова Г. М. була членом журі XII Міжнародного конкурсу студентських наукових робіт «Кредитно-банківська система: історія, сучасність та перспективи розвитку», який організовував Київський національний

економічний університет імені Вадима Гетьмана, 5 червня 2025 року. Отримано подяку.

**ВІДОМОСТІ ПРО НАУКОВО-ДОСЛІДНУ РОБОТУ
СТУДЕНТІВ, МОЛОДИХ УЧЕНИХ**

Про результати участі студентів інституту у Всеукраїнському конкурсі наукових робіт 2024-2025 н.р.

У 2024/2025 навчальному році здобувачі, під керівництвом викладачів кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, продемонстрували високий рівень підготовки та наукової активності, здобувши три призові місця у I турі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт (галузь знань «Управління та адміністрування»).

Переможці I туру Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт

ПІБ студента	Галузь знань, напрям	Назва роботи	Диплом	Курс	Науковий керівник
Сектим Тетяна, Харченко Ростислав	Управління та адміністрування. Фінанси і кредит	Вплив цифровізації на розвиток банківського сектору	I ступеня	3 курс	Москаленко Олена Володимирівна
Головка Віолета, Веприцький Андрій	Управління та адміністрування. Фінанси і кредит	Стратегія підвищення інвестиційної привабливості підприємства в умовах цифрової трансформації економіки	II ступеня	2 курс	Орехова Катерина Віталіївна
Сектим Тетяна	Управління та адміністрування. Страховання	Аналіз предиктивної аналітики для виявлення шахрайства у страхуванні	I ступеня	3 курс	Гнип Наталія Олексіївна

Тетяна Сектим здобула Диплом I ступеня за наукову роботу, присвячену впливу цифровізації на розвиток банківського сектору. Її дослідження відзначається глибоким аналізом трансформаційних процесів та актуальністю для сучасної фінансової системи. Також студентка отримала Диплом I ступеня за роботу, присвячену сучасним проблемам страхування.

Віолета Головка була нагороджена Дипломом II ступеня за роботу, що висвітлює стратегії підвищення інвестиційної привабливості підприємств в умовах цифрової трансформації економіки. Дослідження має вагомe практичне значення та спрямоване на адаптацію бізнесу до нових викликів.

У квітні 2025 року на базі Миколаївського національного аграрного університету відбувся II тур Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі страхування, організований за підтримки Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки України. За результатами I туру до участі у фінальному етапі було запрошено студентку ННІ «Каразінський банківський інститут» Харківського

національного університету імені В. Н. Каразіна – Сектим Тетяну. Вона гідно представила результати свого дослідження, отримала сертифікат учасника II туру та була відзначена серед найкращих молодих дослідників конкурсу.

Також у квітні 2025 року на базі Західноукраїнського національного університету (м. Тернопіль) відбувся II тур Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт за напрямом «Фінанси і кредит». За результатами I туру до участі у фінальному етапі були запрошені студенти ННІ «Каразінський банківський інститут» – Сектим Тетяна та Харченко Ростислав, які за підсумками конкурсу отримали диплом I ступеня. Конкурс об'єднав здобувачів вищої освіти з 46 провідних закладів України. Учасники представили понад 100 наукових робіт, присвячених актуальним проблемам фінансової сфери. Студенти гідно презентували результати свого дослідження на підсумковій науково-практичній конференції, отримали сертифікати учасників II туру та були визнані одними з найкращих молодих дослідників конкурсу.

Високі результати здобувачів стали можливими завдяки професійному науковому супроводу з боку викладачів кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій. Досвідчені наставники забезпечили методологічну точність, аналітичну глибину та якісне презентаційне оформлення дослідницьких проєктів.

Міжнародний конкурс студентських наукових робіт «Кредитно-банківська система: історія, сучасність та перспективи розвитку»

05.06.2025 року відбувся II тур XII Міжнародного конкурсу студентських наукових робіт «Кредитно-банківська система: історія, сучасність та перспективи розвитку». Організатором конкурсу виступив факультет фінансів КНЕУ імені Вадима Гетьмана.

ННІ «Каразінський банківський інститут», кафедру банківського бізнесу та фінансових технологій, представила наукова робота здобувачки першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, яка навчається за освітньо-професійною програмою «Банківська справа та фінансовий консалтинг».

Фокіна Ю. С., студентка 4 курсу, нагороджена **дипломом II ступеня** за наукову роботу на тему: «Виклики та стратегічні пріоритети розвитку державного фінансового моніторингу України в умовах воєнного стану» (науковий керівник – д.е.н., професор Утенкова К. О.).

Конкурс на кращу студентську наукову роботу на тему:

«Rebuilding Finance, Banking, Insurance and Stock Market: шлях до сталої економіки»

23 квітня 2025 року відбувся кафедральний конкурс на кращу студентську наукову роботу з проблем розвитку фінансової системи України в контексті післявоєнного відновлення та економічного зростання.

Конкурс охопив напрями: «Гроші та кредит», «Фінанси підприємств», «Фінансовий консалтинг» та «Банківський консалтинг».

У конкурсі взяли участь здобувачі бакалаврського рівня вищої освіти, які представили результати досліджень із нагальними питаннями фінансової системи, продемонстрували вміння формулювати власні висновки, пропонувати практичні рішення та обґрунтовано презентувати результати.

До складу журі увійшли провідні науково-педагогічні працівники кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, які мають значний досвід наукової, освітньої та практичної діяльності у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку:

- Погореленко Наталія Петрівна – д.е.н., проф., дослідниця з банківської справи та грошово-кредитної політики, автор численних наукових публікацій з фінансової стабільності та економічної безпеки, професор кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій;
- Утенкова Катерина Олександрівна – д.е.н., проф., дослідниця з фінансового консалтингу, банківського менеджменту та цифрових трансформацій у фінансовому секторі, професор кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій;
- Головка Олена Григорівна – к.е.н., доцент, дослідниця у галузі фінансового аналізу та

консалтингу, доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій;
 - Гнип Наталія Олексіївна – к.е.н., доцент, дослідниця з корпоративних фінансів та оцінювання прибутковості підприємств.

За підсумками оцінювання визначено призові місця (табл.)

Таблиця

Результати кафедрального конкурсу студентських наукових робіт

Напрямок	Керівник	Студент	Назва роботи	Місце
Гроші та кредит	Н. П. Погореленко	Георгадзе Максим, АФ-11Б	Роль банківської системи у стимулюванні економічного розвитку країни	I місце
		Соколов Ярослав, АФ-11Б	Організація банківської діяльності та організаційна структура банків: шляхи вдосконалення	II місце
		Єдний Назар, АФ-11Б	Інфляція: сутність, розвиток та перспективи подолання	III місце
Фінанси підприємств	Н. О. Гнип	Головко Віолетта, АФ-22Б	Методи оцінки фінансової стабільності підприємств та напрямки їх удосконалення	I місце
		Куртась Катерина, АФ-22Б	Фінансова стійкість підприємства та шляхи її забезпечення	II місце
		Буханцева Верджинія, АФ-21Б	Формування та розподіл прибутку підприємств	III місце

Фінансовий консалтинг	О. Г. Головка	Сектим Тетяна, АФ-32Б	Фінансовий консалтинг щодо формування і розподілу прибутку підприємства	I місце
		Котова Вікторія, АФ-32Б	Розвиток фінансового консалтингу в сучасних умовах господарювання	II місце
		Киркач Артем Андрійович	Діагностика фінансового стану підприємства	III місце
		Сосницька Дар'я, АФ-32Б	Основні напрямки управління фінансовими ресурсами підприємства та підвищення його ефективності	III місце
Банківський консалтинг	К. О. Утенкова	Поливана Поліна, АФ-32Б	Консалтинг у сфері банківських інформаційних технологій	I місце
		Чорна Богдана, АФ-32Б	Становлення консалтингу в Україні	II місце
		Набок Ірина, АФ-32Б	Перспективи розвитку банківського консалтингу в Україні	III місце

За результатами конкурсу всі учасники отримали цінні зауваження та рекомендації від членів журі щодо вдосконалення структури, змісту та практичної спрямованості своїх наукових досліджень. Окрему увагу було приділено глибині аналізу, обґрунтованості висновків, сучасності використаних джерел, а також можливостям впровадження результатів у реальну фінансову практику.

Наукові роботи переможців, які продемонстрували високий рівень академічної підготовки, самостійності мислення та актуальність тематики, рекомендовані до подальшої участі у Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт за галузями знань і спеціальностями, що дозволяє представити результати досліджень на інших рівнях та отримати професійне визнання.

Конкурс на кращу кваліфікаційну магістерську роботу за ОПП «Фінансові технології та банківський менеджмент» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»

23 грудня 2024 року на кафедрі банківського бізнесу та фінансових технологій ННІ «Каразінський банківський інститут» відбулося підбиття підсумків захистів

кваліфікаційних магістерських робіт. За результатами засідань екзаменаційної комісії визначено переможців конкурсу на кращу кваліфікаційну магістерську роботу за освітньо-професійною програмою «Фінансові технології та банківський менеджмент» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» у таких номінаціях:

У номінації **«Формування та впровадження практичних пропозицій для підвищення соціальної відповідальності бізнесу»** перемогу здобула Світала Прокопенко з кваліфікаційною магістерською роботою на тему «Оцінка ефективності корпоративної соціальної відповідальності бізнесу». Науковий керівник – Олена Головка, к.е.н., доц., доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій.

У номінації **«Ефективне використання бібліометричного аналізу наукометричної бази Scopus з використанням інструментарію VOSviewer v. 1.6.20»** відзначено роботу Софії Вепрецької на тему «Система забезпечення фінансової безпеки підприємства». Науковий керівник – Галина Азаренкова, д.е.н., проф., завідувач кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій.

У номінації **«Висока практична цінність наукових розробок для банківського менеджменту»** перемогла Євгенія Лебединська з роботою на тему «Система забезпечення фінансової безпеки банку (на прикладі АТ «Перший український міжнародний банк»)». Науковий керівник – Ірина Бітнер, к.е.н., доц., доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, заст. директора ННІ «Каразінський банківський інститут».

Результати конкурсу кваліфікаційних магістерських робіт підтвердили, що здобувачі вищої освіти здатні не лише глибоко аналізувати актуальні проблеми розвитку фінансової системи України, а й пропонувати дієві шляхи її трансформації в умовах післявоєнного відновлення. Тематика представлених робіт відповідає ключовим викликам сьогодення, зокрема у сфері сталого розвитку, фінансової безпеки, соціальної відповідальності бізнесу, банківського менеджменту та використання цифрових інструментів.

Конкурс «ReBuild Finance, Banking, Insurance and Stock Market: шлях до сталої економіки» став не лише форматом оцінювання академічних досягнень, а й важливою платформою для апробації практично орієнтованих рішень, які можуть бути інтегровані у фінансову систему України. Це свідчить про зростання ролі магістерських досліджень у формуванні інтелектуального потенціалу для економічної відбудови та зміцнення фінансової стійкості держави.

Фінальний пітч-дек стартапів у Каразінському банківському інституті: ідеї, що формують підприємницьке майбутнє

24 листопада 2024 року на базі ННІ «Каразінський банківський інститут» відбувся фінал Всеукраїнського освітнього проєкту «Підприємницький університет». Захід став платформою для презентації стартап-ідей студентів, обговорення сучасних трендів у сфері підприємництва та активної взаємодії академічної спільноти з представниками бізнесу.

До участі були залучені студенти, викладачі та випускники кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій. Модераторами заходу виступили зав. кафедри банківського

бізнесу та фінансових технологій Г. М. Азаренкова та доцент кафедри К. В. Орехова.

Учасники презентували власні стартапи, які були оцінені за ключовими критеріями: оригінальність, ринковий потенціал, актуальність та екологічна спрямованість. Переможцями у відповідних номінаціях стали:

- Анастасія Кулібаба – GreenPulse (*Оригінальність ідеї*);
- Анна Томик – SelfSnap Studio (*Ринковий потенціал*);
- Айсу Азаєва – Ecohome (*Актуальність ідеї*);
- Софія Григор'єва – EcoTech Solution (*Екологічність ідеї*).

Особливу цінність заходу надала участь запрошених випускників освітньо-професійної програми «Фінансові технології та банківський бізнес», експертів, гарантів і засновників успішних бізнесів, які поділилися зі студентами своїми порадами та інсайтами:

- Н. О. Гнип, гарант ОПП «Банківська справа та фінансовий консалтинг», доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій;
- О. Г. Головка, доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій;
- Олена Паталах, підприємця;
- Катерина Свередюк, експертка.

Захід продемонстрував високий рівень підготовки студентів, сприяв формуванню підприємницького мислення та став яскравим прикладом синергії освіти, науки й бізнесу.

Загальноуніверситетський студентський конкурс «BankLab: Інновації в банкінгу»

16 травня 2025 року кафедра банківського бізнесу та фінансових технологій провела щорічний захід «BankLab: Інновації в банкінгу». Захід проведено в рамках щорічної V Міжнародної науково-практичної конференції «Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем».

«BankLab: Інновації в банкінгу» – це простір, де студенти демонструють свої професійні навички, креативність, аналітичне мислення та здатність діяти у команді. Кожен проєкт був унікальним і заслуговував на увагу.

До складу журі було запрошено провідних фахівців банківської справи, науковців та викладачів:

- Самородов Б. В., проректор Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, д.е.н., професор, академік АЕН України;
- Чхеайло А. А., директор ННІ «Каразінський банківський інститут», к.ф.н., доцент;
- Азаренкова Г. М., зав. кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, д.е.н., професор;
- Баранова В. В., професор кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, д.е.н.

професор;

- Вядрова Н. Г., доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, к.е.н., доцент;
- Галушко Ю. П., викладач кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, к.е.н., менеджер з підвищення ефективності продажів Дирекції Східного регіону «Райффайзен банк» (випускниця ННІ «Каразінський банківський інститут»);
- Медведєв М. М., заступник начальника Північно- Східного регіонального департаменту ПАТ «БАНК ВОСТОК» (випускник ННІ «Каразінський банківський інститут»);
- Жилін С. В., регіональний директор по роботі з МСБ Східного Макрорегіону АТ «Креді Агріколь Банк»;
- Титарь А. О., керуючий відділенням АТ «Ощадбанк» Харківська філія;
- Тризна С. Д., директор відділення Харківське відділення 44 АТ КБ «Приватбанк»;
- Зерній О. В., заст. директора Харківського коледжу текстилю та дизайну (досвід роботи в банківських установах понад 10 років);
- Коваль Н., персональний фінансовий консультант корпоративних клієнтів середнього бізнесу АТ КБ «Приватбанк» (випускниця ННІ «Каразінський банківський інститут»);
- Тарасенко А., старший менеджер з продажу роздрібних продуктів Южноукраїнського відділення «Райффайзен банк» (випускниця ННІ «Каразінський банківський інститут»).

Команди успішно представили свої стартап-ідеї у форматі пітч-презентацій, продемонструвавши креативність, практичну спрямованість і командну роботу.

У номінації «Найкращий клієнтський досвід» перемогу здобула **команда «Стійки безбар'єрності»**, яка презентувала інноваційний банківський продукт, спрямований на пошук та впровадження найкращих технічних рішень для підвищення доступності фінансових послуг. Ідея передбачає використання жестової мови, аудіювання драфтів договорів та інших інклюзивних рішень для клієнтів з особливими потребами (склад команди: студентка 4 курсу бакалаврату Шаповал Ксенія. Ментором виступила студентка магістратури Бабенко Тетяна).

Номінації «Креативна ідея» та «Найкращий банківський продукт». Команда **«Еко-Бонус»** представила банківський продукт, який мотивує клієнтів до екологічно відповідальних фінансових рішень та підтримує сталий розвиток через бонусну програму (склад команди: студентки 4 курсу бакалаврату Куценко Єлизавета та Кокшарова Анастасія. Ментором виступила студентка магістратури Бондарь Юлія).

Номінація «Банківські віртуози». Команда **«Мультивалютні рахунки: повний огляд»** представила банківський продукт для військових, який є необхідним для ефективного та безперебійного фінансового забезпечення в умовах сьогодення та дозволяє зберігати декілька валют одночасно (склад команди: студентки 4 курсу бакалаврату Марчак Данііла

та Фокіна Юля. Ментором виступила студентка магістратури Бабенко Тетяна). Консультантом та керівником команд виступила Вядрова Надія Григорівна, доцент кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій, к.е.н., доцент.

Захід «BankLab: Інновації в банкінгу» підтвердив актуальність практико-орієнтованого підходу до підготовки майбутніх фахівців банківської справи. Студенти продемонстрували високий рівень професійної підготовки, здатність генерувати сучасні банківські рішення та працювати в команді. Участь представників банківського сектору у складі журі підкреслила практичну цінність події та сприяла зміцненню партнерських зв'язків між університетом і бізнесом.

Захід став прикладом ефективної взаємодії освіти, науки та фінансової індустрії, сприяв розвитку інноваційного мислення та набуттю навичок, необхідних для кар'єри у фінансовому секторі.

Науковий клуб «Financial and banking life»

Відповідно до плану роботи наукового клубу у 2024-2025 н.р. проведено сумісні робочі засідання та виконано такі завдання:

- оновлено склад членів наукового клубу за результатами роботи та доповнено його здобувачами першого, другого та третього (бакалаврського) рівнів вищої освіти освітньо-професійних програм «Банківська справа та фінансовий консалтинг»; керівником клубу є здобувачка групи АФ-31Б Сектим Тетяна;
- прозвітовано членами клубу про результати організаційної та науково-дослідної роботи: участь у науково-практичних конференціях; написання наукових статей;
- продовжено співпрацю з клубом випускників;
- проведена відкрита зустріч (30.04.2025) студентського наукового клубу «Financial and banking life» з залученням провідного фахівця з продажу роздрібних продуктів АТ "Райффайзен Банк" Анни Тарасенко - у ролі спікера; розглянуті питання цифровізації банківських послуг, впровадження нових банківських продуктів, фінансової інклюзії, кібербезпеки;
- проведено підсумкове засідання студентського наукового клубу «Financial and banking life», де складено перспективний плану роботи клубу на 2025-2026 н.р.

НАУКОВА, НАУКОВО-ТЕХНІЧНА ТА ІННОВАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ, ЩО ЗДІЙСНЮВАЛАСЬ СПІЛЬНО З НАУКОВИМИ УСТАНОВАМИ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ ТА НАЦІОНАЛЬНИХ ГАЛУЗЕВИХ АКАДЕМІЙ НАУК

З 2017 року на базі Інституту функціонує Північно-Східний регіональний Центр Академії економічних наук України, який очолює проректор з науково-педагогічної роботи Б. В. Самородов, доктор економічних наук, професор.

Членом Академії економічних наук України є зав. кафедри банківського бізнесу та

фінансових технологій Г. М. Азаренкова, доктор економічних наук, професор.

Метою діяльності Центру є:

- участь у створенні ефективної індустріальної політики України;
- робота по впровадженню промислової складової розвитку економічного потенціалу країни, нових активних форм ведення бізнесу;
- розробка пропозицій по виведенню економіки України з кризи шляхом реалізації курсу реформ;
- відродження міжнародної діяльності України на основі нової індустріальної політики;
- забезпечення залучення ефективних інвестицій замість кредитів;
- розробка проектів, направлених на стабілізацію державних фінансів, оздоровлення банківської системи, спрощення схем регулювання та стимулювання конкуренції, розробка рекомендацій для усіх рівнів державного керівництва;
- дослідження проблем прогнозування та стратегічного розвитку економіки та ліквідації її структурних диспропорцій;
- участь у розробці та виконанні державних цільових програм; впровадження спільно створених наукових праць;
- навчання членами академії українських та закордонних здобувачів;
- проведення постійно діючих семінарів, круглих столів, майстер-класів, тренінгів, симпозіумів; створення та управління діяльністю регіональних фінансових систем;
- розробка та публікування монографій, підручників, навчальних посібників, методик та методологій.

Починаючи з 2007 року кафедра продовжує наукове співробітництво з Науково-дослідним центром індустріальних проблем розвитку Національної економіки наук України.

Основним напрямом діяльності залишається проведення спільних наукових досліджень, публікація монографій, наукових статей (публікація у науковому журналі «Бізнес Інформ»), участь у наукових конференціях.

Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти

Азаренкова Г.М.

З 2019 року - експерт секції 17 «Економіка» Наукової ради при МОНУ.

З 2020 року – експерт з акредитації освітніх програм зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» Національного Агентства із забезпечення якості освіти

Баранова В.В.

З 2021 року - експерт з акредитації освітніх програм Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти зі спеціальностей 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок та 051 Економіка.

з 2024 року - український експерт Міністерства освіти і науки України для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності за науковими напрямками, за якими буде здійснюватися експертиза. Секція 13 «Економічні перетворення, бізнес, адміністрування та право» (*секретар секції*). Наказ МОН України від 12.07.2024

ЗАДАЧІ КАФЕДРИ НА 2025-2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

1. Продовжити забезпечувати якісну реалізацію оновлених ОПП та навчальних планів зі спеціальності «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»
2. Забезпечити організацію навчання за дуальною формою здобуття вищої освіти за спеціальністю «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» для здобувачів першого та другого рівнів вищої освіти.
3. Сприяти підвищенню рівня знань іноземною мовою й покращенню мовних компетентностей професорсько-викладацького складу та здобувачів вищої освіти для отримання міжнародних мовних сертифікатів рівня B1, B2 та C1.
4. Розвивати стратегічне партнерство та міжнародні зв'язки кафедри з іноземними суб'єктами як інструмент підвищення якості освіти та досліджень шляхом розширення мобільності здобувачів вищої освіти й викладачів кафедри, програм подвійних дипломів та інтеграції міжнародного досвіду в освітній процес.
5. Забезпечити покращення позицій кафедри шляхом підвищення рейтингових показників науково-педагогічних працівників, результативності наукових досліджень та ефективності підготовки здобувачів вищої освіти. Поєднувати інноваційну складову в освітньому процесі та реалізацію інформаційної прозорості. Організувати та провести на базі кафедри Університетські рівні Всеукраїнської олімпіади та конкурсів за напрямом спеціальності.
6. Забезпечити дотримання науково-педагогічними працівниками кафедри відповідності освітній та/або професійній кваліфікації згідно з ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності та сприяти покращенню якісному складу науково-педагогічних працівників задля забезпечення кожного освітнього компонента освітніх програм спеціальності на відповідному рівні.
7. Створити оптимальні умови для підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників кафедри.
8. Сприяти подальшому розвитку та підвищенню ефективності практичної складової освітнього процесу, заключенню нових договорів про співпрацю зі спеціальності Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок з метою забезпечення проведення практик здобувачів вищої освіти на виробництві, відповідно до їх потреб та вимог програм практичної підготовки.
9. Розширити співпрацю з випускниками спеціальності та стейкхолдерами шляхом залучення їх до реалізації спільних освітніх та наукових проєктів; для актуалізації змісту освітніх програм, щорічного їх моніторингу; наповнення змісту освітнього процесу адаптованими до потреб ринку практичними компетентностями; розвитку, вдосконалення дуальної освіти в навчальний процес та залучення стейкхолдерів в якості експертів та працевлагодів.
10. Продовжити впровадження комплексних заходів щодо запобігання академічній недобросовісності.
11. Сприяти подальшому розвитку можливостей вибору здобувачами вищої освіти індивідуальних траєкторій навчання через сертифікацію за окремими компетентностями шляхом їх участі в курсах, семінарах тощо, як на базі інституту так і зовнішніх (які проводяться банківськими установами, IT-компаніями, фірмами, підприємствами тощо).
12. Продовжити роботу щодо запровадження в освітній процес дистанційної форми навчання, а саме: конструювання та розробка дистанційних курсів за першим (бакалаврським) і другим (магістерським) рівнями вищої освіти, за дисциплінами діючих навчальних планів з подальшою їх сертифікацією відповідно до перспективного плану інституту; забезпечення підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників за технологіями дистанційного навчання з отриманням відповідних сертифікатів.
13. Продовжити роботу щодо удосконалення наявного та розробки нового, навчально-методичного забезпечення дисциплін діючих навчальних планів, відповідно до оновлених ОПП та його подальшого формування на платформі MOODLE.
14. Науково-дослідну роботу кафедри спрямувати на: - подальшу інтенсифікацію наукових досліджень, пошук госпрозрахункових тем, договорів, грантів, підвищення комерціалізації

наукових досліджень; - активну публікацію монографій, статей у рейтингових міжнародних виданнях, що входять до наукометричних баз Scopus та Web of Science, мають імпакт-фактор, статей у провідних зарубіжних виданнях; - участь у міжнародних конференціях, семінарах та симпозиумах; - сприяння науковій роботі студентів через участь у міжнародних, всеукраїнських конкурсах, підготовку наукових статей, участі у наукових конференціях.

16. Організувати проведення секційних засідань Міжнародних науково-практичних конференцій за участю міжнародних партнерів, науковців, науково-педагогічних працівників та студентства на базі інституту, в тому числі: - XV Міжнародна науково-практична конференція молодих учених і студентів «Наукові дослідження молоді з проблем європейської інтеграції», квітень 2026 р.; - VI Міжнародна науково-практична конференція «Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем», травень 2026 р.

17. Продовжувати заходи з популяризації інституту, підвищувати якісні та кількісні показники публікаційної активності працівників шляхом представлення результатів наукової, освітньої та виховної діяльності в соціальних мережах, медіа тощо.

18. Продовжити проведення профорієнтаційної роботи з учнями шкіл, майбутніми випускниками коледжів шляхом долучення їх до всіх заходів, організованих інститутом (олімпіада з економіки, івенти з фінансової грамотності) з поступовим збільшенням та нарощенням контингенту майбутніх вступників.

19. Позанавчальну роботу проводити з врахуванням заходів щодо формування соціальних навичок, спрямованих на розвиток соціоемоційної компетентності здобувачів.

20. Забезпечити розробку програм соціально-психологічної реабілітації та адаптації після дистанційного навчання, а також від наслідків військових подій; посилення уваги організації роботи кураторства в умовах дистанційного навчання.

21. Забезпечити активізацію національно-патріотичного виховання серед студентської молоді, розробку та впровадження заходів з вшанування пам'яті загиблих під час війни.

НАПРЯМКИ РОЗВИТКУ КАФЕДРИ ВІДПОВІДНО

до Стратегічних цілей і намірів Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року та Стратегії розвитку інституту до 2027 року.

1. Адміністративна робота та інформатизація

п/п	Захід	Стратегічні цілі і наміри Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року
1.	Участь кафедри у розробці і реалізації найважливіших управлінських рішень у відповідності до Стратегічних цілей і намірів Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року та Стратегії розвитку інституту до 2027 року за профілем кафедри.	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 1: ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ Індивідуальна ціль 1.3: Запровадити та реалізувати концепцію розвитку людських ресурсів
2.	Подальше формування колективу та корпоративного середовища на кафедрі згідно з традиціями, етичними й моральними правилами поведінки персоналу та студентів університету.	
3.	Проведення регулярного індивідуального та кафедрального рейтингування викладачів.	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 6: ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ НА ОСНОВІ ДАНИХ Індивідуальна ціль 6.2: Підвищити рейтингові показники університету
4.	Забезпечення підвищення кваліфікації персоналу кафедри за категоріями.	
5.	Забезпечення відповідності кваліфікаційним умовам науково-педагогічного персоналу кафедри.	

2. Освітня та навчальна робота

п/п	Захід	Стратегічні цілі і наміри Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року
1.	Формування та впровадження освітніх програм із залученням стейкхолдерів (роботодавців, випускників, здобувачів), з урахуванням сучасних потреб ринку праці	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.3: Розширити співпрацю з випускниками Індивідуальна ціль 4.2: Розвивати співпрацю з регіональними партнерами
2.	Впровадження дуального навчання з залученням роботодавців. Укладання договорів про співпрацю з роботодавцем, спільні проекти, курси.	
3.	Розширення можливостей індивідуальних навчальних траєкторій студентів через внутрішню академічну мобільність, вибіркові курси і гнучкі сертифіковані програми з актуальних проблем розвитку фінансової науки. Щорічне оновлення каталогу вибіркових дисциплін кафедри	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 5: ЯКІСНІ ТА АКТУАЛЬНІ ДОСЛІДЖЕННЯ, РОЗРОБКИ ТА ІННОВАЦІЇ Індивідуальна ціль 5.3: Підвищити ефективність та успішність післядипломної та неформальної освіти ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 2: РІЗНОМАНІТНІСТЬ ТА ДОСТУПНІСТЬ

		Індивідуальна ціль 2.3: Продовжувати розвивати консультаційні послуги у сфері навчання, кар'єри, особистих та соціальних послуг
4.	Використання можливостей неформальної освіти, проходження тренінг-курсів чи дистанційних курсів з використання сучасних освітніх технологій на платформах «Coursera», «Prometheus» та інш.	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 5: ЯКІСНІ ТА АКТУАЛЬНІ ДОСЛІДЖЕННЯ, РОЗРОБКИ ТА ІННОВАЦІЇ Індивідуальна ціль 5.3: Підвищити ефективність та успішність післядипломної та неформальної освіти
5.	Активне використання у освітньому процесі: - платформи Інституту післядипломної освіти та заочного (дистанційного) навчання Університету, досягнення 100% забезпечення дисциплін кафедри дистанційними курсами на платформі «Moodle» - цифрових платформ для реалізації фінансових рішень (B2) - інструментів протидії порушенням академічної доброчесності(спеціальне ПЗ Unicheck та Strike Plagiarism).	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 6: ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ НА ОСНОВІ ДАНИХ Індивідуальна ціль 6.1: Розвивати цифровий простір Університету ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 1: ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ Індивідуальна ціль 1.2: Розвивати освітню інфраструктуру та системи віртуального навчання ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 2: РІЗНОМАНІТНІСТЬ ТА ДОСТУПНІСТЬ Індивідуальна ціль 2.1: Продовжувати підтримувати здобувачів освіти з особливими потребами
6.	Щорічний перегляд та оновлення освітніх бакалаврських та магістерських програм з метою їх актуалізації та відповідності. Підготовка та проходження процедури акредитації: освітній ступінь магістр – 2026 рік освітній ступінь бакалавр – 2027 рік	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 1: ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ Індивідуальна ціль 1.1: Удосконалити систему управління якістю
7.	Розвиток англomовного середовища для освітніх програм спеціальності. Підготовка навчальних курсів англійською мовою (за потреби) для здобувачів спеціальності	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 3: ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗАЦІЯ Індивідуальна ціль 3.2: Розвивати в університеті мультикультурне та багатомовне освітнє та позаосвітнє середовище

3.Наукова та методична робота

п/п	Захід	Стратегічні цілі і наміри Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року
1.	Розвиток наукової школи кафедри «Управління рухом фінансових потоків економічних агентів», створення нових наукових шкіл за фаховим напрямом	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 6: ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ НА ОСНОВІ ДАНИХ Індивідуальна ціль 6.2: Підвищити рейтингові показники університету ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.1: Підтримувати актуальність досліджень та співпраці з практичним досвідом
2.	Публікація наукових статей: • не менше 5 статей у виданнях, що мають імпакт-фактор та/або реферуються системами SCOPUS або WEB of Science; • розділ, стаття у монографії — не менше 2 монографій; • публікацій у фахових виданнях — не менше 50 публікацій; • не менше 5 публікацій англійською мовою.	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 6: ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ НА ОСНОВІ ДАНИХ Індивідуальна ціль 6.2: Підвищити рейтингові показники університету
3	Публікацій у наукових фахових виданнях Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, підтримка розвитку наукового журналу на базі інституту	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.1: Підтримувати актуальність досліджень та співпраці з практичним досвідом
4.	Захист не менше ніж 1 докторської дисертації викладачами кафедри	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.1: Підтримувати актуальність досліджень та співпраці з практичним досвідом
5.	Участь у проведенні періодичних міжнародних наукових конференціях	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.1: Підтримувати актуальність досліджень та співпраці з практичним досвідом
6.	Забезпечення та сприяння участі студентів у всеукраїнських та міжнародних конкурсах студентських наукових робіт та олімпіадах	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 3: ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗАЦІЯ Індивідуальна ціль 3.2: Розвивати в університеті мультикультурне та багатомовне освітнє та позаосвітнє середовище
7.	Збільшення кількості працівників кафедри, що володіють англійською (іноземної) мовою	
8.	Видання навчальних посібників та підручників з профільних дисциплін кафедри	

п/п	Захід	Стратегічні цілі і наміри Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року
1.	Розвиток наукової школи кафедри «Управління рухом фінансових потоків економічних агентів», створення нових наукових шкіл за фаховим напрямом	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 6: ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ НА ОСНОВІ ДАНИХ Індивідуальна ціль 6.2: Підвищити рейтингові показники університету ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.1: Підтримувати актуальність досліджень та співпраці з практичним досвідом
2.	Публікація наукових статей: • не менше 5 статей у виданнях, що мають імпакт-фактор та/або реферується системами SCOPUS або WEB of Science; • розділ, стаття у монографії — не менше 2 монографій; • публікацій у фахових виданнях — не менше 50 публікацій; • не менше 5 публікацій англійською мовою.	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 6: ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ НА ОСНОВІ ДАНИХ Індивідуальна ціль 6.2: Підвищити рейтингові показники університету
3	Публікацій у наукових фахових виданнях Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, підтримка розвитку наукового журналу на базі інституту	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.1: Підтримувати актуальність досліджень та співпраці з практичним досвідом
4.	Захист не менше ніж 1 докторської дисертації викладачами кафедри	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.1: Підтримувати актуальність досліджень та співпраці з практичним досвідом
5.	Участь у проведенні періодичних міжнародних наукових конференціях	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.1: Підтримувати актуальність досліджень та співпраці з практичним досвідом
6.	Забезпечення та сприяння участі студентів у всеукраїнських та міжнародних конкурсах студентських наукових робіт та олімпіадах	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 3: ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗАЦІЯ Індивідуальна ціль 3.2: Розвивати в університеті мультикультурне та багатомовне освітнє та позаосвітнє середовище
7.	Збільшення кількості працівників кафедри, що володіють англійською (іноземною) мовою	
8.	Видання навчальних посібників та підручників з профільних дисциплін кафедри	

4. Міжнародне співробітництво.

п/п	Захід	Стратегічні цілі і наміри Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року
1.	Проведення інформаційних зустрічей та тренінгів для студентів і викладачів кафедри щодо подання заяв на проходження стажування за кордоном у рамках міжнародної академічної мобільності	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 3: ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗАЦІЯ Індивідуальна ціль 3.1: Продовжувати розвивати міжнародну співпрацю ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 5: ЯКІСНІ ТА АКТУАЛЬНІ ДОСЛІДЖЕННЯ, РОЗРОБКИ ТА ІННОВАЦІЇ Індивідуальна ціль 5.2: Створити та забезпечити діяльність проєктного центру університету Індивідуальна ціль 5.1: Продовжувати підтримувати ефективні команди
2.	Сприяти стажуванню та підвищенню кваліфікації науково-педагогічних працівників кафедри за кордоном.	
3.	Сприяти академічній мобільності працівників та студентів інституту	
4.	Проводити роботу, спрямовану на підписання угод університету з іноземними навчальними закладами, компаніями та міжнародними організаціями щодо академічної співпраці, проходження стажувань та практик, подвійного диплому	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 5: ЯКІСНІ ТА АКТУАЛЬНІ ДОСЛІДЖЕННЯ, РОЗРОБКИ ТА ІННОВАЦІЇ Індивідуальна ціль 5.1: Продовжувати підтримувати ефективні команди ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 3: ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗАЦІЯ Індивідуальна ціль 3.1: Продовжувати розвивати міжнародну співпрацю

5. Робота з випускниками та працевлаштування

п/п	Захід	Стратегічні цілі і наміри Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року
1.	Робота з випускниками кафедри: - розширення баз практик для студентів та викладачів на підприємствах випускників; - збір, аналіз та розміщення на сайті інституту інформації про кращих випускників кафедри	Індивідуальна ціль 4.3: Розширити співпрацю з випускниками
2.	Участь у проведенні «Дня випускника університету»	
3.	Щорічний перегляд існуючих освітньо-професійні програми із залученням випускників стейкхолдерів (роботодавців, випускників, студентів) та з урахуванням потреб ринку праці.	
4.	Наповнення бази даних про випускників кафедри та їх професійної діяльності	

6. Виховна, профорієнтаційна робота та громадська діяльність

п/п	Захід	Стратегічні цілі і наміри Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна до 2030 року
1.	Проведення системної профорієнтаційної роботи з використанням сучасних комунікативних можливостей:	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 2: РІЗНОМАНІТНІСТЬ ТА ДОСТУПНІСТЬ Індивідуальна ціль 2.4: Покращити впізнаваність університету серед потенційних здобувачів освіти
	- інформування абітурієнтів про перспективи навчання на кафедрі - заходи щодо популяризації діяльності кафедри - участь у заходах «День відкритих дверей Університету».	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 2: РІЗНОМАНІТНІСТЬ ТА ДОСТУПНІСТЬ Індивідуальна ціль 2.2: Продовжувати розвивати навчання впродовж життя
2.	Проведення системної роботи щодо створення позитивного іміджу кафедри, інституту та університету через висвітлення наукових, громадських, спортивних, творчих досягнень працівників та студентів інституту	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 2: РІЗНОМАНІТНІСТЬ ТА ДОСТУПНІСТЬ Індивідуальна ціль 2.4: Покращити впізнаваність університету серед потенційних здобувачів освіти Індивідуальна ціль 2.2: Продовжувати розвивати навчання впродовж життя
3.	Співпраця з недержавними громадськими організаціями українськими, іноземними та міжнародними: Академією Економічних Наук України Харківським Банківським Союзом та іншими.	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 4: АКТУАЛЬНІСТЬ Індивідуальна ціль 4.2: Розвивати співпрацю з регіональними партнерами
4.	Системний аналіз успіхів та недоліків у роботі кураторів академічних груп	ПРІОРИТЕТНА ЦІЛЬ 2: РІЗНОМАНІТНІСТЬ ТА ДОСТУПНІСТЬ Індивідуальна ціль 2.4: Покращити впізнаваність університету серед потенційних здобувачів освіти
5.	Системна діяльність з виховної і творчої роботи: - організація та проведення спортивних заходів, творчих конкурсів, ігор: університетських конкурсів «Alma Mater», «Красуня університету», «Містер Університет»; - участь студентів у «Студентському театрі»; - посвячення студентів-першокурсників у студенти інституту; - святкування «Дня вишиванки»; - участь у благодійному заході «Каразінський бал» та інші.	
6.	Сприяння фізичному розвитку, творчому та художньо-естетичному, патріотичному вихованню студентів	

Побажання керівництва інституту щодо діяльності у 2024-2025 н.р.

Забезпечити набір студентів, проводити підготовку фахівців у відповідності до європейських та світових норм і стандартів, підвищуючи для цього науковий та методичний рівень викладачів та співробітників, оновити освітні програми.

Розширення та пошук нових можливостей для публікації наукових статей у журналах, що індексуються у наукометричних базах.

Побажання керівництву інституту:

Беззаперечно дотримання засад демократії і рівності прав кафедр та викладачів у відповідності до Статуту та Кодексу цінностей Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна та вимог положення «Про організацію освітнього процесу в Харківському національному університеті імені В. Н. Каразіна».

Об'єктивне, неупереджене та «прозоре» оцінювання результатів роботи кафедри та її співробітників, на основі чого формування рейтингу результатів роботи.

Облік та аудит контингенту студентів усіх форм навчання кафедри для визначення та перерахунку ставок науково-педагогічних працівників.

Розглянуто на засіданні кафедри

Протокол № 16 від «19» червня 2025 р.

Завідувач кафедри



Галина АЗАРЕНКОВА